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DZIENNIK POMORZA ŚRODKOWEGO

Demonstracja z żabą
Dzisiaj o godz. 13 przed koszalińskim ratuszem młodzież bę­

dzie demonstrować sprzeciw wobec rządowej koncepcji 12 wo­
jewództw i poparcie idei województwa środkowopomorskiego.
- W manifestacji weźmie udział 

około sześciu tysięcy młodych łu­
dzi, głównie studentów i uczniów 
szkół średnich - mówi Antoni 
Grzechowski, prezydent Kosza­
lina. - Do udziału zapraszam też 
wszystkich chętnych ze Słupska. 
Atrakcji nie zabraknie. Będzie 
m.in. ,,żaba”, którą zrzucimy z 
wieży ratusza i łiłiput, grający w 
koszykówkę.

Swój udział w manifestacji zapo­
wiedziała grupa przedstawicieli 
województwa słupskiego, uczestni­
cząca wczoraj w debacie, dotyczą­
cej utworzenia koalicji na rzecz 
województwa środkowopomorskie­
go. Do Koszalina pojadą m.in. pre­
zydent Słupska Jerzy Mazurek, 
przedstawiciele sejmiku samorzą­
dowego, słupskiego biznesu i Wy­
ższej Szkoły Pedagogicznej, (sta)

Miliony 
na dożywianie
- Jeszcze w marcu spodziewamy 

się dostać ponad dwa miłiony zło­
tych na dożywianie dzieci. To duża

kwota, w ubiegłym roku otrzyma­
liśmy około miliona - powiedzia­
ła Marianna Kawiecka, dyrek­
tor Wojewódzkiego Zespołu Pomo­
cy Społecznej w Słupsku. Pienią­
dze na poszczególne ośrodki pomo­
cy społecznej podzieli WZPS.

(ang)

Kukła ministra Kuleszy zastąpi marzannę

Parszywa dwunastka
- Przekonaliśmy się, że to, co nas dręczyło, staje się faktem: 

na ekrany kin wchodzi „Parszywa dwunastka” z profesorem 
Kuleszą w roli głównej - przywitał wczoraj gości prezydent 
Słupska Jerzy Mazurek.

W Słupskim ratuszu zebrało się 
liczne grono słupskich i koszaliń­
skich samorządowców oraz przed­
stawicieli organizacji i instytucji, 
opowiadających się przeciwko rzą­
dowej koncepcji 12 województw. W 
debacie uczestniczyli m.in. kosza­
liński senator Jerzy Mokrzycki, 
prezydent Koszalina Antoni 
Grzechowski, Franciszek Klim 
- prezydent Stowarzyszenia Środ­
kowopomorskiego, przedstawiciele 
słupskich i koszalińskich uczelni 
oraz biznesu.
- Skończył się czas dyskusji, a 

zaczął czas działania - stwierdził

senator J. Mokrzycki. - O nas jest 
za cicho, byliśmy zbyt delikatni i 
okazuje się teraz, że ze słupsko- 
-koszalińskimi liliputami nikt nie 
chce rozmawiać.
- Wyczerpaliśmy możliwości spo­

tkań w gabinetach, wysyłania pe­
tycji i rezolucji, teraz trzeba wyjść 
na ulicę - wtórował prezydent A. 
Grzechowski.

Efektem ponaddwugodzinnej de­
baty jest powołanie inicjatywy na 
rzecz województwa środkowopo­
morskiego z prezydenckim tri urnwi- 
ratem na czele: J. Mazurkiem, A. 
Grzechowskim i F. Klimem. Zada­

niem tej grupy będzie opracowanie 
kalendarza działań, mających do­
prowadzić do utworzenia wspólne­
go województwa. Już dzisiaj roz­
pocznie się zbieranie podpisów 
mieszkańców obu województw, po­
pierających ideę powołania regionu 
środkowopomorskiego. Kolejnym 
elementem strategii jest planowane 
spotkanie z prezydentem Aleksan­
drem Kwaśniewskim. Nie za­
braknie też działań spektakular­
nych, wręcz widowiskowych. W 
pierwszy dzień wiosny zamiast 
marzanny w obu miastach planowa­
ne jest topienie... kukły ministra 
Kuleszy. Koszalińskie gminy: Ma­
no wo i Rymań zamierzają przy 
wjeździe na swój teren wystawić ta­
bliczki z napisem: „Województwo 
środkowopomorskie”. (sta)

Protest 
z poparciem

W Miastku wrze. Mieszkań­
cy są oburzeni, że miasto ma 
nie być siedzibą powiatu. Zbie­
rane są już podpisy, popiera­
jące jego utworzenie. Działa­
nia lokalnych władz poparł 
Sejmik Samorządowy i Rada 
Regionalna AWS.

Słupski sejmik opowiedział się 
za powstaniem powiatów w Słup­
sku, Lęborku, Sławnie, Bytowie, 
Człuchowie i Miastku. W specjal­
nej rezolucji stwierdzono, że 
przemawiają za tym „przesłanki 
kulturowe, historyczne, ekono­
miczne i społeczne”. Dalej po­
szła Rada Regionalna AWS w 
Słupsku. Nie tylko poparła dzia-, 
łania na rzecz utworzenia w 
Miastku powiatu, ale i zobowią­
zała do tego parlamentarzystów 
swojego klubu.

W tym tygodniu władze Miast­
ka chcą się spotkać z ministrem 
Michałem Kuleszą. - Nie wie­
my, co zadecydowało o wyklu­
czeniu Miastka. Nasze działania 
popierane są przez samorzą­
dowców, parlamentarzystów, 
mieszkańców. Mamy odpowied­
ni potencjał społeczny i gospo­
darczy Mamy więc argumenty. 
Rząd nie może ich zlekceważyć 
- powiedział Stanisław Butrym, 
wiceburmistrz Miastka, (ang)

Po „murzynach” 
ani śladu
- U mnie nie ma żadnego niele­

galnego pracownika - twierdził w 
piątek Andrzej Okrój, właściciel 
piekarni-ciastkarni w Lęborku. 
W tym czasie policja i Państwo­
wa Inspekcja Pracy szukały w 
jego piekarni osób, pracujących 
„na czarno”. Wszystko wskazuje 
na to, że pracodawca mówił praw­
dę.

Kilkanaście dni wcześniej pie­
karnię A. Okroją, podobnie jak 
kilka innych w Lęborku, odwie­
dzili inspektorzy Wydziału Kon­
trolnego Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Słupsku. - Nie stwierdzi­
liśmy żadnych uchybień - mówi 
szef wydziału Michał Paszkie­
wicz. - Prawie wszystkich pra­
cowników zatrudniono na pod- 
stwie umów o pracę, w większo­
ści przypadków na czas nieokre­
ślony. Tylko dwie osoby miały 
umowy-zlecenia, ale i te na naszą 
prośbę właściciel dobrowolnie 
przekształcił w umowy o pracę.

Dziś mają być znane efekty kon­
troli, jaką w piekarni A. Okroją 
przeprowadził towarzyszący poli­
cji inspektor PIP. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że nie będą 
różnić się od ustaleń ekipy z 
WUP. Przedsiębiorca twierdzi, że 
nagonkę na jego zakład prowoku­
ją konkurenci, (bea)

Wczoraj przez województwo słupskie przejeżdżał niecodzienny transport. Z gdyńskiego portu do browaru w 
Poznaniu przewożono tankofermentatory. Pojazd wraz z ładunkiem miał 42 metry długości, 5,5 metra szerokości 
i tyle samo wysokości! (baj)

Fot. Krzysztof Tomasik

Temida zmienną jest
□ Prostsza procedura, krótsze terminy

Minister sprawiedliwości Hanna Suchocka zapowiada od nowego 
roku reformę sądownictwa. W sądach rejonowych mają powstać 
wydziały grodzkie, które przejmą wszystkie drobne sprawy cywilne i 
karne, stosując uproszczone procedury i znacznie krótsze niż obec­
nie terminy od pozwu do wyroku.

Opinie w tej sprawie są podzie­
lone. Ireneusz Wolański, prze­
wodniczący Wydziału Cywilnego 
Sądu Wojewódzkiego w Słupsku 
jest sceptycznie nastawiony do 
tych propozycji. - Każdy obywatel 
ma prawo do rzetelnego rozpatrze­
nia swojej sprawy. Przepisy muszą 
być zrozumiałe nie tylko dla sę­
dziów, ale i zwykłych ludzi. Wyrok 
nie może zależeć od widzimisię sę­
dziego - mówi.
- Jeśli sądy grodzkie będą zaj­

mować się postępowaniem uprosz­
czonym, to prawdopodobnie bez 
udziału prokuratora - rozważa 
Beata Szafrańska z Prokuratu­
ry Wojewódzkiej w Słupsku. - To

by oznaczało, że nie zostaniemy ob­
ciążeni dodatkową pracą. - Refor­
ma będzie zmierzała do przyspie­
szenia prowadzonych spraw i li­
kwidacji kolegiów ds. wykroczeń. 
To powrót do przedwojennej orga­
nizacji sądownictwa oraz do nowej 
organizacji państwa - uważa me­
cenas Leon Kasperski. - Zniesio­
ne zostaną sądy wojewódzkie. Je­
śli kraj zostanie podzielony na 12 
regionów, w Słupsku powinien być 
sąd okręgowy, podobnie jak przed 
1952 rokiem.

Wyroki i postanowienia sądów 
grodzkich strony będą mogły za- 
skrażać do sądów okręgowych.

(LL)

Kabel i bezpieczeństwo
Dzisiaj w siedzibie Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 

NOT w Słupsku odbędzie się sympozjum na temat kabla energetycz­
nego Polska-Szwecja. Profesorowie z Koszalińskiej Politechniki wypo­
wiedzą się o elektrochemicznych aspektach eksploatacji kabla, który 
ma połączyć Polskę ze Szwecją oraz wyrażą swoje opinie na temat jego 
wpływu na środowisko. Przedstawiciele Polskich Sieci Elektro-Ener- 
getycznych zaprezentują swoje stanowisko na temat planowanej inwe­
stycji. Spotkanie ma charakter otwarty, (baj)

i.
(i)

ZRZESZENIE KRAJOWE BANKÓW SPÓŁDZIELCZYCH

BANK GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 
SPÓŁKA AKCYJNA 

ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W SŁUPSKU

BGŻ S.A.
to bank uniwersalny i bezpieczny

Informujemy, że aktualne oprocentowanie 
popularnych wkładów i lokat terminowych wynosi: *)

1 miesiąc - 18,00% (w ROR - 18,00%)
3 miesiące - 18,50% (w ROR - 18,75%)
6 miesięcy - 20,00% (w ROR - 20,20%)

12 miesięcy - 20,50% (w ROR - 20,75%)
** Bank oferuje także inne okresy oszczędzania

Informujemy jednocześnie, że istnieje możliwość 
indywidualnych negocjacji stawek oprocentowania wnoszonych wkładów.

Wkłady złożone w naszym Banku objęte są gwarancjami 
Bankowego Funduszu Gwarancyjnego oraz Skarbu Państwa do pełnej wysokości.

BGŻ S.A. ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W SŁUPSKU 
pl. Zwycięstwa 2, tel. 427-214 

w godz. 8.00-18.00, w soboty 10.00-14.00

Na granicy ubóstwa

Przeżyć za 
13 złotych
Ośrodek Pomocy Społecznej 

gminy Dębnica Kaszubska 
wypłaca niektórym osobom 
zasiłki okresowe w wysoko­
ści... 13 zł!

W gminie jest 9 tys. mieszkań­
ców. Około 1,5 tys. zmuszonych 
jest do korzystania z zasiłków 
okresowych. - Zaspokajamy po­
trzeby w zaledwie 20 procentach - 
mówi Krystyna Szustak, kierow­
nik OPS w Dębnicy. Oznacza to, że 
300 rodzin żyje na granicy ubó­
stwa.
- Mój mąż jest chory na stward­

nienie rozsiane. Mamy siedmioro 
dzieci w wieku 2-14 lat. Jedynym 
utrzymaniem jest renta 700 zł. 
Otrzymujemy 40 zł pomocy. Je­
stem bez zawodu. Nigdzie nie mogę 
znaleźć pracy - rozpacza Mario­
la Lis z Gogolewa w gminie Dęb­
nica Kaszubska.
- Najwyższe zasiłki, jakie wypła­

ciliśmy, to około 150 zł - mówi K. 
Szustak. - Przysługują tym rodzi­
nom, które nie mają żadnych źró­
deł utrzymania. Większość kwot 
nie przekracza 40 zł. Zgodnie z 
przepisami, nie możemy zejść po­
niżej 13 zł. (kow)

Kaczucha’’ - przed finałem

Czekamy na laureatów
Okazało się, że przypomnienie 

wczoraj numerów wszystkich pól, 
które należało skreślić na kartach 
konkursowych podczas gry w „Ka- 
czuchę”, było ze wszech miar celo­
we. Wiele osób dopiero wczoraj spo­
strzegło, że należy do grona laure­
atów i odebrało nagrodę. Czekamy 
na kolejnych szczęśliwców, szcze­
gólnie na finalistów.

Przygotowaliśmy 25 nagród finało­
wych, a dopiero siedem osób udoku­
mentowało prawo do jednej z nich. 
Oznacza to, że wśród uczestników 
gry w „Kaczuchę” jest jeszcze wie­
le osób, które mają szansę zostać 
właścicielem nagrody głównej - sa­
mochodu NISSAN MICRA, tylko 
jeszcze o tym nie wiedzą. Warto, 
proszę Państwa, posiłkując się

wczorajszą „ściągawką”, czyli wy­
kazem numerów pól, które należało 
skreślić, jeszcze raz sprawdzić swo­
ją szansę.

Zgłoszenia o wygranych przyj­
mujemy i nagrody wydajemy do 
piątku - 20 marca br. Po tym ter­
minie nie odebrane fanty przeka­
żemy do ogólnej puli nagród. 
Zgodnie z regulaminem i dobrą 
tradycją naszych wspólnych za­
baw - wszystkie one trafią do 
uczestników konkursu, w drodze 
losowania podczas imprezy fina­
łowej.

Tym razem impreza finałowa odbę­
dzie się w Człuchowie. Spotkamy się 
w tamtejszym Domu Kultury 4 kwiet­
nia br. o godz. 15. W losowaniu na­
gród z puli ogólnej wezmą udział ci z

Państwa, którzy przyślą lub przynio­
są do redakcji w Słupsku („Głos 
Słupski”, ul. Filmowa 2) swoją kartę 
konkursową wraz z kompletem kupo­
nów (ze względów losowych może 
brakować do trzech kuponów), w ty­
powej, listowej kopercie, z czytelnym 
własnym adresem, koniecznie z do­
piskiem: „KACZUCHA”.

Uwaga, mieszkańcy Człuchowa! 
Tradycyjnie honorujemy dodatkowy­
mi nagrodami uczestników gry z mia­
sta, w którym odbywa się impreza fi­
nałowa. Prosimy zatem uczestników 
konkursu z Człuchowa, by koperty z 
kuponami składali w miejscowym Od­
dziale redakcji „Głosu Słupskiego”, 
która mieści się w gmachu Urzędu 
Miasta, przy ul. Wojska Polskiego 1, 
na parterze, w prfk. 10. (az)

r.uM-Pbi
DLA CZYTELNIKÓW „Głosu Słupskiego”

CORDOBA
Wypełnij kupon rabatowy. Zniżka na powyższe modele SEATA jest 

ważna tylko za okazaniem kuponu. Kupon można zrealizować w 
Salonie Sprzedaży SEAT Burdziej, Koszalin, ul. Zwycięstwa 
227, do 30 kwietnia 1998 r. Informacja tel. (094) 40-25-56
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Głos Słupski
Wtorek, 17.03.1998 r.

mu tam
Kazy

Na jednej ze słupskich ulic po­
licja zatrzymała do kontroli samo­
chód kierowany przez słupszcza- 
nina, któremu w ubiegłym roku 
Sąd Rejonowy zakazał prowa­
dzenia pojazdów mechanicznych 
przez... 84 miesiące!

Słupszczanin już od 1993 
roku zbierał mandaty za pope­
łnianie wykroczeń drogowych, 
jazdę bez uprawnień i pod wpły­
wem alkoholu. W maju ubiegłe­
go roku, będąc nietrzeźwym, 
spowodował wypadek. Wów­
czas sprawa trafiła do sądu, któ­
ry zakazał mu prowadzenia po­
jazdów mechanicznych przez 7 
lat. Siadając teraz za kierowni­
cę, dopuścił się przestępstwa, 
ponieważ nie zastosował się do 
wyroku sądu, za co grozi kara 
ograniczenia wolności do jedne­
go roku i grzywna, (for)

Powołali forum
W siedzibie Terenowego Przedstawi­

cielstwa OPZZ odbyło się spotkanie, po­
wołujące Miejskie Forum Wyborcze 
SLD jako strukturę, koordynującą dzia­
łania Słupska w zbliżających się wybo­
rach samorządowych. Forum przewod­
niczy Zbigniew Ruchły, przewodniczą­
cy Rady Miejskiej SDRP z siedzibą przy 
al. Sienkiewicza 21. (mar)

„Profesorska” ręka
Sąd Rejonowy w Sławnie zdecydował o tymczasowym aresz­

towaniu na trzy miesiące 50-letniego Stefana J. Podejrzany 
jest on o to, że od 28 stycznia do 3 marca dokonał sześciu 
kradzieży z włamaniem do obiektów handlowych i kultural­
nych. „Profesorowi”, oczekującemu na uprawomocnienie się 
wcześniejszego wyroku, towarzyszyło dwóch 18-letnich „cze­
ladników”.

- Kradli, co im wpadło w ręce, od 
pomidorów i masła po telefony ko­
mórkowe i datownik PKO - mówi 
podkom. Roman Pacan, szef Ko­
mendy Rejonowej Policji w Sław­
nie. - Młodzieniaszkowie działali 
także samodzielnie, włamując się 
do Przedszkola nr 4 i biur sławień- 
skiej PSS „Społem”. Łączna suma 
wyrządzonych przez tę złodziejską

„szkółkę” strat przekracza 14 tysię­
cy złotych.

Poza pięcioma skokami na 
przedszkola, Stefan J. poprowadził 
także gang na akcje w sklepie przy 
ul. Witosa oraz w Sławieńskim 
Domu Kultury. Włamywacze nie 
pogardzili tam kasetami wideo z 
zapisem imprez organizowanych 
przez lokalne środowisko, ale na

pewno najwięcej problemów spra­
wiło im wyniesienie kasy pancer­
nej, w której znajdowały się bilety 
wstępu do kina. W ich ręce wpadła 
też metalowa kasetka z książeczką 
czekową. Sławieńskim policjantom 
udało się odzyskać mienie wartości 
6 tysięcy złotych.

18-letni mieszkańcy Sławna, 
Andrzej C. i Rafał W. objęci zo­
stali dozorem policyjnym. Stefan 
J. najprawdopodobniej prosto z 
aresztu tymczasowego trafi do 
więzienia, ponieważ w ciągu 
trzech miesięcy uprawomocni się 
wyrok, skazujący go na 1,5 roku 
pozbawienia wolności za podobne 
przestępstwo. (her)

— Nigdy dotąd nie było aż tak źle...

Kredytowy przednówek
Bankom, obsługującym słupskie rolnictwo, brakuje pieniędzy 

na dopłaty do obrotowych kredytów preferencyjnych. Wielu 
rolnikom może nie starczyć własnych pieniędzy na zakup na­
wozów i ziarna siewnego.

Od dwóch lat o prawie 10% spa­
da wielkość kredytów udzielanych 
przez banki na skup płodów i pro­
dukcję rolną. Jak informuje dyrek­
tor Wydziału Rolnictwa Urzędu 
Wojewódzkiego Mieczysław Bo­
rowczyk - w 1996 roku na ten cel 
przeznaczono prawie 132 min zło­
tych, rok temu już tylko 118 milio­
nów złotych.

Dopłaty do oprocentowania rol­
niczych kredytów preferencyjnych 
refunduje bankom Agencja Re­
strukturyzacji i Modernizacji Rol­
nictwa. Banki spółdzielcze już od

minionej jesieni nie dysponowały 
takimi kredytami, a pieniądze uru­
chomione od lutego rozeszły się jak 
woda.
- Otrzymaliśmy dużo mniej fun­

duszy niż wynosiło zapotrzebowa­
nie - mówi, prosząca o anonimo­
wość, pani dyrektor BS. - I nigdy 
przedtem nie było z tym tak źle. 
Rolnicy na naszym terenie działa­
nia zgłaszali chęć wzięcia kredytów 
na około 600 tysięcy złotych, a do tej 
pory mogliśmy uruchomić 90 tysię­
cy dla 11 gospodarstw. Kolejne 50 
wniosków czeka na rozpatrzenie.

W tym roku banki miały kredy­
tować, szacunkowo, każdy hektar 
gruntu kwotą odpowiadającą rów­
nowartości 6 kwintali żyta, czyli 
około 226 złotych. W praktyce 
udzielane kredyty sięgają 40-70% 
tej wielkości. Zaniepokojenie taką 
sytuacją wyraziła komisja rolnic­
twa Sejmiku Samorządowego i 
Słupska Izba Rolnicza.

- Jest gorzej niż przed rokiem, 
kiedy przelicznik sięgał 10 kwinta­
li - mówi dyrektor Oddziału Woje­
wódzkiego Banku Gospodarki Żyw­
nościowej, Rafał Michałkiewicz. 
- Nie ma też pieniędzy na kredyty 
inwestycyjne, pozostaje nam tylko 
obsługa już udzielonych. Do naszej 
centrali wystąpiliśmy o zwiększenie 
puli dopłat kredytowych i teraz cze­
kamy na decyzje, (zez)

Cyrk i jego tajemnice...
... to temat otwartego konkursu plastycznego dla dzieci szkół 
podstawowych ogłoszonego przez Młodzieżowe Centrum Kul­
tury w Słupsku.

- Cyrk to nie tylko miłość dzieci, 
ale i fascynacja dorosłych - powie­
działa podczas podsumowaniu kon­
kursu Grażyna Szczepłocka, 
przedstawicielka organizatorów. - 
Cieszymy się więc, że dzieci tak 
chętnie wzięły udział w plastycznej 
przygodzie.

Konkursowe jury oceniało ponad 
sto prac, które do słupskiego MCK 
napłynęły głównie ze Słupska i z 
Ustki.
- Najwyżej oceniliśmy rysunek

Magdaleny Szymańskiej, uczenni­
cy klasy szóstej szkoły podstawo­
wej nr 8 w Słupsku - powiedział 
podczas rozdania ufundowanych 
przez MCK nagród, pomysłodaw­
ca konkursu, znany plastyk An­
drzej Szulc. - Drugie miejsce za­
jęła Kinga Wróbel, jej rówieśnica ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce, 
zaś trzecie Katarzyna Kocoń, dru- 
goklasistka ze słupskiej „czternast­
ki”. (baj)

Fot. Krzysztof Tomasik

Miastecka policja zatrzymała 
6-osobową grupę włamywaczy, 
okradających sklepy spożyw­
cze. Odzyskano część łupów.

Zatrzymani mają od 17 do 23 lat 
i są mieszkańcami gminy Miastko. 
Dwóch uczy się w szkole zawodowej, 
jeden pracuje, pozostali są bezrobot­
ni. Na koncie mają kilka włamań. 
Dwa razy okradli (w styczniu i mar­
cu) sklep spożywczy w Miłocicach. 
Do środka weszli w ten sam sposób 
- przez dziurę w dachu, niszcząc 
dachówki i ... wyrąbując część stro­
pu. Zabrali alkohol, kawę, słodycze 
i kosmetyki o łącznej wartości pra­
wie 6 tys. zł. W marcu okradli rów­
nież sklep spożywczy w Strzelinku. 
Tam straty oszacowano na 1,5 tysią­
ca złotych.

- Grupę „rozpracowaliśmy” przy 
okazji innej sprawy, związanej z 
kradzieżami radioodbiorników sa- 
rńochodowych. Cała szóstka nie była 
dotychczas karana. Po złożeniu ze­
znań, zwolniliśmy ich do domów. 
Odpowiadać będą z wolnej stopy - 
poinformował Tomasz Borowski, 
zastępca komendanta KRP w 
Miastku. Policji udało się odzyskać 
część łupów, głównie alkohol, (ang)

Na rampie elewatora portowego w Ustce załadunek odbywa się przez cały 
rok. Ten transport śruty sojowej pojedzie do Włocławka (Bart)

Fot. Bartosz Arszyński

Oddziały AWS
Zarząd Regionu Słupskiego NSZZ ,,Solidarność” poinformował, 

że powstały oddziały terenowe Ruchu Społecznego AWS w woje­
wództwie słupskim i działają one na terenie następujących miast i 
gmin: Słupsk, Bytów, Lębork, Sławno, Człuchów i Ustka. Zaintere­
sowanych działalnością oraz przystąpieniem do Ruchu zaprasza się 
w każdą środę w godz, 10-12 do siedziby Biura Poselskiego AWS 
posła Jerzego Barzowskiego w Słupsku ul. Jedności Narodowej 2, 
tel. 42-65-98. (mar)

INFORMATOR
TELEFONY

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 
Straż Pożarna, 997 - Policja, Straż 
Miejska, tel. 433-217, 991 - Pogotowie 
Energetyczne, 992 - Pogotowie Ga­
zownicze, 994 - Pogotowie Wodocią­
gowo-kanalizacyjne, 993 - Pogotowie 
Ciepłownicze, 913 - Biuro Numerów, 
933 - pociągi przyjeżdżające do Słup­
ska, 934 - pociągi odjeżdżające ze Słup­
ska, Pomoc drogowa całodobowa, tel. 
427-940, Alkoholowy Telefon Zaufa­
nia, Słupsk, tel. 424-278, wtorki i czwart­
ki, w godz. 16-20, Alkoholowy telefon 
zaufania, Słupsk, tel.414-605, Poradnia 
dla uzależnionych Słupsk, tel. 427-432 
(pon., wtorki, czwartki w godz. 10-16). In­
formacje o AIDS, tel. 958, Poradnia 
Specjalistyczna Słupsk, tel. 428-035 
czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. 15-20 (sob.-niedz. w godz. 9-19). 
Telefoniczny Bank Informacji Gospo­
darczej „Ataner” Słupsk, tel. 423-060 
w godz. 8-20. Prywatna Pomoc Dora­
źna Koszalin 411-049 (całodobowa), le­
karz, laboratorium, zabiegi.

SŁAWNO: Pomoc drogowa całodo­
bowa 35-85.

LĘBORK: Delikatesy „Zodiak” za­
praszają codziennie od poniedziałku do 
soboty, czynne całodobowo, w niedzie­
lę 8-24. Postój taksówek: przy dworcu 
PKP, tel. 624-838, przy placu Pokoju, 
tel. 622-824 (czynne całą dobę).

DYŻURY APTEK
SŁUPSK- „Ratuszowa", ul.Tuwi­

ma, tel. 424-957.
BYTÓW - „Medicus”, ul. Lęborska, 

tel. 26-56.
CZŁUCHÓW - „Oberland”, ul. Dłu­

gosza.
USTKA - „Herba Vitae”, ul. Grun­

waldzka, tel. 147-048.
LĘBORK - „Bluszowa”, ul. Czołgi­

stów, tel. 62-17-05.
MIASTKO - „Pod Lipami”, ul. Dwor­

cowa, tel. 22-56.
SŁAWNO - „Remedium”, ul. Miel- 

czarskiego, tel. 79-92.
KINA

SŁUPSK: Milenium - „Adwokat 
diabła”, USA, godz. 17; ’’Titanic”, 
USA, godz. 19.30.

USTKA: Delfin - nieczynne.
CZŁUCHÓW: Uciecha - nie 

czynne.
SŁAWNO: Sława - nieczynne.
MIASTKO: Grażyna - „Młode 

wilki 1/2", poi., godz. 17 i 19.
BYTÓW: Albatros - „Spiceworld", 

USA, godz. 17; „Historie miłosne", 
USA, godz. 19.

KURSYWAL
16.03.1998 r. marka

RFN zmiana

NBP średni 1,8940 ■0,0055

PKO skup 1,8647 +0,0098
KOSZALIN sprzedaż 1,9409 +0,0102

PKO skup 1,8647 +0,0098
SŁUPSK sprzedaż 1,9409 +0,0102

KANTOR skup 1,8300 ■0,02
KOSZALIN sprzedaż 1,9100 ■0,01
KANTOR skup 1,8500 •0,02
SŁUPSK sprzedaż 1,9100 ■0,01

(SBQ dolar
USA zmiana

NBP średni 3,4600 ■0,0010

PKO skup 3,3957 +0,0078
KOSZALIN sprzedaż 3,5343 .+0,0082

PKO skup 3,3957 +0,0078
SŁUPSK sprzedaż 3,5343 +0,0082
KANTOR skup 3,3500 -0,05

KOSZALIN sprzedaż 3,4500 -0,07
KANTOR skup 3,3800 ■0,03
SŁUPSK sprzedaż ml. -JL

Redaktor naczelny - Mirosław Marek Kromer
I zastępca redaktora naczelnego - Aleksandra 

Worsztynowicz; zastępca redaktora naczelnego, kierownik 
redakcji „Głosu Słupskiego” - Przemysław Lipski, sekretarze 
redakcji: Krystyna Juszkiewicz, Przemysław Niechciał, 
Przemysław Stefanowski, Jerzy Szych.

Wydawca: Dziennikarska Oficyna Wydawnicza „Rondo” sp. 
z o.o., ul. Buczka 14, 75-503 Koszalin, tel./fax 407-216, e- 
mail: gloskosz@rondo.com.pl

Kieruje Zarząd: Jerzy Blicharski, Waldemar Ćwięka, 
Mirosław Krom, Mirosław Marek Kromer.

Skład i łamanie: DOW „Rondo”.
Druk: Drukarnia DOW „Rondo” w Koszalinie, ul. Słowiańska 3a

„Głos Słupski”
76-200 Stupsk, ul. Filmowa 2
tel. 42-71-12,42-54-18,42-88-07, fax 42-98-57, internet e-mail: gloskosz@rondo.com.pl 

Oddziały redakcji i Biura Ogłoszeń: 
w redakcji, ul. Filmowa 2, tel./fax 42-98-57 
w Koszalinie: ul. Buczka 14, tel./fax 40-73-44 
w Białogardzie: ul. 1 Maja 15 (BOK), tel. 66-65 
w Drawsku Pomorskim: ul. Zamkowa 18, tel. 0-961 332-62 
w Kołobrzegu: ul. Zwycięzców 11, tel. 352-71-49 
w Lęborku: ul. Czołgistów 5, tel. 625-322, pok. 127 
w Szczecinku: ul. 28 Lutego 2, tel. 423-89 
w Człuchowie: ul. Królewska lb, tel. 42-668 
w Miastku: ul. Dworcowa 29, tel. 52-82

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

W Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce działa pracownia kra­
wiecka i warsztat szewski. Tadeusz Wdowiarek naprawia buty kadrze i żoł­
nierzom. r- , Q . . , , .Fot. Bartosz Arszyński

Jfiip roszę n ici
Irlandzkie świętowanie
Przyjaciele Irandii w Ustce za­

praszają na dzień św. Patryka. 
Obchody dnia rozpoczną się dziś o 
godz. 18 w Bałtyckiej Galerii Sztu­
ki przy ul. Zaruskiego la w Ustce. 
- Święty Patryk jest patronem Ir­
landii, który w VI wieku ochrzcił 
wyspę. To najważniejsze święto w 
tym kraju - mówi Tomasz Ko- 
ściuczuk, organizator obchodów. - 
Jest tutaj grupa osób związana z

daleką wyspą, dlatego organizuje­
my święto w Ustce.

Pomysłodawcy gwarantują dobrą 
zabawę, prawdziwych Irlandczy­
ków i tradycyjne, ciemne irlandz­
kie piwo. (kow)

Koszykarskie tercety
Po raz drugi w tym roku człu- 

chowski Ośrodek Sportu i Rekre­
acji organizuje turniej koszykarskich 
trójek. 18 marca w halach Szkoły 
Podstawowej nr 3 i OSiR-u będą ry­
walizować zespoły dziewcząt i chłop­
ców w dwóch kategoriach wieko­
wych: rocznik 1983-84 i 1985-86. 
Początek zmagań o godz. 15. (JG)

GA-6226P

AUTO SZYBY
sprzedaż montaż naprawa

m % ;■ rn KOSZALIN, ul. Boh. Warszawy 11, tel. 42 60 93 
- ' . SŁUPSK, ul. Przemysłowa 128, tel. 42 51 80

r

s

Już wkrótce nowa książka telefoniczna województwa słupskiego
Zainteresowanych prezentacją firm informujemy, że czynna jest bezpłatna infolinia

0 800159 001 BB-161pa

Gminne
inwestowanie

Samorząd lokalny Debrzna zamierza 
w tym roku wydać 8,3 min zł. Radni li­
czą, że wpływy do gminnej kasy będą o 
100 tys. zł większe. Najwięcej pieniędzy 
przeznaczonych na inwestycje pochło­
nie kontynuowanie budowy komunalne­
go składowiska odpadów oraz prace 
związane z dokończeniem budowy hali 
sportowej.

- Na powstające wysypisko śmieci chce­
my przeznaczyć 412 tysięcy złotych, a na 
elewację hali oraz jej infrastrukturę ze­
wnętrzną około 250 tysięcy. 100 tysięcy tra­
fi na uzbrajanie terenów budowlanych, 30 
na kolektor ściekowy, a 50 na budowę wo­
dociągów w Starym Gronowie - informuje 
burmistrz Debrzna Mirosław Burak.

Nieco grosza zaplanowano wydać 
na remonty ulic i parkingów miej­
skich oraz dróg śródpolnych w Unie- 
chowie, Pokrzywach, Skórzewie, 
Słupi, Drozdowie, Bolesławowie i 
Grzymisławiu. (JG)

Tytuł
dla słupszczanek

Szkoła Podstawowa nr 3 w Człucho­
wie była gospodarzem mistrzostw woje­
wództwa słupskiego w siatkówce dziew­
cząt rocznik 1983-84. Do rywalizacji 
przystąpiło osiem drużyn, które wcze­
śniej zwyciężyły w eliminacjach rejono­
wych. Po siedmiu godzinach zmagań 
pierwsze miejsce zajęły reprezentantki 
Szkoły Podstawowej nr 17 w Słupsku. 
Drugą lokatę wywalczyły uczennice 
słupskiej „szesnastki”, a trzecią - siatkar­
ki ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce. 
Organizatorem imprezy był człuchowski 
SKS „Relaks”, miejscowy OSiR oraz 
Alicja Ziemba-Kunicka. (JG)

17.15 Obserwator, 17.30 Wyspa nie­
dźwiedzi, ode. 23 - bajka, 17.45 Dusty, 
ode. 9, 18.15 Wyspa niedźwiedzi, ode. 
24, 25, 26 - bajka, 19.00 Gość STK, 
19.20 Rodzina Połanieckich, ode. 2 - 
obyczajowy, 20.45 Obserwator - powt., 
21.00 Ring z... - cz. 10

mailto:gloskosz@rondo.com.pl
mailto:gloskosz@rondo.com.pl
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Głos Słupskie
W WOJ. KOSZALIŃSKIM - „GŁOS KOSZALIŃSKI”

DZIENNIK POMORZA ŚRODKOWEGO

Demonstracja z żabą
Dzisiaj o godz. 13 przed koszalińskim ratuszem młodzież bę­

dzie demonstrować sprzeciw wobec rządowej koncepcji 12 wo­
jewództw i poparcie idei województwa środkowopomorskiego.
- W manifestacji weźmie udział Swój udział w manifestacji zapo

około sześciu tysięcy młodych łu­
dzi, głównie studentów i uczniów 
szkół średnich - mówi Antoni 
Grzechowski, prezydent Kosza­
lina. - Do udziału zapraszam też 
wszystkich chętnych ze Słupska. 
Atrakcji nie zabraknie. Będzie 
m.in. „żaba”, którą zrzucimy z 
wieży ratusza i łiłiput, grający w 
koszykówkę.

wiedziała grupa przedstawicieli 
województwa słupskiego, uczestni­
cząca wczoraj w debacie, dotyczą­
cej utworzenia koalicji na rzecz 
województwa środkowopomorskie­
go. Do Koszalina pojadą m.in. pre­
zydent Słupska Jerzy Mazurek, 
przedstawiciele sejmiku samorzą­
dowego, słupskiego biznesu i Wy­
ższej Szkoły Pedagogicznej, (sta)

Miliony 
na dożywianie
- Jeszcze w marcu spodziewamy 

się dostać ponad dwa miliony zło­
tych na dożywianie dzieci. To duża

kwota, w ubiegłym roku otrzyma­
liśmy około miliona - powiedzia­
ła Marianna Kawiecka, dyrek­
tor Wojewódzkiego Zespołu Pomo­
cy Społecznej w Słupsku. Pienią­
dze na poszczególne ośrodki pomo­
cy społecznej podzieli WZPS.

(ang)

Kukła ministra Kuleszy zastąpi marzannę

Parszywa dwunastka
- Przekonaliśmy się, że to, co nas dręczyło, staje się faktem: 

na ekrany kin wchodzi „Parszywa dwunastka” z profesorem 
Kuleszą w roli głównej - przywitał wczoraj gości prezydent 
Słupska Jerzy Mazurek.

W Słupskim ratuszu zebrało się 
liczne grono słupskich i koszaliń­
skich samorządowców oraz przed­
stawicieli organizacji i instytucji, 
opowiadających się przeciwko rzą­
dowej koncepcji 12 województw. W 
debacie uczestniczyli m.in. kosza­
liński senator Jerzy Mokrzycki, 
prezydent Koszalina Antoni 
Grzechowski, Franciszek Klim 
- prezydent Stowarzyszenia Środ­
kowopomorskiego, przedstawiciele 
słupskich i koszalińskich uczelni 
oraz biznesu.
- Skończył się czas dyskusji, a 

zaczął czas działania - stwierdził

senator J. Mokrzycki. - O nas jest 
za cicho, byliśmy zbyt delikatni i 
okazuje się teraz, że ze słupsko- 
-koszalińskimi liliputami nikt nie 
chce rozmawiać.
- Wyczerpaliśmy możliwości spo­

tkań w gabinetach, wysyłania pe­
tycji i rezolucji, teraz trzeba wyjść 
na ulicę - wtórował prezydent A. 
Grzechowski.

Efektem ponaddwugodzinnej de­
baty jest powołanie inicjatywy na 
rzecz województwa środkowopo­
morskiego z prezydenckim triumwi- 
ratem na czele: J. Mazurkiem, A. 
Grzechowskim i F. Klimem. Zada­

niem tej grupy będzie opracowanie 
kalendarza działań, mających do­
prowadzić do utworzenia wspólne­
go województwa. Już dzisiaj roz­
pocznie się zbieranie podpisów 
mieszkańców obu województw, po­
pierających ideę powołania regionu 
środkowopomorskiego. Kolejnym 
elementem strategii jest planowane 
spotkanie z prezydentem Aleksan­
drem Kwaśniewskim. Nie za­
braknie też działań spektakular­
nych, wręcz widowiskowych. W 
pierwszy dzień wiosny zamiast 
marzanny w obu miastach planowa­
ne jest topienie... kukły ministra 
Kuleszy. Koszalińskie gminy: Ma­
no wo i Rymań zamierzają przy 
wjeździe na swój teren wystawić ta­
bliczki z napisem: „Województwo 
środkowopomorskie”. (sta)

Protest 
z poparciem

W Miastku wrze. Mieszkań­
cy są oburzeni, że miasto ma 
nie być siedzibą powiatu. Zbie­
rane są już podpisy, popiera­
jące jego utworzenie. Działa­
nia lokalnych władz poparł 
Sejmik Samorządowy i Rada 
Regionalna AWS.

Słupski sejmik opowiedział się 
za powstaniem powiatów w Słup­
sku, Lęborku, Sławnie, Bytowie, 
Człuchowie i Miastku. W specjal­
nej rezolucji stwierdzono, że 
przemawiają za tym „przesłanki 
kulturowe, historyczne, ekono­
miczne i społeczne”. Dalej po­
szła Rada Regionalna AWS w 
Słupsku. Nie tylko poparła dzia-, 
łania na rzecz utworzenia w 
Miastku powiatu, ale i zobowią­
zała do tego parlamentarzystów 
swojego klubu.

W tym tygodniu władze Miast­
ka chcą się spotkać z ministrem 
Michałem Kuleszą. - Nie wie­
my, co zadecydowało o wyklu­
czeniu Miastka. Nasze działania 
popierane są przez samorzą­
dowców, parlamentarzystów, 
mieszkańców. Mamy odpowied­
ni potencjał społeczny i gospo­
darczy. Mamy więc argumenty. 
Rząd nie może ich zlekceważyć 
- powiedział Stanisław Butrym, 
wiceburmistrz Miastka, (ang)

Po „murzynach” 
ani śladu
- U mnie nie ma żadnego niele­

galnego pracownika - twierdził w 
piątek Andrzej Okrój, właściciel 
piekarni-ciastkarni w Lęborku. 
W tym czasie policja i Państwo­
wa Inspekcja Pracy szukały w 
jego piekarni osób, pracujących 
»na czarno”. Wszystko wskazuje 
na to, że pracodawca mówił praw­
dę.

Kilkanaście dni wcześniej pie­
karnię A. Okroją, podobnie jak 
kilka innych w Lęborku, odwie­
dzili inspektorzy Wydziału Kon­
trolnego Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Słupsku. - Nie stwierdzi­
liśmy żadnych uchybień - mówi 
szef wydziału Michał Paszkie­
wicz. - Prawie wszystkich pra­
cowników zatrudniono na pod- 
stwie umów o pracę, w większo­
ści przypadków na czas nieokre­
ślony. Tylko dwie osoby miały 
umowy-zlecenia, ale i te na naszą 
prośbę właściciel dobrowolnie 
przekształcił w umowy o pracę.

Dziś mają być znane efekty kon­
troli, jaką w piekarni A. Okroją 
przeprowadził towarzyszący poli­
cji inspektor PIP. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że nie będą 
różnić się od ustaleń ekipy z 
WUP. Przedsiębiorca twierdzi, że 
nagonkę na jego zakład prowoku­
ją konkurenci, (bea)

Wczoraj przez województwo słupskie przejeżdżał niecodzienny transport. Z gdyńskiego portu do browaru w 
Poznaniu przewożono tankofermentatory. Pojazd wraz z ładunkiem miał 42 metry długości, 5,5 metra szerokości 
i tyle samo wysokości! (baj)

Fot. Krzysztof Tomasik

Temida zmienną jest
□ Prostsza procedura, krótsze terminy

Minister sprawiedliwości Hanna Suchocka zapowiada od nowego 
roku reformę sądownictwa. W sądach rejonowych mają powstać 
wydziały grodzkie, które przejmą wszystkie drobne sprawy cywilne i 
karne, stosując uproszczone procedury i znacznie krótsze niż obec­
nie terminy od pozwu do wyroku.

Opinie w tej sprawie są podzie­
lone. Ireneusz Wolański, prze­
wodniczący Wydziału Cywilnego 
Sądu Wojewódzkiego w Słupsku 
jest sceptycznie nastawiony do 
tych propozycji. - Każdy obywatel 
ma prawo do rzetelnego rozpatrze­
nia swojej sprawy. Przepisy muszą 
być zrozumiałe nie tylko dla sę­
dziów, ale i zwykłych ludzi. Wyrok 
nie może zależeć od widzimisię sę­
dziego - mówi.
- Jeśli sądy grodzkie będą zaj­

mować się postępowaniem uprosz­
czonym, to prawdopodobnie bez 
udziału prokuratora - rozważa
Beata Szafrańska z Prokuratu­
ry Wojewódzkiej w Słupsku. - To

by oznaczało, że nie zostaniemy ob­
ciążeni dodatkową pracą. - Refor­
ma będzie zmierzała do przyspie­
szenia prowadzonych spraw i li­
kwidacji kolegiów ds. wykroczeń. 
To powrót do przedwojennej orga­
nizacji sądownictwa oraz do nowej 
organizacji państwa - uważa me­
cenas Leon Kasperski. - Zniesio­
ne zostaną sądy wojewódzkie. Je­
śli kraj zostanie podzielony na 12 
regionów, w Słupsku powinien być 
sąd okręgowy, podobnie jak przed 
1952 rokiem.

Wyroki i postanowienia sądów 
grodzkich strony będą mogły za- 
skrażać do sądów okręgowych.

(LL)

Kabel i bezpieczeństwo
Dzisiaj w siedzibie Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 

NOT w Słupsku odbędzie się sympozjum na temat kabla energetycz­
nego Polska-Szwecja. Profesorowie z Koszalińskiej Politechniki wypo­
wiedzą się o elektrochemicznych aspektach eksploatacji kabla, który 
ma połączyć Polskę ze Szwecją oraz wyrażą swoje opinie na temat jego 
wpływu na środowisko. Przedstawiciele Polskich Sieci Elektro-Ener- 
getycznych zaprezentują swoje stanowisko na temat planowanej inwe­
stycji. Spotkanie ma charakter otwarty, (baj)

IL

<g>
ZRZESZENIE KRAJOWE BANKÓW SPÓŁDZIELCZYCH

BANK GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 
SPÓŁKA AKCYJNA 

ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W SŁUPSKU

BGŻ S.A.
to bank uniwersalny i bezpieczny

Informujemy, że aktualne oprocentowanie 
popularnych wkładów i lokat terminowych wynosi: *)

1 miesiąc - 18,00% (w ROR - 18,00%)
3 miesiące - 18,50% (w ROR - 18,75%)
6 miesięcy - 20,00% (w ROR - 20,20%)

12 miesięcy - 20,50% (w ROR - 20,75%)
Bank oferuje także inne okresy oszczędzania

Informujemy jednocześnie, że istnieje możliwość 
indywidualnych negocjacji stawek oprocentowania wnoszonych wkładów.

Wkłady złożone w naszym Banku objęte są gwarancjami 
Bankowego Funduszu Gwarancyjnego oraz Skarbu Państwa do pełnej wysokości.

BGŻ S.A. ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W SŁUPSKU 
pl. Zwycięstwa 2, teł. 427-214 

w godz. 8.00-18.00, w soboty 10.00-14.00

Na granicy ubóstwa

Przeżyć za 
13 złotych
Ośrodek Pomocy Społecznej 

gminy Dębnica Kaszubska 
wypłaca niektórym osobom 
zasiłki okresowe w wysoko­
ści... 13 zł!

W gminie jest 9 tys. mieszkań­
ców. Około 1,5 tys. zmuszonych 
jest do korzystania z zasiłków 
okresowych. - Zaspokajamy po­
trzeby w zaledwie 20 procentach - 
mówi Krystyna Szustak, kierow­
nik OPS w Dębnicy. Oznacza to, że 
300 rodzin żyje na granicy ubó­
stwa.
- Mój mąż jest chory na stward­

nienie rozsiane. Mamy siedmioro 
dzieci w wieku 2-14 lat. Jedynym 
utrzymaniem jest renta 700 zł. 
Otrzymujemy 40 zł pomocy. Je­
stem bez zawodu. Nigdzie nie mogę 
znaleźć pracy - rozpacza Mario­
la Lis z Gogolewa w gminie Dęb­
nica Kaszubska.
- Najwyższe zasiłki, jakie wypła- 

ciłiśmy, to około 150 zł - mówi K. 
Szustak. - Przysługują tym rodzi­
nom, które nie mają żadnych źró­
deł utrzymania. Większość kwot 
nie przekracza 40 zł. Zgodnie z 
przepisami, nie możemy zejść po­
niżej 13 zł. (kow)

..Kaczucha” - przed finałem

Czekamy na laureatów
Okazało się, że przypomnienie 

wczoraj numerów wszystkich pól, 
które należało skreślić na kartach 
konkursowych podczas gry w „Ka- 
czuchę”, było ze wszech miar celo­
we. Wiele osób dopiero wczoraj spo­
strzegło, że należy do grona laure­
atów i odebrało nagrodę. Czekamy 
na kolejnych szczęśliwców, szcze­
gólnie na finalistów.

Przygotowaliśmy 25 nagród finało­
wych, a dopiero siedem osób udoku­
mentowało prawo do jednej z nich. 
Oznacza to, że wśród uczestników 
gry w „Kaczuchę” jest jeszcze wie­
le osób, które mają szansę zostać 
właścicielem nagrody głównej - sa­
mochodu NISSAN MICRA, tylko 
jeszcze o tym nie wiedzą. Warto, 
proszę Państwa, posiłkując się

wczorajszą „ściągawką”, czyli wy­
kazem numerów pól, które należało 
skreślić, jeszcze raz sprawdzić swo­
ją szansę.

Zgłoszenia o wygranych przyj­
mujemy i nagrody wydajemy do 
piątku - 20 marca br. Po tym ter­
minie nie odebrane fanty przeka­
żemy do ogólnej puli nagród. 
Zgodnie z regulaminem i dobrą 
tradycją naszych wspólnych za­
baw - wszystkie one trafią do 
uczestników konkursu, w drodze 
losowania podczas imprezy fina­
łowej.

Tym razem impreza finałowa odbę­
dzie się w Człuchowie. Spotkamy się 
w tamtejszym Domu Kultury 4 kwiet­
nia br. o godz. 15. W losowaniu na­
gród z puli ogólnej wezmą udział ci z

Państwa, którzy przyślą lub przynio­
są do redakcji w Słupsku („Głos 
Słupski”, ul. Filmowa 2) swoją kartę 
konkursową wraz z kompletem kupo­
nów (ze względów losowych może 
brakować do trzech kuponów), w ty­
powej, listowej kopercie, z czytelnym 
własnym adresem, koniecznie z do­
piskiem: „KACZUCHA”.

Uwaga, mieszkańcy Człuchowa! 
Tradycyjnie honorujemy dodatkowy­
mi nagrodami uczestników gry z mia­
sta, w którym odbywa się impreza fi­
nałowa. Prosimy zatem uczestników 
konkursu z Człuchowa, by koperty z 
kuponami składali w miejscowym od­
dziale redakcji „Głosu Słupskiego”, 
która mieści się w gmachu Urzędu 
Miasta, przy ul. Wojska Polskiego 1, 
na parterze, w p^k. 10. (az)

HTMifil
DLA CZYTELNIKÓW „Głosu Słupskiego”

3

CORDOBA
Wypełnij kupon rabatowy. Zniżka na powyższe modele SEATA jest 

ważna tylko za okazaniem kuponu. Kupon można zrealizować w 
Salonie Sprzedaży SEAT Burdziej, Koszalin, ul. Zwycięstwa 
227, do 30 kwietnia 1998 r. Informacja tel. (094) 40-25-56
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Seitla liczy na Rosje
Rząd serbski zwrócił się do Mię­

dzynarodowego Czerwonego Krzy­
ża, by wysłał ekipę ekspertów do 
zbadania sytuacji w Kosowie. Zda­
niem Belgradu, nieprawdziwe są 
liczby o zabitych podczas ostatnich 
walk z separatystami albańskimi 
w Kosowie. Zginęło wówczas 67 
osób po obu stronach, natomiast 
Albańczycy podają, że było ponad 
80 ofiar.

Szef jugosłowiańskiej dyplomacji 
Zivadin Jovanovic oświadczył, że 
problem Kosowa zostanie rozwią­
zany bez ingerencji z zewnątrz środ­
kami politycznymi. Przypomniał,

że Belgrad oczekuje, że Rosja nie 
dopuści do umiędzynarodowienia 
konfliktu, czego chcieliby niektórzy 
politycy zachodni.

Minister Jovanovic spotkał się z 
szefem rosyjskiej dyplomacji Jew- 
genijem Primakowem, który 
przybył do Belgradu. Primakow za­
deklarował, że Moskwa trzyma się 
dwóch zasad w rozwiązywaniu pro­
blemów mniejszości narodowych: 
poszanowania integralności teryto­
rialnej danego państwa i przyzna­
nia szerokich praw samorządo­
wych mniejszościom.

(ho)

W należącym do Serbii i zamieszkałym w większości przez Albańczyków 
Kosowie utrzymuje się napięta sytuacja, grożąca wybuchem kolejnej woj­
ny bałkańskiej. Na zdjęciu: albańskie kobiety ze świecami w rękach de­
monstrują w centrum Prisztiny po pacyfikacji wioski Prekaze przez serb­
ską policję. (EPA)

Zostało
dwóch

W Armenii podano pierwsze wy­
niki poniedziałkowych wyborów 
prezydenckich, po obliczeniu 10 
procent głosów z łącznej liczby 2,2 
miliona uprawnionych do głosowa­
nia Ormian. O urząd prezydenta 
ubiegało się 12 kandydatów.

Najwięcej głosów uzyskali pre­
mier Armenii Robert Koczarian 
(39 procent) i były przywódca par­
tii komunistycznej Karen De- 
mircznian (27 procent). Wiele 
wskazuje, że to właśnie oni wezmą 
udział w II turze wyborów, przewi­
dzianej na 30 marca. System gło­
sowania powoduje, że obliczanie 
wyników wyborów trwa w Armenii 
dość długo, (ho)

Moskwa

Szczyt
WNP

ŁSJuBK
Losowanie z wtorku 17 marca

4, 7,10, 12, 13,15, 16, 17, 21, 22, 26, 
33,36,40,43,52,59, 72, 75, 77. (ogo)

Szczyt Wspólnoty Niepodległych 
Państw, który miał się odbyć w 
Moskwie jutro, został przełożony 
na późniejszy termin ze względu na 
chorobę prezydenta Borysa Jelcy­
na. Odwołane zostało również spo­
tkanie przywódców czterech krajów 
Unii Celnej: Rosji, Białorusi, Ka­
zachstanu i Kirgistanu. Miało ono 
poprzedzić konferencję 12 państw. 
Rzecznik prezydenta zakomuniko­
wał, że kolegium lekarskie orzekło, 
że Borys Jelcyn powinien kontynu­
ować kurację antybiotykową. Leka­
rze zalecili prezydentowi, by część 
dnia spędzał w łóżku. Oficjalnie 
podano, że Jelcyn przechodzi ostre 
zapalenie dróg oddechowych, (ho)

KRONIKA POLICYJNA
Policyjny Telefon Zaufania: Koszalin, 42-93-33, Słupsk, 42-44-73

BMW w ogniu
Wczoraj około godz. 14 w Słupsku 

podczas jazdy stanęło w ogniu 
BMW. Przerażony właściciel auta, 
który początkowo sam próbował 
gasić ogień, wzywając straż nie po­
trafił podać nazwy ulicy. Informował 
jedynie, że znajduje się przy barze 
„Leśny”... Pomoc dotarła jednak 
szybko, więc straty są stosunkowo 
niewielkie - ok. 5 tys. zł. Spaleniu 
uległ osprzęt w komorze silnika, 
pękła przednia szyba i częściowo 
spalił się lakier na klapie silnika. 
Przyczyną opresji słupskiego biz­
nesmena było zwarcie instalacji 
elektrycznej.

Odjechały w siną dal
Z parkingu przy ul. Dominikań­

skiej w Słupsku skradziono wartą 
29 tys. zł czerwoną mazdę o nr rej. 
GAH 1143. Natomiast z ul. Legio­
nów Polskich w Lęborku zniknęło 
BMW warte 20 tys. DM o nr rej 
KR-EZ 33. (baj)

Razy trzy
W Koszalinie z ul. Plater złodziej 

odjechał czerwonym „maluchem”. 
Nr rej. skradzionego fiata 126p KGF 
3460. Wartość - 5,5 tys zł. Także w 
Koszalinie wczorajszej nocy skra­
dziono z ul. Klemensiewicza białe­
go forda scorpio. Nr rej. HL-DM-70, 
wartość 18 tys. zł. Natomiast w Ko­
łobrzegu z ul. Perłowej zginął citro­
en xm koloru ciemnozielony meta- 
lic. Nr rej. auta WZU 8389, wartość 
50 tysięcy złotych.

(ogo)

125p 1990. Rosnowo 64.
AKWIZYCJA 25% prowizji bez na­
kładów własnych. Tel. 0-602-322- 
407, 0-602-607-377._____________
ANTENĘ satelitarną. Koszalin, 
0-602-67-16-67._________________
DO wynajęcia 3-pokojowe. Kretomi- 
no, 406-236._____________________
DOMKI jednorodzinne - energoosz­
czędne, atrakcyjna lokalizacja. 
Cena m kw. 1260 zł obejmuje: pe­
łną infrastrukturę, własność gruntu, 
podatek VAT. Zamieszkanie - lipiec 
1998. „Selfa” Koszalin, Słowiańska 
3, 42-25-18._____________________
FIRMA handlowa zatrudni do akwi­
zycji z samochodem. Wysokie za­
robki. Koszalin, Zubrzyckiego 1 b/1.

KADETT 1,6 (1991), pilnie sprze- 
dam. Koszalin, 45-79-81._________
MIGOMAT 170A sprzedam. Kosza- 
lin, 41-08-49.
OPEL astra 1,6i 1992. 0602634188.

PEUGEOT 309 1,3L, (1986), 9.100 
zł. Ustka 145-757.

Jan Jackowski z AWS: - Badzie więcej województw niż 12

Potrzebna debata społeczna
Podczas spotkania koalicji z premierem uzgodniono, że rzą­

dowy projekt podziału kraju na 12 województw będzie rozpatry­
wany na następnym posiedzeniu Sejmu. Wcześniej rząd przed­
stawi projekt rozporządzenia z podziałem powiatowym.

Premier Jerzy Buzek powie­
dział, że chce, by dyskusja w Sej­
mie odbywała się w atmosferze 
spokoju i porozumienia ponad po­
działami, przy poparciu nie tylko 
koalicji, ale także przy pewnej apro­
bacie opozycji. Dodał, że cieszy się 
z poparcia prezydenta dla rządo­
wych propozycji i podkreślił, że ko­
alicja jest przygotowana do dysku­
sji na ten temat.

Minister spraw wewnętrznych, wi­
cepremier Janusz Tomaszewski 
zapowiedział, że rząd nie ulegnie 
naciskom i zdecydowanie opowiada 
się za poddziałem kraju na 12 wiel­
kich województw. Dodał, że rząd 
skłonny jest jedynie do drobnych ko­
rekt, dotyczących granic planowanych 
województw. Tomaszewski skryty­
kował zabiegi Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w sprawie przeprowadze­

nia referendum na temat przyszłe­
go podziału administracją nego kra­
ju. Tym samym opowiedział się prze­
ciwko społecznej konsultacji na ten 
temat. Stwierdził, że po reformie 
budżet gmin nie zostanie zmniejszo­
ny (z czego wynika, że nie zostanie 
także zwiększony).

Przewodniczący klubu parlamen­
tarnego Sojuszu Lewicy Demokra­
tycznej Leszek Miller powiedział, 
że politycy SLD przystąpią do Ko­
mitetu Porozumiewawczego z 
przedstawicielami innych partii i 
klubów parlamentarnych, który 
zawiązałby się w Sejmie w związ­
ku z reformą administracyjną kra­
ju. Za powołaniem takiego klubu 
opowiedziała się Rada Samorzą­
dowa Unii Wolności. - Sojusz od 
dawna prezentuje pogląd o koniecz­
ności działania w tej sprawie ponad

podziałami politycznymi. W przeci­
wieństwie do AWS i UW, nie zgodzi 
się jednak na przesunięcie wyborów 
do rad gmin poza termin ustalony 
ustawą na czerwiec bieżącego roku 
- powiedział Miller.
Jan Jacko wski z AWS stwierdził, 

że w sprawie nowego podziału kra­
ju powinna odbyć się debata społecz­
na. Jego zdaniem, Polska powinna 
przestrzegać międzynarodowej Kar­
ty Samorządu Terytorialnego, zgod­
nie z którą zmiana granic lokalnych 
wymaga konsultacji społecznej. Jac­
kowski wyraził nadzieję, że podział 
na województwa jeszcze się zmieni, 
gdyż w programie wyborczym AWS 
była mowa o dwóch stopniach samo­
rządu, a nie o trzech. Stwierdził, że 
wcześniej zapowiadano, iż będzie 
więcej województw niż 12. Jackow­
ski obawia się, że przy okazji refor­
my narzucanej odgórnie przez Unię 
Wolności, AWS straci część elektora­
tu, co doprowadzi do powstania no­
wej koalicji: UW, SLD i prounijnej 
części AWS. (ho)

Bomba 
przed domem

Przed domem opozycyjnego poli­
tyka węgierskiego Jozefa Torgy- 
ana wybuchła bomba. Eksplozja 
spowodowała znaczne straty, nie 
było jednak ofiar w ludziach. Wę­
gierski minister spraw wewnętrz­
nych Gabor Kuncze powiedział, że 
zamach jest wyrazem politycznego 
terroryzmu, nie znanego dotych­
czas. Jak dotąd nikt nie przyznał 
się do zamachu na przewodniczą­
cego Partii Drobnych Rolników i 
Mieszczaństwa.* W ostatni piątek 
dokonano próby zamachu na sie­
dzibę tej partii, (ho)

Rząd o rozwoju
Wczoraj obradował rząd. Rada 

Ministrów zajęła m.in. stanowisko 
wobec dwóch projektów nowelizacji 
ustawy lustracyjnej: prezydenckie­
go i senackiego. Rząd przychylił się 
do stanowiska Senatu, aby funkcję 
Sądu Lustracyjnego pełnił Sąd Ape­
lacyjny w Warszawie. Natomiast, 
zgodnie z projektem prezydenckim, 
do sądu lustracyjnego sędziowie 
wyznaczani byliby z urzędu.

Rada Ministrów ponownie zajęła 
się projektem nowelizacji ustawy o 
powszechnym ubezpieczeniu zdro­
wotnym. Omówiła także średnio­
terminową strategię finansową.

Wicepremier Leszek Balcero­
wicz powiedział, że podstawowymi 
założeniami średnioterminowej

strategii finansów publicznych są: 
ograniczenie deficytu budżetowego 
i obciążeń podatkowych oraz zwięk­
szenie wydatków na wymiar spra­
wiedliwości, bezpieczeństwo pu­
bliczne, inwestycje drogowe i 
oświatę. Konsekwencją zwiększe­
nia niektórych wydatków budżeto­
wych na podstawowe funkcje pań­
stwa będzie redukcja innych wydat­
ków, nie związanych ściśle z rozwo­
jem.

Wicepremier Balcerowicz stwier­
dził, że najważniejsze cele strate­
gii to: szybki rozwój przez wiele lat, 
podnoszenie poziomu życia każdej 
polskiej rodziny oraz usuwanie róż­
nic poziomu życia między Polską a 
krajami Unii Europejskiej, (ho)

Cmentarz Łyczakowski zostanie odnowiony

Dalsza współpraca w utworzeniu euroazjatyckiego połączenia 
transportowego i magistrali bałtycko-czarnomorskiej oraz udział 
Polski w projekcie budowy rurociągu naftowego Odessa-Brody- 
Adamowa Zastawa, jako szlaku transportowego ropy naftowej z 
rejonu Morza Kaspijskiego do Europy, to jedne z ustaleń sesji ple­
narnej Komitetu Konsultacyjnego Prezydentów Polski i Ukrainy. 
Obradom przewodniczyli Marek Siwiec i Wołodymyr Horbulin.

Oba państwa uznały za celowe obowiązywały dotychczasowe zasa-
rozszerzenie zakresu trójstronnej 
współpracy pomiędzy tymi krajami 
i USA, m.in. w formie pomocy kon­
sultacyjnej oraz szkolenia kadr. 
Polska potwierdziła, że po wejściu 
do Unii Europejskiej nadal będą

dy ruchu osobowego, zgodnie z umo­
wą o ruchu bezwizowym i readmi­
sji.

Jednym z najtrudniejszych pro­
blemów w stosunkach polsko-ukra­
ińskich jest zwrot dóbr kultury -

uznali Marek?Siwiec i Wołodymyr. 
Horbulin. Siwiec przypomniał, że
działa międzyrządowa..komisja
polsko-ukraińska do spraw ochro­
ny i zwrotu dóbr kultury. Poinfor­
mował jednocześnie, że prezydent 
Aleksander Kwaśniewski zapro­
ponował powołanie wspólnych ku­
ratorów, którzy mieliby dostęp do 
spornych zasobów po obu stronach 
granicy. Sprawowaliby oni nadzór 
nad nimi, prowadzili działalność 
dokumentacyjną i udostępniali ich 
archiwa.

Podczas rozmów poinformowano, 
że osiągnięto porozumienie w spra­
wie prac renowacyjnych na Cmen­
tarzu Łyczakowskim we Lwowie. 
Planuje się, że prace zakończą się 
1 listopada tego roku. (ho)

Kierowco,
uważaj!
Do czterech, na szczęście niegroź­

nych w skutkach, kolizji samocho­
dowych doszło wczoraj w woje­
wództwie koszalińskim. O godz. 9 
20 na trasie Bonin-Manowo wje­
chał do rowu plonez truck. 40 mi­
nut później na skrzyżowaniu ulic 
Władysława IV i Sikorskiego w 
Koszalinie zderzyły się dwa samo­
chody osobowe. Pół godziny po tej 
kolizji na zbiegu ulic Gnieźnień­
skiej i Połczyńskiej „stuknęły” w 
siebie trzy auta osobowe. Nato­
miast o 12.50 w wyniku nieostroż­
nego wyprzedzania do zderzenia 
jelcza ze starem doszło przed wjaz­
dem do Manowa od strony Kosza­
lina. Żadna z uczestniczących w 
stłuczkach osób nie odniosła ja­
kichkolwiek obrażeń, (ogo)

PRZYJMĘ pracownika na sta­
nowisko kierownicze ze zna­
jomością obsługi komputera, 
jęz. angielskiego. Koszalin,
42-25-29.
PRZYJMĘ pracę chałupniczą (szy- 
cie). Koszalin, 41-33-58._________
RENAULT 19 automatic 1992 3.000 
DM + cło. Seat ibiza 1991 1.600 DM 
+ cło. Koszalin, 45-18-03.
SPRZEDAM kiosk z lokalizacją. 
Koszalin, tel. 417-220.
SPRZEDAM rottweilery szczeniaki. 
Koszalin, Dworcowa 10/10.
TANIO audi 100 (1984), gaz. Kosza- 
lin, 40-44-67 po 17. ___________
ZDECYDOWANIE kupię samochód 
do 14.000 zł. Koszalin, 161-319.

W największej europejskiej stadninie koni huculskich w Gładyszewie (woj. 
nowosądeckie) trwają przygotowania do występu przed kamerami TV w 
czerwcu br. 30 zwierząt będzie uczestniczyło w zdjęciach do ekranizacji 
„Ogniem i mieczem”.

Obecnie konie przechodzą intensywny trening wytrzymałościowy i zapo­
znają się z jeźdźcami, a także przyzwyczajają do hałasu.

Fot. PAP/CAP

kro9o
Chcą większej podwyżki

Zarząd Główny Związku Nauczyciel­
stwa Polskiego skrytykował założenia 
reformy systemu edukacji, ale uważa, 
że można ją przeprowadzić bez burze­
nia dotychczasowego ustroju szkolnic­
twa. Związek nie zaakceptował rów­
nież podwyżki płac w wysokości zapro­
ponowanej przez rząd i podtrzymał 
swoje stanowisko, że planowana na 1 
kwietnia podwyżka powinna wynosić 
6,5 procent ponad inflację, zamiast 1,7 
procenta, jak proponuje rząd.

Ponownie przed sądem
Sąd Apelacyjny w Warszawie pod­

trzymał postanowienie Sądu Woje­
wódzkiego o ponownym skierowaniu 
do prokuratury sprawy generałów by­
łej Służby Bezpieczeństwa Władysła­
wa Ciastonia i Zenona Płatka. Są 
oni oskarżeni m.in. o podżeganie do 
zabójstwa księdza Jerzego Popie­
łuszki. (ho)

NOTOWANIA GIEŁDOWE

17.03.1998 kurs
bieżący

zmiana
w%

AGROS 93,50 ns - 1,6
AMERBANK 21,00 + 1,4
AMICA 74,00 ns 0,0
ANIMEX 8,20 ns + 2,5
ATLANTIS 5,70 + 9,6
BIG 5,40 -3,6
BK 12,90 + 2,4
BORYSZEW 15,00 + 1,4
BOŚ 52,00 + 1,0
BPH 281,00 -2,4
BRE 108,00 0,0
BSK 280,00 + 3,1
BUDIMEX 15,60 - 1,9
BWR 3,15 nk + 5,0
BYTOM 15,30 + 1,3
CELULOZA 24,30 - 1,2
COMPLAND 71,00 nk 0,0
DĘBICA 98,00 + 0,5
DROSED 48,60 + 0,6
ELBUDOWA 53,00 - 3,6
ELEKTRIM 43,70 ns -0,5
ELEKTROEX 5,20 0,0
ELMONTWAR 4,50 0,0
ENERGOPLD 81,00 - 1,2
ESPEBEPE 3,35 nk - 1,5
EXBUD 44,00 ns - U
FARMFOOD 33,00 + 3,1
FERRUM 7,90 - 1,3
FORTE SA 10,50 - 1,9
GÓRAŻDŻE 106,00 + 2,4
GPRD 10,00 0,0
GRAJEWO 170,00 -3,4
HANDLOWY 57,00 0,0
HUTMEN 34,00 - 2,9IMPEXMET 36,30 ns -3,2
INDYKPOL 23,10 0,0
IRENA 12,70 ns - 1,6
IZOLACJA 258,00 nk 0,0
JELFA 90,00 + 1,1
JUTRZENKA 70,00 nk • -2,8
KABELBFK 31,90 - 1,5
KABLE 42,50 + 3,7
KĘTY 64,00 -1,5
KGHM 13,90 ns -2,1
KOLO 24,30 + 9,0
KPBP-BICK 23,00 -0,4
KREDYT B 14,60 ns - 0,7
KROSNO 23,80 - 4,4
KRUSZWICA 19,00 + 2,7
LENTEX 46,00 0,0
LGPETRO 7,90 + 1,3
MOSTALEXP 9,70 - 2.0

. .JylQSJ^LGD 20,50
'MÖSTÄLKRK 15,70MOS TAI SD i 22,50

MOSTALWAR 31,00 nk + 1,6—MeST-AŁZAB
NOVITA 9,00 + 1,1
OKOCIM 31,80 - 0,3
OŁAWA 12,90 - 1,5
OPTIMUS 91,00 0,0
ORBIS 27,20 nk - 0,7
PAGED 6,05 ns + 1.7
PBK 88,00 ns + 1,1
PBR 20,80 ns + 9.5
PEKPOL 14,20 + 0,7
PEPEES 50,50 - 1,0
PLI 6,80 + 4,6
POLAR 17,90 0,0
POLFKUTNO 95,00 - 1,6
POLIFARBC 16,80 0,0
POLISA 5,10 nk - 1,9
PPABANK 15,70 + 4,0
PROCHEM 10,40 + 1,0
PRÓCHNIK 14,30 + 0,7
PROKOM 129,00 - 2,3
RAFAKO 11,80 -0,8
RELPOL 91,00 + 0,6
REMAK 5,90 nk * 0,9
ROLIMPEX 7,25 - 1,4
ROPCZYCE 19,00 ns + 1,6
SANOK 50,00 ns 0,0
SOKOŁÓW 5,10 rk + 9,7
STALEXP 29,00 - 1,7
STALPROD 26,00 + 3,6
STOMIL 29,50 - 1,7
SWARZĘDZ 5,80 nś 0,0
TONSIL 11,80 + 1,7UNIBUD 30,70 ns + 0,7
UNIVERSAL 6,80 + 0,7
VISTULA 9,20 0,0
WARTA 51,50 + 3,0
WAWEL 46,20 nk + 5,0
WBK 31,20 - 4,0
WEDEL 160,00 - 1,2
WILBO 6,40 .
WÓLCZANKA 14,10 + 0,7
ZASADA 6,15 -0,8
ZEW 53,00 - 3,6
ŻYWIEC 368,00 0,0
WIG 18139,4 -0,6
NIF 124,3 + 1.8

RYNEK RÓWNOLEGŁY
APATOR 31.00 + 0,3
ARIEL 5,80 - 0,9
BAUMA 17,30 + 0,6
BEST 22,10 + 2,3
BETONSTAL 70.50 + 0,7
BIELBAW 20,80 - 1,9BIUROSYST 16,80 ns + 1,8
BUDIMPOZ 9,10 0,0
CENSTALGD 5,65 nk + 8,7
CHEMISKÓR 6,30 - 1,6
DOMPLAST 29,00 0.0
ECHO 88,00 + 1,7EFEKT 11,90 + 0,8EKODROB
ELPO 4,40 + 3,5
HYDROBUD 32.80 nk - 1,2
KOMPAP 36,00 + 4,0
KRAKCHEM 17,70 + 1,1LDASA 20,70 + 8,4
LUBAWA 11,80 + 2,6
LUKBUT 22,50 - 0,9
MEDICINES 44,90 ns + 4,4
MIESZKO 13,00 - 1,5
OCEAN 11,30 0,0
POLIFARBD 109,00 ns -0,9
POLIGR 13,30 0,0
PONAFREH 31,40 - 1,9
POZMEAT 58,50 ns - 4,1
PPWK 18,60 + 0,5
SANWIL 22,30 - 0,9
STRZELEC 4,60 ns + 9,5
TIM 10,90 + 1,9
UNIMIL 41,50 - 3,5
VISCO 24,50 + 2,9
WISTIL 63,00 rs - 9,4
WKSM 69,00 ns + 3,0
ZREW 44,70 0,0
WIRR 3450,7 + 0,9

RYNEK WOLNY
BROK 29,50 0,0
PŚU 126,00 nk + 1.6

FUNDUSZ POWIERNICZY
PIONEER 91,20
KORONA 100.87 (ogo)

Wyrazy współczucia 
naszej drogiej 

Koleżance
Renacie

Piechorowskiej
z powodu śmierci MAMY 
, składa

Dyrekcja
• % oraz współpracownicy 

PPH „POLSTAR”
A __________________ GM-1204

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 16 marca 1998 roku zmarł

EUGENIUSZ
KISIELEWSKI

Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się 
19.03.1998 r. o godz. 13.30 na Cmentarzu 

Komunalnym w Koszalinie.
Pogrążona w smutku 

rodzina
__________________________ GB-1302
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W zimnej budzie, z kijem baseballowym zamiast kłów

- Czy pan wie, kto jest pana pracodawcą? - 
pyta inspektor pracy mężczyznę zatrudnionego 
na parkingu samochodowym w Ustce. - Nie pa­
miętam nazwiska - odpowiada beztrosko par­
kingowy. - Wiem tylko, że ma na imię Waldek.

Parking strzeżony przy Ośrodku 
Wypoczynkowym „Radość” w Ust­
ce powstał pod koniec ubiegłego 
roku. Dzierżawca placu zatrudnił od 
tamtego czasu pięciu mężczyzn, z 
czterema nie podpisując umów o 
pracę. Nie zapewnił też godziwych 
warunków. Pomieszczenie dla par­
kingowego to prowizoryczna budka 
zbita z płyt wiórowych, bez ogrzewa­
nia, dostępu do bieżącej wody i ubi­
kacji. - Za potrzebą chodzę do sio­
stry, która mieszka w pobliżu - wy­
znał jeden z pracowników. Nadin­
spektor pracy Wojciech Pawlu- 
kojć ujawnił w stróżówce nie za- 
biezpieczone przewody instalacji 
elektrycznej. - To jest buda dla psa, 
nie miejsce pracy. Przebywanie w 
niej może być niebezpieczne - orze­
kł.

Interwencja na prakingu była 
bezpośrednim wynikiem skargi,

pisać umowy. 
Ciągle mnie 
zwodził i od­
wlekał sprawę 
w czasie. Gdy 
nie dawałem 
mu spokoju, 
powiedział 
wprost: ,,Masz 
pięć minut i 
spier...” - rela­
cjonuje poszko­
dowany.

Pracodawcą 
okazał się nie 
żaden Waldek, 
ale Adam Cz., 
właściciel 
agencji ochro­
ny mienia z 
Kołobrzegu. 
Pracownicy 
twierdzą, że

jaka dotarła do Oddziału Pań­
stwowej Inspekcji Pracy w Słup­
sku. Jeden z byłych pracowni­
ków, Zdzisław J., żalił się w 
niej, że pracodawca od dwóch 
miesięcy zalega z wypłatą wyna­
grodzenia. - Ofertę pracy znala­
złem na tablicy ogłoszeń w po- 
średniaku. Myślałem, że to po­
ważna sprawa. Tymczasem pra­
codawca nie chciał ze mną pod-

nigdy zbytnio nie interesował się 
nimi. - Wpadał co jakiś czas, 
brał co było w kasie i wychodził 
- mówi Leszek B. Dla obrony 
własnej i parkujących samocho­
dów wręczył parkingowym... kij 
baseballowy. Plac oświetlali, 
wkręcając korki w słupach ulicz­
nych latarni. Do instalacji, na 
dziko, przyłączono przewody za­
silające lampy halogenowe. Na

widok tych rozwiązań, inspekto­
rowi pracy zjeżył się włos na gło­
wie. - Pod żadnym pozorem nie 
wolno tego dotykać. Grozi wam 
porażenie prądem - ostrzegł 
pracowników.

Nadinspektor W. Pawlukojć 
miał poważne trudności ze skon­
taktowaniem się z pracodawcą. 
Gdy wreszcie Adam Cz. pojawił 
się w biurze Inspekcji tłumaczył, 
że „umów nie podpisał przez prze­
oczenie, wynikające z nawału za­
jęć”. Według niego, autor skargi to 
człowiek konfliktowy, a z pracy 
został zwolniony niejako na wła­
sna prośbę. Podobno nie wype­
łniał należycie swoich obowiąz­
ków i pojawiał się na parkingu, 
będąc w stanie nietrzeźwym. Na 
popracie swoich słów, Adam Cz. 
nie miał jednak żadnych dowo­
dów. Przeciwko surowemu 
pracodawcy wszczęto postę­
powanie o wykroczenie prze­
ciwko prawom pracownika, 
zakończone orzeczeniem kary 
grzywny. Cała sprawa będzie 
miała swój finał przed sądem 
pracy, (bea)

Fot. Bartosz Arszyński

Superpamięć 
na targach

Od czwartku do soboty będą 
trwały w Gdańsku Międzynaro­
dowe Targi Akademia'98. We­
źmie w nich udział szkoła roz­
woju pamięci, koncentracji uwa­
gi i inteligencji „Centrum Tre­
ningowe Wojakowskich”. Pod­
czas targów zorganizowana zo­
stanie pierwsza oficjalna kon­
ferencja prasowa trzech naj­
większych w kraju firm, zajmu­
jących się rozwijaniem zdolno­
ści zapamiętywania. Oprócz 
CTW będą to DynaMind i Stu­
dium Doskonalenia Zdolności 
Poznawczych. Spotkanie odbę­
dzie się w sobotę o godz. 13 w 
audytorium 037 Wydziału Hu­
manistycznego Uniwersytetu 
Gdańskiego przy ulicy Wita 
Stwosza 55. Tam też przez dwa 
wcześniejsze dni (piątek, godz. 
16.30 i sobota, godz. 10.30) 
CTW zaprezentuje swoje osią­
gnięcia. W sumie w targach 
weźmie udział około 50 firm i 
uczelni z całego kraju, (mrc)
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Pierwszy producent polskiej heroiny mieszkał w Połczynie.
siedlisku narkomanów sprzed kilkunastu lat.

Marihuana, haszysz, amfetamina coraz częściej trafiają do rąk 
uczniów szkół podstawowych i średnich województwa kosza­
lińskiego. Bez problemu można je dostać w dyskotece, gma­
chu szkoły i wokół niej. Te środki halucynogenne (tzw. mięk­
kie) rozprowadzają całkiem młodzi dealerzy. Ich liczba wciąż 
rośnie.

Narkotykowy rynek - w porówna­
niu do roku ubiegłego - rozrasta się 
w błyskawicznym wręcz tempie - co 
potwierdzają wyniki pracy policjan­
tów z powstałego nie tak dawno Wy­
działu Spraw Narkotyków Komendy 
Wojewódzkiej Poligi w Koszalinie.

Za posiadanie większej ilości środ­
ków odurzających można trafić na 
początek do aresztu, o czym informuje 
najnowsza ustawa (obowiązująca od 
października ub.r.) o przeciwdziała­
niu narkomanii. Najpokaźniejsza licz­
ba dealerów, w wieku od osiemnastu 
do dwudziestu paru lat, zajmująca się 
rozprowadzaniem narkotyków krąży 
po Koszalinie i okolicy, Białogardzie 
oraz Kołobrzegu. W tym roku, w jed­
nym z koszalińskich mieszkań poli- 
qanci natrafili na produkcję heroiny. 
W lokalu znaleźli wygotowane mako- 
winy, igły, strzykawki i... dziewczynę 
z Białogardu, narkomankę, gotową do 
przyjęcia 17 centymetrów sześcien­
nych heroiny. Właściciela mieszka­
nia, 38-letniego mężczyznę, zatrzy­
mano. Także dwóch mieszkańców 
Złocieńca podejrzanych jest o ciągłą 
sprzedaż haszyszu i amfetaminy na

terenie woj. koszalińskiego. Zatrzy­
mano ich niedawno w Szczecinie. 
Policja nie wyklucza ich współpracy 
z tamtejszym światem przestępczym.

Dealer nosi przy sobie przeważnie 
10,20 działek środków odurzających. 
Nie więcej, bo w razie wpadki musi 
być czysty! Tymczasem w Kołobrze­

gu policjanci „nakryli” mężczyznę 
dzierżącego przy sobie dwieście por­
cji!

Czy pod szyldem nowej ustawy 
zwiększyła się skuteczność dzia­
łania policji w ujawnianiu prze­
stępstw narkotykowych?

Mówi Halina Zbieska z Wydzia­
łu Prezydialnego Komendy Woje­
wódzkiej Pblicji w Koszalinie: - W 
ubiegłym roku stwierdzono ponad 
sześćdziesiąt tego typu przestępstw, w

tym roku zatrzymano już prawie dwa­
dzieścia osób, trudniących się rozpro­
wadzaniem bądź produkcją środków 
odurzających. Ponadto, już za samo 
posiadanie większej ilości narkotyków 
można zatrzymać daną osobę, którą 
zajmuje się potem prokurator - wyja­
śnia Halina Zbieska.

Policjanci włączyli się również do 
krajowej akcji „Dealer 4”, której ce­
lem są spotkania z młodzieżą, rodzi­
cami i nauczycielami w szkołach i 
innych podobnych placówkach. Infor­
mują o zagrożeniach i sankcjach 
prawnych, wynikających z brania 
narkotyków bądź handlowania nimi.

Warto wspomnieć i o tym, że 
sprzedawcy narkotyków, czasa­
mi usłużni koledzy, podają na po­
czątek nowicjuszowi słabą daw­
kę środków odurzaj ących, zawar­
tą w... ciastku, papierosie, znacz­
ku.

Młodzi ludzie wierzą w moc narko­
tyków przed klasówką bądź poważ­
nym egzaminem. Ich umysł ma być 
bardziej sprawny. Nie myślą, co bę­
dzie, kiedy narkotyk przestanie już 
działać.

W tym roku - na szczęście - nie 
doszło w woj. koszalińskim do trage­
dii związanej z przedawkowaniem 
środków odurzających. Jednak kilka 
miesięcy wcześniej zmarła w Kosza­
linie 19-letnia dziewczyna. Przedaw­
kowała...

DANUTA ISKRZYCKA

Urzędnik: - Możemy mieć kłopoty

Kupcy kontra ratusz
Stowarzyszenie Kupców i Handlowców Targowiska Miejskie­

go w Lęborku żąda od miasta zwrotu ponad 100 tys. zł za ku­
pioną przez nich działkę w centrum miasta. Według posiada­
nych przez stowarzyszenie dokumentów, teren ten wpisany jest 
do rejestru konserwatora zabytków, stąd jego wartość powin­
na być niższa o 50 procent! Władze miasta twierdzą, że sprze­
dały działkę zgodnie z obowiązującymi przepisami, a o nadzo­
rze konserwatorskim nic nie wiedziały.

Do transakcji spornej działki 
doszło prawie dwa lata temu. Lę­
borscy kupcy nabyli od miasta 
duży teren w centrum, chcąc prze­
znaczyć go pod budowę pawilonów 
handlowych. - Kupiliśmy działkę 
na przetargu za niecały milion 
złotych. Gwarantowano nam 
wówczas, że wszystkie sprawy 
Prawne są uregulowane i będzie­
my mogli spokojnie budować - 
informuje Janusz Sołyszko, szef 
lęborskiego stowarzyszenia. - W 
Przewidzianym terminie wpłacili- 
Srriy do kasy miasta kwotę blisko 
180 tys. zł i rozpoczęliśmy stara- 
nia o pozwolenie na budowę. Do­
piero wtedy architekt miasta po- 
1sformował nas, że teren wpisany 
Jest do rejestru konserwatora za­
bytków i przed rozpoczęciem bu­
dowy powinniśmy zrobić badania 
Archeologiczne. Uważam, że zo­
staliśmy oszukani. Swoich pienię­

dzy wraz z odsetkami będziemy 
dochodzić w sądzie - zapowiada 
J. Sołyszko.

Wpis do rejestru działki potwier­
dza Zdzisław Daczkowski, woje­
wódzki konserwator zabytków. - 
Teren, na którym mają być budo­
wane pawilony handlowe, wpisa­
li do rejestru zabytków jeszcze 
Niemcy. Jako zabytkowy podlega 
on przepisom wynikającym z nad­
zoru konserwatorskiego - informu­
je Z. Daczkowski.

Według Przemysława Skarb­
ka, zastępcy naczelnika Wydziału 
Geodezji lęborskiego ratusza, 
przetarg odbył się zgodnie z pra­
wem, a dokumentacja, którą dys­
ponowano w Urzędzie Miasta, nie 
zawierała informacji o nadzorze 
konserwatorskim... - Jeżeli jed­
nak okaże się to prawdą, to będzie­
my mieli kłopoty - stwierdził P. 
Skarbek, (paw)

Kalendarium wielkich Polaków
18 marca mija 90. rocznica śmierci Władysława Bogusławskiego syna 

komediopisarza i aktora Stanisława. Po ojcu odziedziczył zdolności pisar­
skie. Zajmował się krytyką teatralną i krytyką literacką oraz reżyserią te­
atralną. Brał udział w powstaniu 1863 r., aresztowany i wywieziony na 
Syberię. W 1869 r. wraca do Warszawy pisząc recenzje muzyczne. W 
1876 był reżyserem warszawskich teatrów rządowych. Drukował rozpra­
wy krytyczne o teatrach warszawskich w „Ateneum” i w „Bibliotece War­
szawskiej”, w której od 1810 r. był redaktorem. Walczył o wprowadzenie 
na sceny polskie wielkiego repertuaru. Wydał: „Siły i środki naszej sceny” 
11879), oraz „Teatr Meiningeński i reforma sceny” (1883). (Mr)

Wyjątkowa Promocja

5-drzwiow
Miera
już od jlfc/;/-'
29,892P
• 16 zaworowy silnik ||

• Zużycie paliwa od

• Wyjątkowe, nowoczesne zawieszenie

• Obszerne, komfort O

• NATS - system prz

• Natychmiastowy odbiór

Oferta aktualna do wyczerpa§|§§§|§ 

modeli objętych promocją

*wg kursu DM = 1,94 PLN

AUTORYZOWANY DEALER NISSANA: Waldemar SADOWSKI, 
ul. Kosynierów 47a, 75-232 Koszalin, tel.: (0-94) 43-43-41, fax: 41-51-00

Więcej niż oczekujesz

424p



SPRZEDAŻ

! AGD używane: lodówki, zamra­
żarki, pralki. Raty. Transport. Gwa­
rancja. Koszalin, Piłsudskiego 19, 
0-602-17-27-31.

! ! AGD, rtv, lodówki, zamrażarki, 
pralki automatyczne - najtaniej. Gwa­
rancja. Raty. Koszalin, Franciszkań­
ska 28, 43-04-21.

! CZĘŚCI Siemens, Bosch, AEG. 
Koszalin, 456-567 (11-18).

! KOMIS - lombard RTV, AGD. Tanio. 
Raty. Koszalin, Traugutta 3,42-43-94.

! MAKITA - elektronarzędzia, rowe­
ry górskie, młodzieżowe. Największy 
wybór. Najniższe ceny. Koszalin, ul. 
Gwardii Ludowej 7, tel. 417-771, 
417-929. Zapraszamy.

! NOWA HURTOWNIA ODZIEŻY 
UŻYWANEJ ZAPRASZA. UWA­
GA - TOWAR LUZEM. IMPEX” 
KOSZALIN, NORWIDA 12, 
0601-77-85-25. HURT - DETAL.

! UBIORY ciążowe, wózki. Koszalin, 
Połtawska 6, „Tęcza”.

„ANDRA” ZAPRASZA PO KO­
ŁDRY, PLEDY, PODUSZKI, PO­
ŚCIEL. CENY PRODUCENTA. KO­
SZALIN, MIESZKA 124,410-500.

„SCHODY - RINTAL” MODU­
ŁOWE, DREWNIANE. PROMO­
CJA. DĄB, JESION W CENIE 
BUKA. KOSZALIN, SZCZE­
CIŃSKA 25"A”, (094)42-78-41, 
0-601-72-58-29.

125p + części - tanio. Koszalin, 
45-25-96.

125p. Koszalin, 45-64-29.

126 el 1995. Sianów, 186-406 po 16.

126p (1985). Koszalin, 45-77-90.

126p (1987). Słupsk 44-32-09.

126p 1991 składak. Koszalin, 
43-46^51.
126p bis 1988. Koszalin, 42-74-01.

126pdo remontu. Koszalin, 40-55-39.

126p, 4.800. Koszalin, 458-620.

2 ROWERY górskie nowe 26 cali, 12 
kg. Tel. 0602787201.

AMORTYZATORY! Najtaniej kupisz - 
wymienisz. Koszalin, Wąwozowa 15A. 
Tel. 975 wew. 85, 0601-79-33-25.

ASTRA combi 1,6i (1992), 118.000 
km, 23.000 zł. Koszalin, Sawickiej 
18a/10.

AUDI 100 (1979) 1,6 tanio. 0-601- 
742-750.

AUDI 100D składak 1991. Tel. 
(094)43-69-36.

AUDI 80 1,6 benzyna - gaz (1980) 
po remoncie. Koszalin, 415-799.

AUDI 80 1,6D 1987. Cena 17.500. 
0601740-270.

AUDI 80 B-4 1993. Koszalin, 
41-12-81 wew. 1451 po 20.

BAKO 2000 WŁOCŁAWEK 
ZIELONA 37/41 TEL./FAX 
(054) 33-84-50. OFERUJE ME­
BLE SKLEPOWE FIRM NIE­
MIECKICH Z DEMONTAŻU SU­
PERMARKETÓW. PIECE PIE­
KARNICZE FIRM NIEMIEC­
KICH UŻYWANE PO REMON­
CIE. ATRAKCYJNE CENY.

BARDZO tanio zbiory znaczków. 
(094) 12-44-50.___________________

BMW 318 kat. (1983). Koszalin, 
42-59-39.

BMW 502i (1989), tanio. Tel. (0-59) 
145-593.

BMW 520i (1989), tanio. Tel. (0-59) 
145-593.

f BENDIKS Koszalin. ul. Mateiki 19. tel. 42-36-53 ^

ROZRUSZNIKI • ALTERNATORY
[części i podzespoły do rozruszników i alternatorów, moduły zapłonowe j
N-------------------------------------------?--------------------------------------------________................ .................. .... .................GA-1227p

CIĄGNIK C-360. Malechówko 30, 
gm. Malechowo.

CINQUECENTO 700 (1994). Kosza- 
lin, 45-40-69.____________ ________

CITROEN BX 16RS błękitny metalik 
(85/91) stan bdb. 7.600.00. (0-94) 
45-34-93.

CZY SKORZYSTASZ Z OKA­
ZJI? OPEL ASTRA 1,4i 60 KM 
(VI 1997). EKSPLOATOWANY 
JEDYNIE PRZEZ DEALERA. 
OPEL ASTRA 1,4 i (82 KM) 
1996. DZWOŃ: (0-94) 43-31-26, 
43-25-50.

DĄB, buk - sezonowane. Sierakowi- 
ce (0-58)68-16-651.______________

DOBERMANY. (0-94) 12-53-06.

DRZWI antywłamaniowe Aspan. 
Koszalin, 0602731-298.___________
DUŻY wybór łożysk do samochodów 
ciężarowych, dostawczych i osobo­
wych dla warsztatów rabaty. Kosza­
lin, Niepodległości 29, 42-52-71 już 
od godz. 9.00!

KADETT 1,6D (1986). Iwięcino 6, 
185-940,_____________ ___________

KASY fiskalne. Atrakcyjna cena, serwis 
na miejscu. Elektronika Biurowa, Ko­
szalin, ul. Zwycięstwa 125, 410-492.

KIOSK typ Kołobrzeg wraz z roż­
nem. Koszalin, 40-25-27 (20-21).

KIOSK „Kołobrzeg” z lokalizacją. 
Koszalin, 41-33-11 po 20.

KOMINKI francuskie SUPRA, wkła­
dy, obudowy. Koszalin, 42-59-52.

KOMINKI niemieckie SPARTHERM. 
Koszalin, 42-59-52.

KOMINKI wolno stojące, kaflowe. 
Koszalin, 42-59-52.

KOMPLET wypoczynkowy (skóra), 
tanio! Koszalin, 407-100.

KOMPLET wypoczynkowy, tanio. 
Koszalin, 40-40-31.

KOMPUTER z ploterem. Koszalin, 
0601554129, 43-55-94.________

KOPIARKI nowe i używane - duży 
wybór. „FAXQN”, Koszalin, 41-52-52.

PRZYPCZEPA skrzyniowa, kosiar­
ka rotacyjna, beczka 2 tys. (0-94) 
35-816-02._______________________

RENAULT 18 1,61982. Cena 3.700. 
Koszalin, 40-41-77.

RENAULT 19 1993. Tel. (0932) 
303-03.

RENAULT 19 (1989) 1,8. Tel. 
(094)189-707 wew. 296.

ROWER górski. Koszalin, 43-49-55.

SHIH - TZU, suczka 4-miesięczna. 
Koszalin, 410-633.

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, Rabitza, słupki, drut kolcza­
sty wiązałkowy. Transport bezpłat- 
ny. (0-59) 427-842, 11-27-17.

SILNIK 2,5D ford transit (1992). Ko­
szalin, 434-771.

SILNIK audi 2000D kompletny. (094)
43-69-36.

SKŁAD FABRYCZNY DRZWI 
„TERRAZYT”. HURTOWNIA 
„ALFA” KOSZALIN, SZCZE­
CIŃSKA 25A, TEL. 42-44-26. 
CENY FABRYCZNE.

SOLARIUM, tanio. Słupsk 400-562.

SPRZEDAM samochód marki Peuge­
ot 406 oraz Renault Master B - 70. 
Kołobrzeg, 35-22-282 w godz. 16-18.

DZIAŁKĘ budowlaną (600 m) - cen­
trum. Białogard, Modrzewskiego 4/83.

DZIAŁKĘ budowlaną (woda, las). 
Niedalino 27.

DZIAŁKĘ na Szczecińskiej. Kosza- 
lin, 43-55-94, 0-601-554-129.

DZIAŁKI budowlane w Starych Bie- 
licach (0-94)163-503._____________

ELEKTRONARZĘDZIA. Koszalin, 
Zalesie 20, 404-574.

ENERGOOSZCZĘDNE 
OGRZEWANIE PODŁOGOWE 
ORAZ GRZEJNIKI ELEK­
TRYCZNE, OGRZEWACZE 
WODY „SIEMENS”, GRZEJNI­
KI I KOTŁY C.O. KOSZALIN, 
41-55-56; 46-07-08 SZARYCH 
SZEREGÓW 7, „MAGIS”.

ESCORT 1,8D (1993). Koszalin, 
45-20-08.________________________

FIAT dukato 18 2,5TD maxi (1987), 
silnik do remontu, tanio. Tel. (094) 
14-38-40, 601790651.

FORD ESCORT 1,8 DIESEL 
(1992), CENA 19.500. KOSZA­
LIN, 415-843.

FORD transit 1982 2,4D stan bdb. 
Karlino, tel. 79-37. ________ *

FORD transit (1991) 9-osobowy, 
podwyższony. Koszalin, 426-359, 
0-601-74-11-80._________________

FSO 1500 (77/ 86) cena 6.000 zł lub 
na części. Białogard, tel. 12-60-58.

FSO MR (1989) 5-biegowy, tanio. 
Koszalin, 416-114.
GARAŻ z kanałem (Bałtycka). Ko­
szalin, 43-05-97.

GOLF 1,3 1980 stan dobry 3.800. 
Białogard, 0602709-711, _______

GOLF 1,6D (1990). Koszalin, Sana- 
toryjna 18. _________________

GRZEJNIKI radiotorowe „Henrad”. 
Duży wybór. Tanio! Koszalin, Fran­
ciszkańska 14/16, tel. 44-55-02.

GRZEJNIKI „HENRAD”. (0-94) 
43-55-02.

GRZEJNIKI convector nowe, tanio. 
Białogard, 12-37-92; 12-60-02 po 19.

HAKI holownicze Brink - Holandia - 
1500 typ, oraz producentów krajo­
wych. Sprzedaż hurt - detal. Tel./fax 
(0-59)412-104.___________________

HALA 400 m kw. Koszalin, 43-55-94, 
0-601-554-129.___________________

HONDA accord (XI 1992) 200.000 
km, bogate wyposażenie. Tanio. 
(0-966) 558-44.__________________

HONDA civic 1,4 sedan 1988 
15.500. (0-94) 40-45-03, 42-49-82.

HURTOWNIA Baraka odzieży nowej 
męskiej, damskiej, dziecięcej zapra­
sza. Kołobrzeg, ul. Gryfitów 406 tel. 
(094) 35-281-08 wew. 3.__________

HYUNDAI pony 1.5 (1992). Kosza­
lin, 0602731-298.

KSEROKOPIARKI - tanio, gwaran- 
cja - dzierżawa. Koszalin, 43-22-64.

MASZYNY do drewna; piła pionowa 
grubościówka, heblarka. Koszalin, 
43-55-94, 0-601-554-129._________

MEBLE - przyjmie komis. Słupsk 
42-99-78.

MERCEDES 123 220D 1978. Cena 
5.500. Koszalin, 417-780._________

MERCEDES blaszak L 407 D rok 
1983. Tel. (094) 183-228._________

MONITOR kolor 14", używany. Ko­
szalin, 40-58-78.

MTZ-82; kombajn ziemniaczany. 
Rosnowo 55.

NYSĘ (1979) w dobrym stanie. Tel. 
(094)187-704.

OKNA I DRZWI PLASTIKOWE, 
ALUMINIOWE - RATY. DRZWI 
HARMONIJKOWE, BRAMY GA­
RAŻOWE, ROLETY. KOSZALIN, 
POŁCZYŃSKA54,42-40-72 (8 -16).

OKNA, DRZWI PCV - NA RATY. 
PRODUCENT CLASIK. KOSZA­
LIN, HIBNERA 77, 45-33-73.

OKNA - MEETH - promocja - sprze- 
daż - wymiana (0-94) 411-02-56-

OPEL omega 1,8 (1989) kombi, po wy- 
padku, 12.000 zł. Tel. (094) 35-417-65.

OPONY nowe, używane do samocho­
dów osobowych, ciężarowych, ciągni­
ków. Akumulatory. Raty. Białogard, 
Szpitalna 1 (0-94) 12-37-92 (Lecznica).

OPONY, felgi używane, nowe. Ko­
szalin, Stoczniowców 17, tel. (094) 
43-47-71.________________________

OZDOBY i dekoracje wielkanocne, 
upominki. B.H. „Goltona”, Koszalin, 
Szczecińska 17, 42-30-08.

PASSAT 1,3 kombi (1980). Koszalin,
42- 07-27,_______________________

PAWILON, lokalizacja - sprzedam, 
wydzierżawię, zamienię. Koszalin,
43- 36-61, 125-574.______________

PIANINO. Bobolice, tel. 187-294 po 
godz. 18.

PIANINO. Koszalin, 186-094.

PIEC gazowy „Vaillant”, telewizor, 
segment, szafę, zestaw wypoczyn­
kowy skórzany. (094) 43-48-77.

PLASTIK TG przedstawiciel „PIÓ- 
REX” Swarzędz, „INDRIANA” Głu­
szyca oferuje po niskich cenach ko­
łdry, poduszki, koce, bieliznę poście­
lową. Szyjemy na zamówienia po­
szwy, poszewki, prześcieradła. Ko- 
szalin, ul. Legnicka 8, tel. 42-45-62

POLO fox 1994. Koszalin, 43-23-12.’

POLONEZ 1980 stan dobry. Cena 
2.300. Porost 24 k. Bobolic po 16.

POLONEZ caro (1992). Słupsk 
440-376.____________ ____________
POŚCIEL z kory, prześcieradła, ceny 
zbytu. Koszalin, 42-54-71 wew.126, 
Połczyńska 65.

SPRZEDAM tanio: autoklaw, kalory- 
metr, suszarki laboratoryjne, wózki 
widłowe akumulatorowe i zamrażarki 
300 L. Koszalin, tel. 42-61-40.

STAR 200 (1977). Człuchów, (0597)
44-147. _________________________

STOLARKA PCV. Drzwi gerda, 
drewniane. Rolety, żaluzje. Koszalin, 
415-284,_____________ ___________

STROPY teriva promocja. Koszalin,
40-25-67, 45-79-09.

SUKNIA ślubna z trenem. Tel. 
(094)165-270.____________________

SUKNIĘ ślubną rozmiar 36. Kosza­
lin, 43-50-71

K—Mkfl Hurtownia
\ Mater'ałów Budowlanych

üüHSII "BAN-BUD"
Koszalin

ul. Strażacka 1, tel. 410-351
✓ tarcica, styropian
✓ szkło okienne, ornament
✓ cegła, cement, suporex, 

wapno
✓ glazura, terakota, piece C.O. 
✓■papa, blacha ocynk,
_podokie_nniki, ,, _

DYSTRYBUTOR
FIRMY

fflflrniDfl GiPS ^^

✓ płyty gipsowo-kartonowe
✓ sufity podwieszane typu 

“THERMATEX”
✓ profile i akcesoria do § 

montażu płyt gipsowych 5

SYPIALNIA stan bdb. Koszalin, 
404-881 po 14.

SZCZENIĘTA bokserki rodowodowe 
sprzedam. Tel. (094) 42-26-88.

TANIO ford taunus (81/91). Kosza- 
lin, 45-00-61._____________________

TAPICERSKIE materiały: fioki, skaj 
skóropodobny. VAT. Koszalin, „Przy- 
lesie” 0602730-974, Śnieżka 10.

TELEFONY GSM z aktywacją „no- 
kia” - zestaw auto promocja. Kosza- 
lin, 45-44-22._____________________

TELEWIZOR japoński 28". Stan ide- 
lany, tanio. Koszalin, 43-63-28.

TKANINY MEBLOWE. KOSZA­
LIN, GNIEŹNIEŃSKA 53,41-15-78.

TKANINY obiciowe, skóra naturalna, 
pianka. Usługi. Koszalin, Krzywo- 
ustego 11, 42-64-42.______________

TOKARKA, frezarka, dużo narzędzi 
pomiarowych do metali. Koszalin, 
43-55-94, 0-601-554-129._________

TOYOTA corolla (1989), 14.000. 
Koszalin, 41-41-59, 0-602-135-199.

VOLKSWAGEN bus carawella 8- 
osobowy (1985) benzyna + gaz. Tel. 
(094) 189-981 do 18.

BMW 520i 1987, bogate wyposaże­
nie, stan idelany 15.450. Opony uży­
wane do tirów, naczep, 16-, 17-oso- 
bowe, dostawcze. Przyczepa towa­
rowa - laweta z burtami 1997 4.800. 
(0-94) 12-54-08.

ISUZU midi bus (1994), 25.000 zł. 
Koszalin, 185-509.
JAŁÓWKI cielne. Nissan cherry. 
Rosnowo 53.
JĘCZMIEŃ. (0-94) 161-423.

PROSIAKI. BMW (1987). Popowo, 
tel. 162-338.

PRZYCZEPY campingowe. Tel. 
(094)189-139. ________________

PRZYCZEPY. Koszalin, 42-64-49.

VW clasic 1996. (0-94) 189-558.

VW golf 1,1 1979 stan dobry. Karli­
no, 117-854.

VW passat 1980 składa 93. Kosza­
lin, 411-021.

Salon Kompułerowy

Koszalin ul. Piastowska 21 
tel. 411-811

BB-166P

VW polo 0,9B. Koszalin, 404-194 po 17.

VW polo 1,3 1992. Koszalin,
41-20-27 po 16.________________

WYPOCZYNKI skórzane! Różne 
kolory. Wypoczynki ratanowe. 
Sypialnia ekskluzywna. (0-94)
41-41-63,_______________________

ZASTAWA 1981. Białogard, 60-53.
ŻUK blaszak (1990), składak 1.800 
zł, gaz. Tel. (094) 12-60-94, 0-602- 
17-67-01.

! WYWIADOWNIA „INFO-BUSI- 
NESS”, windykacje, wiarygodność, 
adresy. Koszalin, 411-796

AGENCJA Detektywistyczno - 
Ochronna „SPEC. SERVICE”, ochro­
na mienia, rozpoznanie gospodar­
cze. Koszalin, Zwycięstwa 137 tel./ 
fax 411-452,_____________________
GOTÓWKA niskoprocentowa do 60 
rat. (0-94) 12-55-55._____________
POŚREDNICTWO finansowe: kre­
dyty gotówkowe, samochodowe, 
mieszkaniowe. Tel. (094) 117-173.

TELEFONICZNA Informacja Gospo­
darcza „Kontrakt”. Koszalin, 43-76-78, 
43-72-77.

AUTO Handel Komis Banasik Ko­
szalin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24- 
64, 43-32-85. Skup, zamiana, lom­
bard samochodowy. Raty do 60 mie­
sięcy, bez poręczycieli. Formalności 
na miejscu. Czynny 7 dni.

AUTO Handel Komis Mix Car, Ry­
szard Lisowski. Osobowe i ciężaro­
we - duży wybór. Wszelkie formalno­
ści na miejscu. Koszalin, Gnieźnień­
ska 43, tel./fax (094)411-540; 
090531-938. ___________________

AUTO - Handel - Komis. Salon u Ry- 
cha. Koszalin, Gnieźnieńska 32C, 411 - 
298. Możliwość nabycia samochodu 
bez pierwszej wpłaty. Kredytujemy 
samochody (do 20 lat) na 72 raty.

AUTO - Handel - Komis. Koszalin, 
Franciszkańska 94, tel. 451-401.

IBIBil.liiW.Wfel AUTO-WIP. Reflektory, chłodnice 
samochodowe. Skup, sprzedaż, na­
prawa. Zamówienia - realizacja 2x w 
tygodniu. Koszalin, Połczyńska 39, 
090-613-491.

Auta powypadkowe, rj 
uszkodzone, spalone | 

kupię (gotówka)! GB J

mAUTO-COMPLEX
78-400 SZCZECINEK, ul. BUKOWA 3
DETAL - tel. 432-06 HURT - tel./fax 418-86 

____________MONTAŻ - tel. 466-14
TŁUMli(l,KATALIZAT0RY,S0NDY

CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW ZACHODNICH
___________________ fSRABATY DLA SKLEPÓW I WARSZTATÓW 

____  - SPRZEDAŻ WYSYŁKOWA
UWAGA - WIOSENNA PROMOCJA!!! TYLKO D011.04.98 r.i § 

BEZPŁATNY TEST KOMPUTEROWY AMORTYZATOROWI ^ 
50% RABATU NA MONTAŻ TŁUMIKÓW, KATALIZATORÓW I... ”

AMORTYZATORÓW! 1

AUTOGAZ. Koszalin, 40-50-40.

AUTOSZYBY. Kołobrzeg, 35-282-81.
CZĘŚCI zachodnie. Nowe i używa­
ne. Koszalin, Gnieźnieńska 18, 
0602675-332.____________________

MECHANIKA samochodowa, wsta­
wianie szyb. Koszalin, baza PKS, 
Powstańców Wlkp., 427-851 w. 211.

OPONY. Nowe, bieżnikowane, uży­
wane. Białogard, Szosa Połczyńska 
1 "A” (094) 12-60-08.______________

PRZEKŁADNIE kierownicze, póło- 
sie napędowe, układy hamulcowe, 
zawieszenia. Naprawa, wymiana. 
Koszalin, Zamenhofa 1, 40-50-50.

MM!! 090-334-006! POWYPADKO- 
WE, SKORODOWANE KUPIĘ.

M M M ! (0-59) 433-663 POWYPAD- 
KOWE, zniszczone kupimy._______

!!!!!!! (0-94) 423-977 POWYPAD- 
KOWE, zniszczone._______

I! ALARMY, central zamki, elektrycz­
ne szyby. Koszalin, Kaszubska 21, 
411-678._________________________

! ! HURTOWNIA - Sklep motoryza­
cyjny. Części na zamówienie. Haw- 
rylak - Auto, Koszalin, Spółdzielcza 
.1"B’i,4.2Q.i59.Z.____
! (TŁUMIKI, katalizatory, sondy. Hurt, 
detal.''Wymiańa.’Koszalin, GTUri- 
waldzka 18, 420-597._____________

! ALUMINIOWANE tłumiki, kataliza­
tory. Montaż, sprzedaż. Zbigniew 
Czekaj, Koszalin, Szczecińska 70,
42-40-56 wew. 42.

! AUTOSZYBY JAAN. Koszalin, tel.
42-60-93. Słupsk, 42-51-80.

I TŁUMIKI - 500 wzorów na składzie. 
Koszalin, Gwardii Ludowej 7,417-928.

„SPAWANIE TWORZYW SZTUCZ­
NYCH” - chłodnice, zderzaki, itp. 
Koszalin, 42-59-65, Zielona 10"B”.

0-601-624-184 KOSZALIN. ZNISZ­
CZONE, spalone, powypadkowe.

AUTO Gaz - montaż, naprawa. Auto 
Agra, Koszalin, 42-54-45. Połczyń­
ska 73.

AUTO Gaz - montaż, naprawa, VAT, 
raty. Koszalin, Lubiatowska 77, tel.
40-33-99.________________________

AUTO Handel Komis „AMC” Etc, 
Sucheccy. Auta pod dachem. W ofer­
cie ponad 200 samochodów. Kredyt 
na każde auto. Skup, zamiana. Ko- 
szalin, Gnieźnieńska 18, 460-659.

„AMC” auto dnia: FIAT Cinquecento 
(1993), 13.900 zł._________________

AUTO Handel Komis Mokrzecki, Ko­
szalin, Władysława IV tel./fax 43-47- 
93. Kupno, wymiana. Każdy kupują­
cy otrzyma 2-tygodniowe wczasy 
ważne rok. W ofercie 80 samocho- 
dów. Raty na miejscu - w godzinę.

ZNISZCZONE, POWYPADKO­
WE KUPIĘ. KOSZALIN, 0602- 
72-83-93.

IBEEEBM

fPWW1 i* i-11J 91* i i L - / ,-j

i LU4-Q-90-281 -492 Autapowypad- 
kowe, uszkodzone.

MM!! 0-601-62-41-84! POWYPAD- 
KOWE, SPALONE KUPIMY (GO­
TÓWKA).

!!!!!! 090-275-372! SŁUPSK. SA- 
MOCHODY PO WYPADKU, DO 
REMONTU, SPALONE.

MM! ! ! (0-59) 433-663 POWYPAD- 
KOWE, zniszczone.

!!!!!!! (0-94) 423-977 POWYPAD- 
KOWE, zniszczone.

KAWALERKĘ do 30 m, budownic­
two obojętne, może być do remon­
tu. Słupsk 44-16-50.

KUPIĘ barakowóz, betoniarkę, przy- 
czepkę. Zatrudnię murarzy. Koło­
brzeg, 35-279-55.

KUPIĘ działkę usługową w Koszali­
nie 10-20 ar. Tel. 0-602-658-747.
ŁÓDKĘ plastikową do 320 cm. Ko­
szalin, 408-771, 405-288.
ŁÓDKĘ wędkarską. Koszalin, 41 -20-10.

PILNIE! Powypadkowe, 0-90- 
290-720, Słupsk.

PO WYPADKU, skorodowane. 090- 
275-372.

POWYPADKOWE 090-33-40-06.

POWYPADKOWE, SPALONE. 090- 
27-53-72.

SKORODOWANE, ZNISZCZO­
NE. 090-290-721.

WERSALKI. Koszalin, 189-819.

mm

płyty gipsowo-kartonowe 
gipsy, tynki, system docieplenia, profile
wyroby z litego' , płytki 
stopnie schodowe, płytki murowe, parapety
kleje, kleje do marmuru, mosy wyrównawcze, 
środki uszczelniające, fugi do płytek i klinkieru

idealny materiał do izolacji termicznej i akustycznej
atrakcyfne ceny, wykonawstwo

HURTOWNIA ul. Zwycięstwa 278 
tel. (094) 402-551

GM-1053p

2862



Zdrowie i uroda |

Joga małych palców
Joga małych palców - to stara, hinduska, praktyczna nauka 

o zdrowiu i samoleczeniu. Głosi ona, że jeśli czubkiem które­
goś z palców dotknie się opuszka kciuka przy równoczesnym 
delikatnym nacisku kciuka na ten palec, to element odpowia­
dający poszczególnym palcom w organizmie zostanie zreduko­
wany. Jeśli chcemy jakiś element wzmocnić, postępujemy od­
wrotnie: kciukiem dotykamy opuszka odpowiedniego palca. Ist­
nieje jednak wyjątek: palec serdeczny (wyobrażający w hindu­
izmie ziemię) i mały palec (wodę) nie wpływają na siebie wza­
jemnie. Jogę małych palców można wykonywać wszędzie i to 
jest największa zaleta tej metody.

Ćwiczenia wykonuje się nawet w 
pracy, w podróży, przy oglądaniu 
telewizji. Niestety, wymagają spo­
ro czasu, aby były skuteczne powin­
ny być wykonywane obiema dłoń­
mi i ogólny czas ćwiczeń w ciągu 
dnia nie może być krótszy niż 45 
minut. Gdyby ktoś miał się tylko z 
tego powodu zniechęcić, to niech się 
jeszcze przez chwilę wstrzyma z

decyzją. Można bowiem ten czas 
podzielić na dwie lub trzy części. A 
tyle, w ratach przed i po południu 
można dla siebie znaleźć. Zwłasz­
cza że niekiedy już po kilku dniach 
ćwiczeń można uzyskać dużą po­
prawę zdrowia i samopoczucia. 
Dlatego o jodze małych palców bę­
dziemy szerzej pisać w następnych 
tygodniach, przedstawimy zwięzłe 

opisy poszczególnych 
mudr - gestów.

Mudra staje się 
obecnie tak modna jak 
niegdyś akupresura. 
Niestety, jej stosowa­
nie wymaga wizyt u 
specjalisty. Masaż uci­
skowy głowy, innych 
punktów ciała i stóp 
jest wielce skompliko­
wany. Akupresura wy­
maga dobrego pozna­
nia, gdzie rozmiesz­
czone są poszczególne 
ważne przy tym lecze­
niu punkty, a jest ich 
niezliczona ilość. Toteż 
mudra w zestawieniu 
z akupresurą jest o 
wiele łatwiejsza do 
opanowania, do domo­
wego poprawiania 
ogólnej kondycji, (ew) 

Fot. Kazimierz 
Rataj czy k

Marzec I kwiecień to okres, gdy w Polsce popełnia się naj­
więcej samobójstw, a z powodu depresji najwięcej osób ląduje 
w szpitalach psychiatrycznych. Przyroda budzi się do życia, 
ludzie tracą chęć do życia. To skomplikowane zjawisko od daw­
na zajmuje lekarzy i uczonych różnych dyscyplin naukowych.

Nie kto inny, a psychiatrzy wska­
zują w mediach, żeby w kwietniu 
dbać szczególnie o swój stan zdro­
wia, a przede wszystkim zwracać 
uwagę na dietę. To, co jemy, ma 
wpływ na nasz nastrój - pozytyw­
ny lub negatywny. A depresja - 
chwilowa czy przewlekła - ma 
związek z długotrwałymi niedobo­
rami niektórych składników pokar­
mowych, co powoduje zaburzenia w 
działaniu systemu neuroprzekaź- 
ników. Jednym z nich jest seroto- 
nina, która wywiera niewątpliwy 
wpływ na nastrój.

Na sezonowe zaburzenia nastro­
ju najlepszym lekarstwem jest od­
powiednia dieta bogata w witami­
ny. Zwłaszcza w tzw. kwas foliowy, 
jego bogatym źródłem jest szpinak. 
W kwietniu wszelka zielenina po­
winna pojawiać się jak najczęściej

na stole, bo znakomicie poprawia 
nastrój, zmniejsza uczucie przy­
gnębienia.

Bardzo pomocne w okresie wio­
sennych smutków mogą być wska­
zówki dr Judith J. Wurtman za­
warte w książce „Sterowanie umy­
słem i nastrojami poprzez dietę”:

* jedz pokarmy niskotluszczowe
* jeśli przewidujesz narażenie na 

przedłużający się stres - 12-14-go- 
dzinny lub dłuższy - przerzuć się 
na dietę niskotłuszczową, wysoko- 
węglowodanową. Jedz prażoną ku­
kurydzę, ryż, ciastka i kaszki

* dla szybkiego uśmierzenia stre­
su pij słodkie napoje, gdyż wchła­
niają się one szybciej. Słodzona 
herbata, kakao, słodka kawa bezko- 
feinowa (bez dodatku śmietanki czy 
mleka) pite powoli dadzą oczekiwa­
ny efekt uspokajający. (ew)

Dobre bakterie
Jogurt zawiera specyficzne, nie­

zwykle szybko rozmnażające się, 
bakterie. Nazywa się je „dobry­
mi”, nie należy się ich obawiać. 
Występują one naturalnie w żołąd­
ku i są niezbędne do jego prawidło­
wego funkcjonowania. W dużym 
Uproszczeniu mówiąc, jedząc jo­
gurt - regularnie oczywiście - 
Uzupełniamy florę bakteryjną żo­
łądka „dobrymi” bakteriami, któ- 
re zwalczają te szkodliwe dla zdro­
wia. Mikroorganizmy zawarte w 
Jogurcie neutralizują ponadto 
ewentualny nadmiar kwasów w 
żołądku, z tego powodu poleca się 
go osobom, cierpiącym na nadkwa- 
sotę.

Jogurt jest niskokaloryczny,

można go bez szkody dla sylwetki 
jeść także między posiłkami. Po- 
jemniczek chudego jogurtu za­
wiera około 50 kalorii, a pełno- 
tłustego (o zawartości ok. 3 
proc.) dwa razy więcej. Dotyczy 
to jogurtu naturalnego, bardziej 
kaloryczne są wszelkie jogurty 
owocowe, bo zwykle dodaje się do 
nich cukier. Jeśli ktoś przepada za 
owocowym smakiem, lepiej zrobi, 
jeśli do naturalnego doda zmikso­
wane świeże owoce zamiast jeść 
gotową, czasem przesłodzoną, 
mieszankę. Wystarczy zjeść 
dwa pojemniki jogurtu dzien­
nie, aby zmniejszyć o 25 proc. 
ryzyko zachorowania na katar 
sienny i grypę, (ew)

Domowe pogotowie
Przy podejrzeniu o zwichnięcie 

nie wolno leczyć się na własną rękę 
~ okładami. Zwichnięcia dotyczą 
wyłącznie stawów, przeważnie 
skokowych. Charakterystycznym 
objawem jest zmiana zarysu stawu 
' silny ból, czasem siniak. Zwichnię­
cie może nastawić jedynie lekarz. 
Nie wolno zwlekać z uzyskaniem 
Pomocy lekarskiej, ponieważ nara­

stający obrzęk może utrudnić na­
stawienie stawu.

Zanim przybędzie lekarz należy 
unieruchomić staw. Złagodzi to 
ból, zapobiegnie powikłaniom (np. 
rozerwaniu torebki stawowej). 
Dobrze jest też zrobić okład z roz­
tworu chłodnego octu - na szklan­
kę zimnej wody bierze się dwie 
łyżki 10-proc. octu. (ew)
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z MORZfl i WYBRZEŻA
Dziki łosoś

W lutym br. w Gdyni odbyły się 
nadzwyczajne obrady Międzynaro­
dowej Komisji Rybołówstwa Morza 
Bałtyckiego. Postanowiono w latach 
1997 - 2010 zwiększyć o 50 proc. 
stado łososi dzikich, czyli rozradza- 
jących się w warunkach natural­
nych. Stwierdzono, że efektywność 
zarybień łososiowych pogarszają 
stosowane powszechnie terminy 
wpuszczania w ujścia rzek smoltów 
łososi. Trzeba je wcześniej przeno­
sić z ośrodków zarybieniowych do 
rzek.

Wędrówka muzeum
Władze Gdyni zamierzają zbu­

dować przy ul. Sędzickiego wspól­
ne pomieszczenia dla Muzeum Mia­
sta i dla Muzeum Marynarki Wojen­
nej. Koszt inwestycji - 13 min zł. 
Tymczasem po likwidacji pawilonu 
na Skwerze Kościuszki, eksponaty 
z muzeum miejskiego są w budyn­
ku dawnego przedszkola przy ul. 
Chrzanowskiego, a na peryferiach 
miasta rozpoczyna się remont sie­
dziby tymczasowej muzeum, (nn)

Podwójny pech
69-letnia mieszkanka nowozelandz­

kiego miasta Auckland, Moira Poor, 
spędziła 67 godzin w windzie wielo­
piętrowego parkingu rady miejskiej. 
Kobieta nie mogła uruchomić sygna­
łu alarmowego z powodu wyczerpania 
się baterii, w kabinie nie było też te­
lefonu. Przerażona izolacją, przez pra­
wie trzy doby spędzone w zamknięciu 
Poor nie odczuwała nawet potrzeby 
picia i jedzenia. Spała na podłodze, a 
w dzień chodziła po kabinie. Niespo­
dziewanie winda ruszyła. Kiedy uwol­
niona kobieta opuszczała parking, 
dyspozytor wymierzył jej mandat za 
przetrzymanie samochodu ponad 
przewidziany czas, nie dając wiary 
żadnym wyjaśnieniom, (kw-y)

Hollywood dla wytrwałych
Niektórzy wybierają się na seans „Titanica” z poduszką. 3 

godz. 14 min to zbyt dużo dla pleców. Amerykańska prasa zwra­
ca uwagę na typową ostatnio tendencję do kręcenia filmów, 
trwających ponad 2 godziny, co wydaje się uzasadnione tylko 
w wyjątkowych przypadkach.

Rzeczywiście, nigdy w jednym se­
zonie nie pojawiło się aż tyle bardzo 
długich filmów. W tej grupie znajdują 
się m.in.: „Adwokat diabła” Taylora 
Hackforda, „Amistad” Stevena 
Spielberga, „Rainmaker” Franci­
sa Forda Coppoli, „Seven Years in 
Tibet” Jean-Jacquesa Annauda, 
„Kundun” Martina Scorsese, „U- 
Turn”01ivera Stone’a, „Listonosz” 
Kevina Costnera - wszystkie trwa­
ją ponad dwie godziny.

Filmy o nietypowym metrażu nie 
są jednak wynalazkiem ostatnich 
czasów. „Kleopatra” trwała 4 godz. 
3 min, „Przeminęło z wiatrem” -

3.42, a „Doktor Żywago” - 3.17. W 
grudniu 1997 r. American Cinema­
theque zorganizowała festiwal po­
święcony nadmiernie długim fil­
mom. Kluczowym punktem festiwa­
lu był „Satantango”, przez siedem 
godzin testujący wytrwałość najbar­
dziej zagorzałych amatorów kina.

Zdaniem „Los Angeles Times”, hol­
lywoodzka zasada „dłuższe jest lep­
sze”, jest wyłącznie manifestacją nad­
miernych ambicji reżyserów. Więk­
szość słynnych twórców zastrzega 
sobie prawo do „ostatecznego cięcia”.

Jednym z „maratończyków” jest 
Oliver Stone, autor trzygodzinnych

opowieści, jak „JFK”, „Pluton”, „Ni­
xon”. Jego ostatnie dzieło - „Między 
niebem a ziemią”, trwa 2 godz. 20 
min. Stone podziela opinię, że 
„wielki temat wymaga epickiego 
wymiaru”. Ważne jest tylko, aby 
filmy nie były nudne. Podobnie 
przekonywał Costner, kiedy War­
ner Brothers zasugerowała mu 
skrócenie „Listonosza”, przypomi­
nając, że „Tańczący z wilkami” miał 
trzy godziny, a zdobył Oscara za 
najlepszy film. Jest to zresztą po­
twierdzenie znamiennej prawidło­
wości: od końca lat 70. tylko dwa 
filmy - zdobywcy Oscara trwały 
krócej niż dwie godziny: „Wożąc 
panią Daisy” (1989) oraz „Milcze­
nie owiec” (1990). Ubiegłoroczny 
zwycięzca, ,Angielski pacjent”, li­
czy 2 godz. 42 min. (PAP)

(pm)
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WIROWO (od oznaczonego 
pola, kierunek do odgadnię­
cia):

1) starszy flisak, 2) struś au­
stralijski, 3) osoba, która za­
kończyła życie, 4) płot, 5) ar­
tyzm, mistrzostwo, 6) jedno­
ślad, 7) pomiędzy licznikiem a 
mianownikiem, 8) uchwyt przy 
drzwiach, 9) zjednoczenie 
przedsiębiorstw kapitalistycz­
nych jednej gałęzi produkcji, 
10) wydrukowane wyniki pra­
cy komputera, 11) krasnoludek,
12) magnetofonowa lub wideo,
13) stan i półwysep w USA, 14) 
szeroki pas usztywniony fiszbi­
nami, 15) miasto w Trójmieście.

„Süßer”

Ciepło i wygoda dla Ciebie

Shell Gas
• to gaz płynny w zbiornikach do

centralnego ogrzewania, gotowania 
w kuchni i podgrzewania wody

• to wygoda
• to niezawodność
• to więcej wolnego czasu

Budujesz dom - jak go ogrzejesz?
Gaz ptynny w zbiornikach Shell Gas to doskonałe źródło energii dla:

• domków jednorodzinnych • gospodarstw rolnych • przemysłu • hoteli • restauracji.

Wielka promocja! otrzymujesz za darmo:
• projekt instalacji zbiornikowej z uzgodnieniami!
• dowóz i posadowienie zbiornika!

Nie czekaj! Zadzwoń już dziś do jednej z Regionalnych Dyrekcji Handlowych lub Przedstawiciela 
Handlowego Shell Gas. Uzyskasz dokładne informacje. Czas promocji ograniczony.

Regionalne Dyrekcje Handlowe: 
Polska Zachodnia/Przytoczna
tel. 0-95 748 20 32, 0-95 748 20'38
Polska Płn.-Wsch./Olsztyn
tel. 0-89 527 05 10, 0-89 527 75 44

Przedstawiciele Handlowi:
woj. koszalińskie, pilskie
tel. dom. 0-94 45 34 19
woj. słupskie, gdańskie
tel. dom. 0-58 621 17 46, 0-601 65 78 00

O Shell GAS
KB-380D
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Reforma służby zdrowia w naszym kraju trwa od dawna. Przeciętny oby 

watel niewiele o niej wie. Nie ma pojęcia jak powinien być zarządzany Ze­
spół Opieki Zdrowotnej, czy szefem szpitala ma być menadżer czy też 
lekarz. Każdy chciałby za to bez kolejki dostać się do dobrego lekarza, 
mieć zapewnioną należytą opiekę w szpitalu itd.

Gmina Manowo przejęła służbę zdrowia ponad rok temu. Od dawna 
mówiło się o tym, że trzeba ją zreformować. Co prawda ośrodki zdrowia w 
gminie nieźle są wyposażone, opieka nad chorym poprawiła się, ale miesz­
kańcy mieli kłopoty z dostaniem się do przychodni specjalistycznych w 
Koszalinie. Na ostatniej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę o przejęciu 
przez gminę drugiego stopnia referencji. Powołano komisję, która opracu­
je koncepcję funkcjonowania służby zdrowia. Na razie ośrodek zdrowia w 
Manowie funkcjonuje normalnie.

Na zdjęciach przy pracy dr Przemysław Zieliński, lekarz medycyny ro­
dzinnej, Dariusz Sieńko, lekarz stomatolog, Beata Spora, jego asystent 
ka oraz Grażyna Olejnik, pielęgniarka, (bog)

Fot. Kazimierz Ratajczyk

Czy toksoplazmoza zagraża noworodkom?

W rękawicach do kota
Rozmowa z dr Magdaleną Marczyńską, adiunktem Kliniki Chorób 

Zakaźnych Wieku Dziecięcego Akademii Medycznej w Warszawie
- Jakich chorób zakaźnych powin­

ny unikać kobiety w ciąży?
Oczywiście najlepiej byłoby - i takie 

jest marzenie każdej ciężarnej i każde­
go lekarza - by kobieta w ciąży w ogóle 
nie chorowała. Należy zatem dążyć do 
tego ideału - zadbać o zdrowie przed 
zajściem w ciążę, a w jej czasie unikać 
zagrożeń. Niektóre choroby zakaźne, 
przebyte przez ciężarną w pierwszych 
trzech miesiącach ciąży, mogą być przy­
czyną wad rozwojowych płodu. Dla 
dziecka niebezpieczna może okazać się 
grypa, na którą zachoruje przyszła mat­
ka, poważne powikłania, zwłaszcza w 
pierwszym trymestrze ciąży, niesie za 
sobą różyczka. Różyczka, przebiegają­
ca u kobiety w ciąży bez powikłań, u 
około 20 proc. płodów może powodo­
wać wady wrodzone - zaćmę, głuchotę, 
wady serca. Największe niebezpieczeń­
stwo istnieje do 8 tygodnia ciąży, po­
tem się zmniejsza. Po upływie czterech 
miesięcy ciąży wady wrodzone zdarza­
ją się rzadko. Dzisiaj wiele dziewczy­
nek jest szczepionych przeciw różycz­
ce. Jeśli kobieta nie była szczepiona, 
należałoby zaszczepić się na trzy mie­
siące przed planowaną ciążą. Kobieta w 
ciąży powinna unikać kontaktów z oso-

Większość osób ma jednego partnera seksualnego

Co czwarta osoba w Polsce oba­
wia się, że korzystanie z publicz­
nych toalet jest niebezpieczne, 
gdyż można zarazić się wirusem 
AIDS. 15 proc. ankietowanych w 
wieku 15-49 lat nie rozpoczęło 
jeszcze współżycia seksualnego, 
a 5,2 proc. przyznało, że korzysta 
z usług agencji towarzyskich.

Takie są wyniki badań zachowań 
seksualnych i postaw społecz­
nych wobecAlDS, przeprowadzo­
nych na zlecenie Programu Naro­
dów Zjednoczonych ds. Rozwoju 
(UNDP) oraz Światowej Organiza­
cji Zdrowia (WHO). Wynika z nich, 
że tylko 20 proc. badanych potra­
fiło prawidłowo wymienić wszyst­

kie drogi przenoszenia wirusa HIV. 
Zaskakująco dużo, bo aż 75 proc., 
uważa prezerwatywę za jedyną 
skuteczną ochronę przed AIDS.

Najwięcej osób (64 proc.) jest w 
związku z jednym z partnerem 
seksualnym. Tylko 8,3 proc. ankie­
towanych zadeklarowało, że ma 
więcej partnerów. Ponad,25 proc. 
jest samotnych lub pozostaje w 
związkach nieformalnych. Kontak­
ty analne miało 11 proc. badanych 
(12 proc. mężczyzn oraz 10 proc. 
kobiet), a stosunki oralne — 25 
proc. Aż 70 proc. badanych opo­
wiedziało się za funkcjonowaniem 
agencji towarzyskich.

Zagrożenie epidemią AIDS

sprawiło, że 26 proc. osób zmie­
niło swe zachowania seksualne. 
Polegają one głównie na docho­
waniu wierności jednemu partne­
rowi (57 proc.), unikaniu „podej­
rzanych” partnerów (35 proc.), 
zmniejszeniu liczby partnerów (25 
proc.) oraz używaniu prezerwatyw 
podczas każdego stosunku płcio­
wego (23 proc.).

Dr Zbigniew Izdebski, który 
przeprowadził badania, zwraca 
jednak uwagę, że ryzykowne są 
zachowania seksualne, a nie przy­
należność do jakieś grupy, np. ho­
moseksualistów. Z jego badań wy­
nika, że 6,8 proc. ankietowanych 
kobiet oraz 7,3 proc. mężczyzn 
przyznało, że odczuwało pociąg 
seksualny do osób tej samej płci. 
Mimo to kontakty homoseksualne 
miało tylko 4,3 proc. kobiet i 3,3 
proc. mężczyzn.

K.G.

bami chorymi na różyczkę, ospę wietrz­
ną, odrę, świnkę, zagrypionych. Grypa 
przebyta w pierwszych tygodniach cią­
ży daje podobne powikłania rozwojo­
we, jak różyczka, a w późniejszym okre­
sie ciąży może spowodować przedwcze­
sny poród. Po ospie wietrznej i żółtacz­
ce zakaźnej wady wrodzone są rzadkie, 
ale choroby te u kobiet w ciąży mogą 
wywołać poronienia.

- Ostatnio wiele mówi się o rosną­
cych zagrożeniach, jakie niesie dla 
kobiet w ciąży i ich przyszłych dzieci 
toksoplazmoza. Jednocześnie część 
lekarzy uspokaja, że ta choroba wca­
le nie występuje tak często. Jak groź­
na jest naprawdę?

- Bardzo wiele osób było zakażonych 
pierwotniakiem powodującym toksopla­
zmozę, przy czym często to zakażenie jest 
utajone i zwykle nie przynosi osobie, któ­
ra je przeszła, szkód. W tym sensie tok­
soplazmoza, czy raczej przebycie zaka­
żenia, jest dość powszechne. Dobrze jest 
przed planowanym zajściem w ciążę 
sprawdzić, czy było się zakażoną. Jeśli 
wynik jest dodatni, to można się nie oba­
wiać przykrych następstw dla noworod­
ka. Problemem jest tzw. pierwotna tok­
soplazmoza, jeśli dotknie kobietę w cza­
sie ciąży. Konieczne jest wówczas lecze­
nie. Należy przeprowadzić dwie trwają­
ce po dwa tygodnie kuracje. Kuracja jed­
norazowa to za mało i nie ma znaczenia 
- to tak, jakby się w ogóle nie leczyło. 
Niestety, zdarza się, że podjęcie drugiej 
części kuracji jest bagatelizowane. Jeśli 
toksoplazmozą zostanie zarażony płód, 
mówimy o toksoplazmozie wrodzonej. 
Dość rzadko dochodzi do obumarcia pło­
du i poronienia, ale dzieciom wielu cho­
rych matek grozi zapalenie mózgu, wo­
dogłowie, zaburzenia psychiczne, wzro­
kowe, możliwe jest też upośledzenie in­
nych narządów.

- W jaki sposób można się ustrzec 
przed toksoplazmozą?

- Ważnym źródłem zakażenia jest kot - 
bo w jego organizmie przebiega cały cykl 
rozwojowy pasożyta - a także surowe mię­
so. Zakażenie następuje przez spożywa­
nie surowych i półsurowych produktów 
zwierzęcych bądź bezpośredni kontakt z 
kocim kałem. Zatem bronić się przed za­
każeniem należy przede wszystkim uni­
kając potencjalnie niebezpiecznych pro­
duktów. Kobiety muszą sobie zdawać

sprawę, że zalecenie „nie jeść surowego 
mięsa” nie oznacza tylko powstrzymania 
się przed zjedzeniem tatara. Surowe mię­
so to także np. wędzona polędwica, met­
ka, surowy boczek. Trzeba też dbać o hi­
gienę - ta sama deska do krojenia mięsa i 
pieczywa, jeśli nie jest dokładnie wymy­
ta, może być przyczyną zakażenia.

- A co zrobić z ukochanym kotem? 
Wyrzucić?

- Takie dość drastyczne rozwiązanie 
nie musi być konieczne. Oczywiście 
kobieta ciężarna ze środowiska, w któ­
rym żyją koty, musi być ostrożniejsza. 
Czyszczenie kocich kuwet powinno się 
odbywać wyłącznie w rękawiczkach, a 
najlepiej tę czynność scedować na ko­
goś innego. Jeśli zamierzamy jeść owo­
ce czy warzywa, po których przechadzał 
się kot, trzeba je dokładnie umyć. Po 
głaskaniu ulubieńca koniecznie należy 
dobrze wyszorować ręce. Zaleca się, by 
ciężarne, mające kota, trzykrotnie w

czasie ciąży robiły badania serologicz­
ne, sprawdzające poziom przeciwciał. 
Ich narastanie oznacza czynny proces 
zakażenia. Panie, które planują ciążę, a 
kotów nie mają, zrobią rozsądnie nie 
sprowadzając tego zwierzątka do domu,

- Jakie niebezpieczeństwo grozi nowo­
rodkom, stykającym się z wirusem HIV?

- Zagrożeniem dla zdrowia i życia no­
worodka jest matka - nosicielka wirusa 
HIV. Trzeba wiedzieć, że jeśli do zaka­
żenia kobiety wirusem HIV dojdzie w 
czasie ciąży, to poziom wiremii jest bar­
dzo wysoki i najczęściej dziecko rodzi 
się chore. Natomiast kobieta, która zaj­
dzie w ciążę będąc już nosicielką, ma 
spore szanse na urodzenie zdrowego 
dziecka. Kobieta ciężarna - nosicielka 
powinna otrzymywać retrowir od 14. do 
31. tygodnia ciąży, plus dożylnie po po­
rodzie. Noworodek powinien przez 6 
tygodni także dostawać ten lek. Ryzy­
ko zakażenia dziecka wzrasta przy od­
pływie wód i nienastąpieniu porodu w 
ciągu 4 godzin. Wskazaniem, dla dobra 
dziecka, powinno być u matek nosicie­
lek cięcie cesarskie. (PAI)

Rozmawiała 
STELLA SAWAJNER
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Dla kobiety ważne jest, kto wychowuje dziecko, a nie 
kto jest jego rodzicem biologicznym

Hormony miłości

Jeśli wierzyć socjobiologom, 
kobiety nie powinny winić 
mężczyzn za „skok w bok”. 
Czasami trudno się z tym po­
godzić, ale jak sugerują ucze­
ni, takie już są prawa przyro­
dy. Człowiek, mimo swej kul­
tury, rozwoju praw i obycza­
jów, wcale nie uwolnił się od 
przemożnej siły natury. To tyl­
ko pozory. Wpływ hormonów, 
genów i popędu seksualnego 
jest znacznie większy niż do­
tychczas podejrzewali bogo­
bojni naukowcy. Ale uwaga: 
prawa natury mówią też o tym, 
że kobieta dla dobra potom­
stwa czasami ukrywa, kto fak­
tycznie jest ojcem jej dzieci!

Takie przypadki nie są wcale od­
osobnione. Badania w Europie i 
USA wskazują, że faktycznym oj­
cem co dziesiątego dziecka jest nie 
ta osoba, której nazwisko pracow­
nik urzędu stanu cywilnego wpisał 
do metryki urodzenia. Wielu „praw­
dziwych” mężczyzn nawet nie zda­
je sobie sprawy, że niesłusznie pła­
ci alimenty. Ale mniejsza o to. Psy­
cholodzy dowodzą, że ważniejsze 
jest, kto wychowuje dziecko, a nie 
kto jest jego rodzicem biologicznym. 
Poza tym, komu to nie wystarczy, 
nowoczesne badania genetyczne 
pozwalają ustalić ojcostwo ze 100- 
procentową dokładnością.

Supermeni z West Point
Co ciekawe, z ustaleniami tymi, 

chyba po raz pierwszy zgadzają się 
socjobiolodzy, wyznawcy nowego 
kierunku w nauce, który robi ostat­
nio zawrotną karierę. To oni uwa­
żają właśnie, że wiele zachowań 
ludzi dorosłych, a przede wszyst­
kim wzajemne stosunki między 
kobietą i mężczyzną, można wytłu­
maczyć za pomocą praw biologii. A 
ich wpływ, jak twierdzą, jest 
ogromny. Bez względu na to, czy się 
z tym zgadzamy, czy nie. Uczeni ci 
poszukują hormonów, enzymów i 
białek, które mają wytłumaczyć 
dlaczego ludzie się kochają, jak 
długo może trwać ich miłość i dla­
czego się rozstają, a nawet: jak czę­
sto miewają orgazm.

To nie żarty. Potraktujmy te ba­
dania poważnie. Już wcześniej było 
wiadomo, że panowie szybciej pną 
się po szczeblach kariery zawodo­

wej, jeśli mają we krwi więcej te­
stosteronu, męskiego hormonu 
płciowego. Amerykanie prześledzili 
tę zależność na przykładzie absol­
wentów akademii wojskowej West 
Point. A tam supermenów nie bra­
kuje.

Christos Mantzoros z Bostonu 
odkrył, że od hormonu o nazwie 
DHT (dihydrotestosteron) zależy, 
jak często mężczyzna ma orgazm, 
a zatem jak dużą ma potencję. Sub­
stancja ta jest metabolitem testo­
steronu, znanym uczonym od lat, 
ale dotychczas sądzili oni, że wpły­
wa jedynie na kształtowanie się 
zewnętrznych męskich narządów 
płciowych. Gdyby on nie zadziałał 
w pierwszych tygodniach życia pło­
du, zamiast męskiego potomka 
przyszłaby na świat dziewczynka. 
Czy można zatem dziwić się, że od 
takich hormonów mogą zależeć 
zarówno sukcesy w życiu osobi­
stym, jak i szczęście w pożyciu sek­
sualnym?

Seks wspomagany
W przyszłości, kto wie, w apte­

kach będzie można kupić „pigułki 
miłości”, podobnie jak tabletki od 
bólu głowy czy aspirynę. Tak przy­
najmniej twierdzą optymiści. Jeśli 
potwierdzą to kolejne badania, hor­
mon DHT będzie można sztucznie 
wytworzyć i zażywać go w zależno­
ści od potrzeb, na noc i na dzień. 
Starsi panowie nie będą już mieli 
problemów ze sprostaniem wyma­
ganiom swych dużo młodszych żon. 
Nie ma tylko pewności, czy DHT 
jest jedyną substancją, wpływają­
cą na osiąganie satysfakcji seksu­
alnej. Podobnych hormonów seksu 
może być przecież znacznie więcej, 
jak sugeruje część badaczy.

Dodajmy tylko, że „seks wspoma­
gany” robi ostatnio coraz większą 
karierę. Mężczyźni, którzy mają 
kłopoty z potencją, mogą sięgnąć 
po środek farmakologiczny. Wy­
starczy wstrzyknąć go w ciała ja­
miste prącia, by w ciągu kilku mi­

nut osiągnąć wzwód, trwający 
średnio 80 minut. Skutkuje podob­
no u ponad 80 proc. mężczyzn. Po­
maga zarówno w impotencji o 
podłożu psychicznym, jak i fizjolo­
gicznym.

Ale hormony to nie tylko seks i 
szczęście w łóżku. Najnowsze ba­
dania sugerują, że mają one znacz­
ny wpływ także szczęście w życiu 
uczuciowym dwojga ludzi płci od­
miennej. Kiedy ludzie zakochują 
się w sobie, w ich organizmach do­
chodzi do głosu gwałtowna prze­
miana chemiczna: we krwi burzą 
się hormony, a mózg oszołamiają 
neuroprzekaźniki. Wpływają na 
emocje podobnie jak amfetamina, 
pobudzają układ limbiczny, siedli­
sko uczuć w mózgu. To właśnie za 
ich przyczyną zakochane młode 
dziewczyny zachowują się śnięte 
ryby, a młodzi mężczyźni gotowi są 
przenosić góry.

Nie wiadomo jeszcze jakie proce­
sy rządzą chemią miłości, ale są 
podejrzenia, że najważniejszą rolę 
pełni substancja o nazwie PEA 
(phenylethylamin). Gdy jej zawar­
tość w organizmie wzrasta, człowiek 
ma wrażenie, że jest zakochany, a 
świat przestaje być szary, nudny i 
beznadziejny. Ta sama substancja 
znajduje się też w czekoladzie, ale, 
niestety, nie ma jeszcze „czekolady 
miłości”. Kiedyś badaczom być może 
uda się ją wyprodukować, bo sub­
stancja ta rozpada się zanim dotrze 
z żołądka do mózgu. Warto jednak 
pamiętać, że słodycze poprawiają 
nastrój, a niewiasty mogą nawet 
wprawić w błogostan.

Strategia kobiety
Wynalezienie leku na zakochanie 

się byłoby niewątpliwie najwięk­
szym wynalazkiem ludzkości, 
większym niż np. upragniony elik­
sir młodości. Ludzie pragną, by ich 
miłość trwała wiecznie, ale rzadko 
tak bywa. Miłość między dwojgiem 
ludzi mimo dobrych chęci po ja­
kimś czasie słabnie, stopniowo wy->-.n J

pala się, a potem całkowicie zani­
ka. Pozostają jedynie wspomnie­
nia, które nie zawsze wywołują 
pełne miłości uczucia. Dlaczego?

Otóż, hormony i inne substancje 
związane z wzniosłymi uczuciami, 
wykazują silne działanie, ale tyl­
ko przez krótki okres. Stężenie 
endorfin spada o połowę już po kil­
ku minutach. Podobnie jest z in­
nymi substancjami. Ludzki mózg 
potrzebuje coraz silniejszych pod­
niet, żeby odbudować ich zawartość 
w organizmie. I bez trudu potrafi 
to robić przez kilka dni lub kilka 
tygodni. Gorzej jest po kilku mie­
siącach, a po kilku latach w na­
szym organizmie zwykle nie ma 
nawet śladu porywającej miłości.

Produkcja PEA zanika zwykle po 
dwóch, najpóźniej po czterech la­
tach. Tyle też faktycznie trwa mi­
łość między ludźmi. Zanika nie po 
7 latach, jak sądzi większość osób, 
ale o kilka lat wcześniej. W ocenie 
badaczy, to najbardziej przełomo­
wy moment w pożyciu dwojga, lu­
dzi. Romantyczne uniesienia, któ­
rym towarzyszy głównie PEA, z 
upływem czasu mogą zamienić się 
w przyjaźń, która scementuje zwią­
zek na dłuższy okres. I jaki w tym 
wszystkim jest sens?

No właśnie, tu znowu dochodzą 
do głosu scojobiolodzy. Uważają, że 
w tych kilku latach miłosnych po­
rywów wyraża się cała mądrość 
natury. Tyle czasu, te 2-4 lata, czło­
wiek potrzebuje na spłodzenie i 
podchowanie potomstwa, by mat­
ka, gdy porzuci ją mężczyzna, mo­
gła poradzić sobie w dalszej męce 
przez życie. Supermeni już wtedy 
rozglądają się za inną dzierlatką. 
Rządzi nimi seks, bo natura pcha 
ich do powielenia własnych genów, 
tak często jak to tylko możliwe. 
Kobiety myślą głównie o tym, jaki 
facet zapewni najlepszą opiekę jej 
dzieciom. Tak też zamyka się koło 
zamachowe miłości, jak chcą tego 
socjobiolodzy.

ANDRZEJ KOSIŃSKI



Bądź w nich obecny! Czekamy na Twój telefon.
(094) 42 79 31 w. 321

Przemysł zbrojeniowy 
USA w kłopotach

W Polsce słyszymy ustawicznie o poważnych kłopotach pol­
skiego przemysłu zbrojeniowego. Olbrzymie trudności mają fa­
bryki samolotów i helikopterów. Ledwo dyszą fabryki czołgów 
i innego sprzętu. Utraciliśmy otwarte niegdyś rynki wschodnie, 
a w szczególności chłonny rynek nie istniejącego dzisiaj Ukła­
du Warszawskiego. Wszyscy wiedzą, że trzeba coś zrobić, ale 
tak na dobrą sprawę wydaje się, że nikt nie wie co.

Być może niewielka to pociecha, 
ale inni też przeżywają podobne 
problemy. Wraz z zakończeniem 
zimnej wojny znacznie zmalało za­
potrzebowanie szczególnie na 
prostsze, bardziej prymitywne ro­
dzaje uzbrojenia, a produkcja su­
pernowoczesna jest i droga, i nie­
potrzebna w skali masowej.

W kłopotach znalazł się przede 
wszystkim amerykański przemysł 
zbrojeniowy, głównie za sprawą 
znacznej redukcji budżetu obron­
nego. Od 1985 r. budżet ten w po­
zycji przeznaczonej na zbrojenia 
zmniejszył się aż o 69 proc. To spo­
wodowało, że w okresie minionego 
dziesięciolecia radykalnej zmianie 
uległa struktura amerykańskiego 
przemysłu zbrojeniowego. Pozni­
kały setki małych i średnich firm. 
Pozostały w praktyce trzy wielkie 
koncerny, które są dostawcami 
uzbrojenia dla Pentagonu: Boeing 
Co., Raytheon Co. i Lockheed Mar­
tin Corp.

To, co określano niegdyś mianem 
kompleksu militarno-przemysło- 
wego, właściwie nie istnieje. Nie 
miał się ten kompleks po prostu 
czym wyżywić. O ile w 1985 r. Pen­
tagon wydał na zbrojenia i zakup 
nowego sprzętu 97 mld doi., to w 
ubiegłym roku na ten sam cel - 
łącznie z badaniami nowych typów 
broni - wydano już tylko 44 mld 
doi. W takiej sytuacji na powierzch­
ni mogły się utrzymać tylko wiel­
kie koncerny, mające możliwość 
szybkiego przestawiania się i po­
dejmowania produkcji przeznaczo­
nej nie tylko na rynek wojskowy.

I tak też było. Oto przykład. Loc­
kheed jeszcze w 1989 r. 80 proc. 
swoich dochodów czerpał z dostaw 
sprzętu dla Pentagonu. W 1997 r. 
z tego źródła pochodziło jedynie 50 
proc. dochodów, a ocenia się, że do 
2005 r. wskaźnik ten spadnie do 25 
proc.

Koncerny zbrojeniowe wchłonęły 
więc większość mniejszych firm i 
zaczęły szukać źródeł dochodów 
innych niż budżet zbrojeniowy pań­
stwa. Zaczęto coraz bardziej rozwi­
jać produkcję przeznaczoną na ry­
nek cywilny, a ponieważ rynek 
amerykański był zbyt konkuren­
cyjny, zaczęto szukać możliwości 
współpracy z zagranicą, co było 
niemożliwe w latach zimnej wojny. 
Jednym z ważnych partnerów ko­
operacji staje się Rosja. Lockheed 
na przykład nawiązał współpracę 
z rosyjskim koncernem Inter sput­
nik, czego owocem jest wypuszcze­
nie w przestrzeń okołoziemską już 
czterech satelitów komunikacyj­
nych.

Zdaniem amerykańskich eksper­
tów, przemysł produkujący wyłącz­
nie na potrzeby armii należy do 
przeszłości. Wszystkie koncerny 
zbrojeniowe w ciągu najbliższych 
10 lat staną się po prostu cywilny­
mi koncernami przemysłowymi, 
wykonującymi również zamówie­
nia wojskowe. Większość tak pro­
dukcji, jak i prac badawczych i kon­
strukcyjnych przeznaczona jednak 
będzie na otwarte rynki.

Ten proces, a uważa się, że obej­
mie on nie tylko Stany, będzie miał 
konsekwencje tak pozytywne, jak 
negatywne. Do pozytywnych na 
pewno zaliczyć należy to, że na po­
wszechny rynek wkroczy najnowo­
cześniejsza technologia, zarezerwo­
wana do tej pory wyłącznie dla ce­
lów militarnych. Niekorzystne na­
tomiast będzie to, że Pentagon utra­
ci związki i kontrolę nad tymi dzie­
dzinami przemysłu, od których ar­
mia jest tak bardzo i coraz bardziej 
uzależniona. I zapewne proces taki 
przebiegać będzie we wszystkich 
demokratycznych państwach świa­
ta, łącznie z Polską. (PAI)

STANISŁAW GŁĄBIŃSKI

Korea Północna wielkim obozem śmierci

Ukochany ludobójca
Władze Północnej Korei ogłosiły, że jeśli „imperialiści” nie 

przestaną się mieszać w wewnętrzne sprawy „najbardziej 
rozwiniętego” państwa świata, to wznowią swój program ato­
mowy. I chociaż kosztowałoby to miliony dolarów, których 
Korei bardzo brakuje, można być pewnym, że jeśli Kim Dzong 
II, a właściwie kryjąca się za jego plecami klika stetryczałych 
generałów, tego zechce - zrobi to. Chyba że prawdą okażą 
się pogłoski o obaleniu Ukochanego Przywódcy i przejęciu 
władzy przez... No właśnie, o dzisiejszej Korei wiadomo mniej 
niż o Księżycu. Najbardziej makabryczny reżim od czasów dyk­
tatury Pol Pota sięga granic paranoi, zmieniając i tak najbar­
dziej ponure państwo komunistyczne w wielki obóz śmierci. 
Tajemnicą pozostaje nie tylko to, co się w nim dzieje, ale nawet 
kto nim rządzi.

Według danych rozmaitych orga­
nizacji humanitarnych, w Północ­
nej Korei zmarły już z głodu 2 mi­
liony ludzi. Co najmniej połowę tej 
liczby stanowią dzieci. W czasie 
gdy komunistyczny reżim organi­
zuje propagandowe hece - tak 
chętnie pokazywane przez telewi­
zje całego świata - zwykli lu­
dzie toczą walkę o kęs pożywienia. 
Oficjalne komunikaty głoszą, że 
dzięki światłemu kierownictwu 
Ukochanego Przywódcy kraj 
znów osiągnął postęp, dzięki cze- 
niu dzienne racje ryżu zwiększo­
no z 20 do 40 dekagramów. Te 
dwie garście ryżu muszą starczyć 
na cały dzień, innego pożywienia 
nie ma, o kartkowych przydziałach 
niięsa czy cukru nie ma już nawet 
co marzyć. Jednak zdaniem ucieki­
nierów z Korei, informacje o 
^zroście racji żywnościowych są 
Propagandowym kłamstwem. W 
rZeczywistości zmniejszono je do 10 
deko na osobę. Ale i tak przy­
działy otrzymuje tylko ludność 
^henianu oraz kilku wybranych

miast, w których pozwolono miesz­
kać ludziom zasługującym na za­
ufanie reżimu. Cała reszta, skaza­
na na życie na prowincji, nie dosta­
je nic.

Głodujący Koreańczycy żywią 
się trawą, korą drzew, owadami. 
Większe gryzonie - myszy, szczu­
ry, już dawno zostały wyłapane. Z 
relacji uchodźców i pracowników 
misji humanitarnych wynika, że 
coraz częstsze są przypadki ka­
nibalizmu. Szczególnie niebez­
pieczeństwo czyha na dzieci, któ­
re są porywane i zjadane. Nawet 
niektórzy z tych szczęściarzy, któ­
rym udało się uciec do Chin, przy­
znają, że jedli ludzkie mięso. Ale 
zapewniają, że nikogo nie zabili, 
a zjadali wyłącznie tych, którzy 
wcześniej zmarli śmiercią natu­
ralną.

Śmiercią naturalną umiera już 
jednak tylko co dziesiąty odcho­
dzący z tego świata Koreańczyk. 
Pozostali padają ofiarą głodu i 
wynikających z chronicznego nie­
dożywienia chorób. Ludzi tych nikt

nie leczy, gdyż służba zdrowia 
przestała istnieć. Półki w apte­
kach wyglądają dokładnie tak, jak 
w sklepach - są zupełnie puste. 
Wysłannicy Światowej Organiza­
cji Zdrowia (których reżim nie 
wpuszcza do najbardziej zagrożo­
nych rejonów, pokazując jedynie 
wybrane miejsca) ostrzegają, że 
w razie wybuchu epidemii mogą 
umrzeć setki tysięcy ludzi.

Zwiastuny tej kolejnej katastro­
fy już się pojawiają. Wiele wsi zo­
stało wyludnionych na skutek 
cholery. Mówi się też o miastach 
widmach, w których pozostały 
jedynie puste domy i setki ludzi 
konających na ulicach, dworcach 
kolejowych, placach wokół ujęć 
wody. Straszliwe żniwo zbiera 
gruźlica. Ofiar nikt nie jest w sta­
nie policzyć, a wszelkie informacje 
o epidemiach są przez reżim trak­
towane jak tajemnica państwo­
wa. Za jej ujawnienie w najlep­
szym razie grozi zsyłka do obo­
zu pracy przymusowej, w najgor­
szym - śmierć poprzedzona wyra­
finowanymi torturami.

Dopiero w ostatnich tygodniach 
zaczęły się w zachodniej prasie po­
jawiać pierwsze informacje o 
koreańskich obozach zagłady. Ko­
munistyczne fabryki śmierci w 
niczym nie ustępują nazistow­
skim. Ich komendanci w pełni 
odpowiadają definicji ludobójców. 
Podobnie zresztą jak całe kierow­
nictwo partii, z Ukochanym Przy­
wódcą Kim Dzong Hem na czele. 
Komunistyczni fanatycy już do­
prowadzili do głodowej śmierci co 
dziesiątego mieszkańca „raju na 
ziemi”. I nie zamierzają na tym 
poprzestać. Przesyłaną z zagrani­
cy pomoc, głównie żywność, albo 
rozkradają, albo... odsprzedają 
sąsiednim krajom, by zdobyć walu­
tę i kupić to, co najbardziej po­
trzebne... karabiny, czołgi, techno­
logię nuklearną. (PAI)

ANDRZEJ MIKORSKI
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National Park
Zgiełk milionów ptaków wita wschodzące słońce nad bagnami Keoladeo. 

Nieprzebrane bogactwo gatunków kaczek, czapli, żurawi, bocianów, łącz­
nie ponad 350 gatunków ptaków, obrało sobie te mokradła na tereny lęgo­
we bądź zimowania. Utworzony na powierzchni 30 km kw. park narodowy 
ma na celu ochronę największego tego typu ekosystemu w Azji południo­
wej. Do największych atrakcji parku zalicza się żuraw syberyjski, czapla 
purpurowa, dzioborożec zielony. Ale Keoladeo Ghana N.P. to nie tylko skrzy­
dlaci mieszkańcy, można tu też spotkać liczne stada makaków, antylop, a 
przy odrobinie szczęścia pytona bądź kobrę.

Fotografie: Brunon Jabłonowski, Adam Tarniowy
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Brama Słupska strzegła wjazdu do miasta od 1458 roku. Po 540 latach 
pod jej łukiem nie przejeżdżają wprawdzie zaprzęgi konne i pojazdy z na­
szego wieku, ale przebiega tędy główny pieszy ciąg, łączący osiedle Pó­
łnoc ze Śródmieściem.

Fot. Krzysztof Tomasik

W Sławnie powstaje koło Ru­
chu Społecznego Akcji Wybor­
czej Solidarność. Pełnomocni­
kiem tworzącej się struktury par­
tyjnej został Jerzy Mirosław 
Rut. Udziela on informacji o moż­
liwości wstąpienia do RS AWS 
telefonicznie (telefon służbowy 
10-30-65 w. 50 „Sławodrzew”).

Informacje o partii i zasadach 
wstąpienia do niej udziela także 
Jerzy Sekuła (tel. 10-30-74).

Ukierunkowanie przedmiotowe od najmłodszych lat

Konkursowi reprezentanci
Uczniowie szkół podstawowych mają swoje konkursy przed­

miotowe, które pomagają im weryfikować swoją wiedzę w kon­
frontacji z reprezentantami innych szkół. Dzięki tej szlachetnej 
rywalizacji wyłaniani są wyjątkowo zdolni młodzi, którzy - nie­
jako w nagrodę - mają ułatwiony wstęp do szkół średnich.

Konkursy przedmiotowe rozgry­
wane są etapami - do wojewódzkie­
go włącznie. W Sławnie zakończyły 
się eliminacje miejsko-gminne, a ich 
zwycięzcy wezmą udział w konkur­
sie na szczeblu rejonowym. W tym 
roku trzeba było uzyskać wynik rów­
ny lub lepszy niż 75 proc. możliwych 
do zdobycia punktów, by zakwalifi­
kować się do kolejnego etapu. Praw­
dziwie renesansowym umysłem wy­
kazał się Wojciech Adamski, ósmo­
klasista ze Szkoły Podstawowej nr 2. 
Pokonał wysoki próg kwalifikacyjny 
z geografii, chemii, fizyki, matema­
tyki, informatyki i biologii. Gratulu­
jemy nie tylko jemu, ale i reprezen­

tantom Sławna w innych konkur­
sach przedmiotowych.

W konkursie języka polskiego w 
eliminacjach rejonowych uczestni­
czyć będą: Marian Suchanowski 
(SP 1), Małgorzata Dankowska, 
Łukasz Matulka, Agata Miat- 
kowska i Iwona Zawada (SP 2) 
oraz Marta Gierczyńska (SP 3); 
w konkursie języka niemieckiego: 
Katarzyna Martyka (SP 1), Pa- 
vwł Ambroziak, Małgorzata 
Dankowska, Marek Granisz, 
Joanna Ołesiejuk(SP 2) i Sylwia 
Ignaciuk (SP 3); w konkursie z 
historii: Marcin Naglak, Marian 
Suchanowski, Justyna Rozma-

rynowska (SP 1), Michał Kudź- 
ma, Bartosz Żyluk (SP 2), Ewa 
Sałaj i Bartosz Wiśniowski (SP 
3); w konkursie z geografii: Paweł 
Ambroziak, Marcin Kasiak (SP 
2), Marcin Golec, Łukasz Gra- 
liński, Arkadiusz Włodarczyk 
(SP 3); w konkursie z chemii: Ka­
mil Grodzki, Katarzyna Kruk 
(SP 1), Małgorzata Dankowska, 
Piotr Ciesielski, Marcin Ma­
łkowski (SP 2), Piotr Brzozow­
ski, Artur Sikora (SP 3); w kon­
kursie z fizyki: Artur Sikora, Ce­
zary Szyszka (SP 3); w konkursie 
z matematyki: Piotr Brzozowski 
i Artur Sikora (SP 3); w konkur­
sie z biologii; Maja Jaumień, 
Ewelina Więcek (SP 1), Małgo­
rzata Dankowska, Piotr Ciesiel­
ski, Aleksandra Kopowska, Jo­
anna Olesiejuk (SP 2) oraz Mar­
celina Migiel (SP 3).

Najwięcej emocji podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej wy­
wołała sprawa przyjęcia uchwały o prywatyzacji „Sławodrze- 
wu”. Radni postulowali m.in. ustanowienie okresu naprawcze­
go dla tego zakładu drzewnego lub całkowite odstąpienie od 
prywatyzacji. Zgodnie jednak z opinią konsultantów ekonomicz­
nych, według których odwrotu nie ma, radni uchwalili zbycie 
85 procent udziałów i przekazanie nieodpłatnie 15 procent za­
łodze.
- Podstawowym nieporozumie­

niem było dyskutowanie o sprzeda­
ży 100 procent udziałów - mówił 
Roman Granisz, przewodniczący 
Rady Miejskiej. - Chodziło tutaj 
przede wszystkim o to, że miasto 
nie ma wołi pozostawienia sobie 
żadnego procentu akcji, natomiast 
nie neguje potrzeby nieodpłatnego 
przekazania ich części załodze. To 
gwarantuje ustawa o prywatyzacji 
i komercjałizacji przedsiębiorstw, 
więc i od tego nie było odwrotu.

Radni dyskutowali także o wie­
lu innych ważnych dla miasta 
sprawach. Kino „Sława” przeka­
zane zostało w nieodpłatne użytko­
wanie Sławieńskiemu Domowi

Kultury na 10 lat. Przejęta zosta­
nie na rzecz gminy działka przy ul. 
Chełmońskiego. Uchwalono także 
lokalną strategię rozwoju miasta. 
Ustalono również kryteria sprze­
daży lokali użytkowych i miesz­
kalnych, stanowiących własność 
gminy miejskiej.

Wyłączeniu ze sprzedaży podle­
gają lokale mieszkalne i użytkowe 
w domach przeznaczonych do roz­
biórki lub modernizacji. Jeśli jed­
nak następuje sprzedaż wszystkich 
lokali w budynku przeznaczonym 
do modernizacji (akt notarialny 
musi być zawarty w jednym dniu), 
to wtedy to kryterium nie obowią­
zuje. Nie można także sprzedać lo­

kalu w budynku, który w planie za­
gospodarowania przestrzennego 
przeznaczony jest na inne cele niż 
dotychczas oraz gdy lokale zostały 
wynajęte na określony czas.

Pierwszeństwo kupna mają do­
tychczasowi główni najemcy, z któ­
rymi umowa najmu została podpi­
sana po 12 listopada 1994 roku. W 
przypadku, gdy w budynku pozo­
stanie jeden lokal, którego najem­
ca nie wyraża woli kupna, lokal 
sprzedany zostanie w drodze prze­
targu nieograniczonego. Najemca 
lokalu mieszkalnego, jeżeli zamie­
rza wpłacić jednorazowo całą kwo­
tę, skorzysta ze zniżki do 70 proc. 
wartości mieszkania. Jeśli zdecy­
duje się na system ratalny, to zniż­
ka nie przekroczy 50 proc. Pierw­
sza wpłata będzie wynosiła 10 
proc. wartości lokalu, a kolejne 
raty roczne - płatne do 10 lat - 
będą musiały być wnoszone do 31 
marca każdego roku. Wysokość 
oprocentowania wynosi 5 proc. w 
stosunku rocznym od pozostałej 
należnej kwoty.

Mieszkańcy posesji, leżących nad kanałem Miejskim, doceniają zalety in­
westycji związanej z modernizacją sieci kanalizacyjnej i oczyszczalnią. 
Wody kanału są coraz czystsze, a latem będzie można spokojnie spędzać 
wieczory w przydomowych ogródkach.

Fot. Krzysztof Tomasik

Śladem publilkaeji

PIT-y odprawione
Zamieszczona w poprzednim 

wydaniu „Głosu Sławna” informa­
cja o braku w ratuszu formularzy 
zeznań podatkowych (za co winę 
miałby ponosić słupski Urząd 
Skarbowy), nie do końca okazała 
się prawdziwa. Zastępca naczelni­
ka US Halina Tkacz nadesłała do 
redakcji wyjaśnienie, które poniżej 
zamieszczamy:

„ Celem ułatwienia rozliczenia 
rocznego w podatku dochodowym od 
osób fizycznych od kilku lat, w okre­
sie akcji zeznań rocznych, wydajemy 
druki obowiązujących zeznań urzę­
dom miast i gmin oraz dużym zakła­
dom pracy, po uprzednim uzgodnie­
niu potrzebnych ilości. Nieprawdą 
jest, że w ubiegłym roku druki ze­
znań do Urzędu Miasta w Sławnie 
przekazano po »długim monitowa­
niu«. I tak zapotrzebowanie złożono 
22 stycznia, a Urząd Miasta odebrał 
formularze 31 stycznia. Następne 
złożono 19 lutego, a Urząd Skarbo­
wy dostarczył druki do Sławna dwa

dni później. Ostatnie ubiegłoroczne 
zapotrzebowanie złożono 4 marca, 
ale tym razem Urząd Miasta ode­
brał formularze dopiero 23 marca.

W roku bieżącym zapotrzebowa­
nie wpłynęło 25 lutego. Ponieważ 
Urząd Miasta nie zgłosił się po 
odbiór - 4 marca br. druki do 
Sławna dostarczył Urząd Skarbo­
wy. W praktyce przyjęło się, że po 
druki zeznań zgłaszają się przed­
stawiciele urzędów miast i gmin 
oraz zakładów pracy, chyba że 
składający zapotrzebowanie zgło­
si brak takiej możliwości. Staramy 
się wóczas dostarczyć je sami, jak 
to było w przypadku Śławna.

Jak z tego pisma wynika, wcze­
śniejsze złożenie zapotrzebowania 
na pewno uchroniłoby mieszkań­
ców miasta przed zbędnym wyda­
waniem pieniędzy na wyprawy po 
PIT-y do Słupska. Oszczędziłoby 
też nerwy i zapobiegło wydawaniu 
niesprawiedliwych sądów o pracy 
Urzędu Skarbowego w Słupsku.

Pastele i ikony * Rzeczywistość i wyobraźnia
Podczas otwarcia wernisażu Todora Dimczewskiego w salonie 

wystawowym Sławieńskiego Domu Kultury najtrudniej było... 
podziwiać dzieła artysty. W piątkowy wieczór spotkali się nie tyl­
ko przyjaciele i znajomi malarza, ale przede wszystkim ludzie za­
interesowani sztukami plastycznymi. Przyjechali ze Słupska, Ko­
szalina, Białogardu, Darłowa...
- Jest coś niezwykłego w tych 

pejzażach - mówiła Anna Tom­
czyk, którą do odwiedzenia wysta­
wy namówili znajomi. - Wydaje się 
człowiekowi, że zna krajobraz, roz­
różnia obiekty, a jednak jest w nich 
więcej ciepła i światła niż dostrze­
ga się w rzeczywistości. No i te 
portrety! Naprawdę fantastyczne!

Panowie ze szczególnym zainte­
resowaniem przyglądali się por­
tretowi Zuzanny. Byli i tacy, któ­
rzy koniecznie chcieli się dowie­
dzieć, gdzie mieszka modelka. To- 
dor Dimczewski z pełną powagą 
odpowiadał, że jest to tajemnica 
artysty i zdradzać jej nie wolno. 
Padały pytania o możliwość zamó­
wienia portretu bliskiej osoby i

Iffi
w nrĄ7.?,t
liczbę sesji, które potrzebne są do 
jego wykonania.
- Nie ma kłopotu - mówił żarto­

bliwie artysta. - O ile czas pozwo­
li i goście się nie obrażą, to mogę 
zacząć... nawet teraz. A sesji tak 
dużo nie trzeba. Niekiedy wystar­
czy jedna.

Wielu amatorów kupna miały 
ikony Dimczewskiego. W przeci- 

i wieństwie jednak do portretów, 
które już dawno należą do modeli 
lub ich najbliższych, potencjalni 
nabywcy ikon muszą czekać na 
zakończenie wystawy. Mieszkają­
cy i tworzący od czterech lat w 
Sławnie bułgarski artysta ma na­
dzieję, że wpisał się już w pejzaż 
lokalnej kultury i znacznie jepiej 
ją rozumie niż na początku. - Co 
wcale nie znaczy, że widzę wszyst­
ko tak samo jak ludzie, którzy tu­
taj żyją od urodzenia. Niekiedy 
więcej przy pierwszym kontakcie, 
a niekiedy dostrzegam coś dopiero 
po dłuższym czasie - zaznaczył. 
Doskonale widać to w jego pejza­
żach. Współegzystuje w nich bał­
kańska magia światła i barwy z 
polską paletą szarości i różnorod­
nych półtonów zieleni. Wielu 
uczestników tego wernisażu obie­
cało sobie wrócić tutaj następnego 
dnia, by spokojnie obejrzeć „Buł­
garskie sny i jawę polską”.

Funkcja pozostanie
Wpłynął wniosek o wydanie 

decyzji warunków zabudowy i za­
gospodarowania terenu na dzia­
łce przy ul. Koszalińskiej. Stało 
się to w związku z zamiarem 
zmienienia funkcji dotychczaso­
wego pomieszczenia socjalnego 
na mieszkalne. Ponieważ te te­
reny przeznaczone zostały na 
działalność gospodarczą, wnio­
sek rozpatrzono negatywnie.

Roczna dzierżawa
W związku z opracowanym 

planem zagospodarowania prze­
strzennego miasta, nie wszystkie 
wnioski o przedłużenie czaso­
wych dzierżaw gruntów rozpatry­
wane są pozytywnie. Z taką sy­
tuacją zetknął się m.in. dzierżaw­
ca lokalu handlowego przy ul. 
Polanowskiej. Teren ten znalazł 
się w obszarze śródmieścia i 
dzierżawę będzie można 
przedłużyć zaledwie na rok.

Tytuł zawieszony
Koszaliński Oddział Agencji 

Własności Rolnej Skarbu Pań­
stwa - Sekcja Terenowa w Słup­
sku - zwrócił się z prośbą zmia­
ny sposobu rozliczenia zaległo­
ści podatkowych Gospodarstwa 
Skarbowego w Kwasowie. Zde­
cydowano o zawieszeniu tytułu 
wykonawczego do 10 czerwca 
br., a do tego czasu burmistrz 
wyjaśni inne propozycje (m.in. 
przejęcie budynku) złożone 
przez AWRSP.

Nierówne „połówki”
Z pismem o udzielenie pomo­

cy w remontowaniu budynku przy 
ul. I Pułku Ułanów zwróciła się Ja­
nina B. Stan techniczny obiektu 
jest tak zły, że zagraża bezpie­
czeństwu mieszkańców. Nieste­
ty, właścicielka drugiej połowy 
budyąku nie wypełnia obowiązku 
remontowania swojej części. W 
tej sytuacji Janina''B. proponuje 
przejęcie przez gminę połowy nie­
ruchomości w zamian za lokal 
socjalny. Zarząd postanowił wy­
stąpić do Rady Miejskiej z projek­
tem uchwały, umożliwiającej 
przejęcie tej części budynku.

Kamyczki z ogródka historii
Sławno niemal zawsze cierpiało 

na brak mieszkań. Przed blisko 70 
laty władze miejskie mogły przezna­
czyć na ten cel niewiele pieniędzy. 
Zdecydowana większość powstają­
cych w tym czasie budynków to 
były domy jedno- lub dwurodzinne 
wznoszone z prywatnych pieniędzy. 
Z budżetu miasta w okresie między­
wojennym wybudowano zaledwie - 
jak szacują to historycy - 50 miesz­
kań. Zakres tego problemu może 
unaoczniać chociażby to, że w la­
tach 1924-1927 do władz miejskich 
wpłynęło 106 wniosków o przydział 
mieszkania.

Przed 67 laty w Sławnie było 695 do­
mów mieszkalnych, a więc zaledwie o 
190 więcej niż w 1895 roku. Łatwo obli­
czyć, że średnio w ciągu roku przybywa­
ło miastu pięć budynków. W tym samym 
czasie liczba mieszkańców wzrosła o po­
nad trzy tysiące. Większe tempo rozwo­
ju budownictwa wiązało się z przekaza­

niem pieniędzy na ten cel w wyższych in­
stancji władzy. Zaobserwować to zjawi­
sko można było w drugiej połowie deka­
dy lat trzydziestych. Już w roku 1936 
wydano 213 pozwoleń na budowę. W tym 
samym roku zakończono wznoszenie 22 
domów o 50 mieszkaniach oraz przebu­
dowano 16 budynków, dzięki czemu po­
wstało dodatkowych 13 mieszkań. War­
to jednak pamiętać, że wśród budowa­
nych obiektów był także urząd zdrowia (z 
pięcioma mieszkaniami) oraz 14 budyn­
ków przeznaczonych na cele gospodar­
cze.

Im bliżej II wojny światowej, tym bu­
downictwo nabierało większego rozma­
chu. Sławieńska spółka budowlana 
„Bauvereins Schlawe” otrzymała zle­
cenie na budowę 19 domów o 66 
mieszkaniach, w których mieli zamiesz­
kać żołnierze Wehrmachtu. Powstawa­
ło w tym czasie osiedle 40 domków jed­
norodzinnych i rozpoczęto budowę dru­
giego osiedla z 50 domami. Część z

nich przetrwała zawieruchę wojenną i 
mieszkańcom Sławna służy do dzisiaj. 
A niektóre - tak jak chociażby pałacyk 
właściciela browaru Schültsa - jest 
obecnie siedzibą jednej ze szkół śred­
nich.

ku nie ma już czego szukać. Jeżeli 
istnieje jakakolwiek szansa na oży­
wienie tego zakładu, to jedynie pry­
watyzacja. I do tego moich byłych 
ziomków chciałbym przekonać. 
Ostrożności nigdy za dużo, ale stać 
w miejscu też nie można.

Zastanawiam się też kto nie ma 
szczęścia do trafnych gospodar­
czych posunięć - sławnianie czy 
inwestorzy? Jeżeli ci pierwsi, to 
muszą mieć wyjątkowego pecha. 
Tylko że pech z niczego się nie bie­
rze, może więc warto rozejrzeć się 
dokoła i sprawdzić czy przypad­
kiem nie ma w tym i odrobiny na­
szej winy? Jeżeli szczęścia lub - co 
gorsze - umiejętności nie mają 
inwestorzy, to wypada już się tyl­
ko modlić, by nad miastem czuwa­
ła Opatrzność.

Fot. Krzysztof Tomasik

Ludzie listy piszą...
Kto nie mci 
sziczięścici?

Upadek PEKDROB, wcześniejszy Spół­
dzielni Pracy „Sławianka” i obecna sytu­
acja związana z prywatyzacją „Sławodrze- 
wu” spowodowały, że mieszkańcy Sławna 
z trudem znajdują w sobie optymizm, gdy 
rozmawiają o przyszłości miasta. Swymi 
odczuciami starają się też dzielić z Czytel­
nikami za pomocą kierowanych pod na­
szym adresem listów.

Wiele lat mieszkałem w Sławnie 
i pracowałem w tamtejszych zakła­
dach - pisze Tadeusz Kocyłanze 
Szczecinka. - I chociaż przejście 
na emeryturę zmusiło mnie do 
przeprowadzki bliżej córki (samot­
nemu człowiekowi nie jest łatwo 
żyć w dzisiejszych czasach), to do 
dzisiaj interesuję się Sławnem, a 
w rozmowach telefonicznych z 
przyjaciółmi zdarza się rozmawiać 
o poważniejszych bolączkach niż 
zdrowie nasze czy wnuków. Przy­
znam się, że informacje o upadło­
ści Zakładów Drobiarskich i oba­
wy mieszkańców związane z pry­
watyzacją ,,Sławodrzewu” przy­
gnębiły mnie nieco. Zdałem sobie 
sprawę z tego, czym dla takiego 
miasta są przemysłowe molochy, 
których budowę z taką radością 
kiedyś sam witałem. Ich upadek

powoduje, że miasto umiera. Oczy­
wiście, w tej chwili prywatyzacji 
,,Sławodrzewu” nie ma co porów­
nywać z sytuacją drobiarzy czy 
krawcowych ze ,,Sławianki”, ale 
właśnie te wcześniejsze przykłady 
nastrajają wszystkich pesymi­
stycznie. Boją się na zapas, a że ich 
strach nie jest iluzoryczny, świad­
czy o tym sytuacja na rynku drzew­
nym. Przebicie się na Zachód nie 
będzie takie łatwe, a jak wieść po 
Szczecinku niesie (szczególnie w 
kręgach ludzi, pracujących w La­
sach Państwowych), Sławno nie 
dostaje najlepszego surowca. Jak 
sobie z tym poradzi nowy właści­
ciel, trudno obecnie wyrokować. 
Wiem jednak, obserwując chociaż­
by szczecineckie ,,płyty wiórowe”, 
że na początku bywa ciężko, ale 
tzw. państwowa firma na tym ryn-

BłURO OGŁOSZEŃ 
w Sławnie 
ul.Rapackiego 2a 
B.f. „SABA”
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w soboty, w godz. 10-14
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Głos Sławna
Materiały na stronę 

przygotował
RYSZARD HETNAROWICZ

Tworzenie
koła

GŁOS SŁAWNA
Zarząd postanowił

Będzie dom
Na działce przy ul. Norwida 5 

powstanie budynek mieszkalny. 
Pozytywna dla inwestora decyzja 
poprzedzona była analizą załą­
czonej dokumentacji i opinią Wy­
działu Budownictwa UM.

Emocje podczas sesji Rady Miejskiej * Lokale na sprzedaż

Odwrotu nie ma!



GŁOS DĘBNICY KASZUBSKIEJ W

Tfeksty ZENON ZAKRZEWSKI 
Zdjęcia Bartosz Arszyński

Elektrownie i
Pracujące na terenie gminy elek­

trownie wodne mają szansę stad się 
renomowaną atrakcją turystyczną, 
promowaną przy pomocy pieniędzy 
Unii Europejskiej PHARE. Czy 
gmina przyłączy się do inicjatywy 
powstałego niedawno Stowarzysze­
nia Markowego Produktu Tury­
stycznego - dziś zdecydują radni.

Turystyczne walory województwa 
słupskiego zwróciły uwagę Urzędu 
Kultury Fizycznej i Turystyki. 
Wśród nich znalazły się obiekty 
wiejskie z zabudową szachulcową 
jak w Swołowie („Kraina w kratę”) 
i najstarsze w Europie elektrownie 
wodne ze starymi, ale wciąż spraw­
nymi urządzeniami technicznymi. 
Dwa słupskie projekty będą realizo­
wane obok renomowanych progra­

mów „Karczmy Podbeskidzia” i 
„Dworki Podlasia”.
- Produkt markowy to produkt 

najlepszy, którym możemy się chwa­
lić w Europie - mówiła podczas po­
siedzenia Zarządu Gminy dyrektor 
Parku Krajobrazowego „Dolina Słu­
pi” Bożena Sikora. - Doceniając 
wartość obiektów elektrowni i zabyt­
kowej architektury wiejskiej, zawią­
zaliśmy stowarzyszenie, mające pro­
mować to bogactwo. IShcemy, by 
przy obu trasach turystycznych po­
wstawały placówki agroturystyczne, 
punkty gastronomiczne i małe hote­
liki. Tak zachęcony turysta nie tyl­
ko będzie zwiedzał, ale też wydawał 
pieniądze i stwarzał możliwość do­
datkowego zajęcia dla mieszkańców 
gminy. Nawet jeśli nie będzie to tu-

kajaki
rystyka masowa i wielki zarobek - 
korzyści z tego płynące mogą być 
niebagatelne.

Zarząd Gminy po wysłuchaniu 
wyjaśnień przychylnie ustosunko­
wał się do propozycji wzięcia udzia­
łu w tym przedsięwzięciu na pra­
wach członka wspierającego. Osta­
teczną decyzję w tej sprawie podej­
mie jutro Rada Gminy. Roczna 
składka członkowska wynosi 3 ty­
siące złotych. Warto podkreślić, że 
do stowarzyszenia należą już nie­
które gminy (np. Parchowo), a tak­
że osoby fizyczne związane zawodo­
wo z turystyką i wypoczynkiem. A 
nad wodami napędzającymi elek­
trownie wodne ma też w przyszło­
ści powstać szlak turystyki kajako­
wej.

Sprawy komunalne
Jak twierdzi dyrektor Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Bogdan 
Rybak, w tym roku zostanie uczy­
niony duży krok w kierunku prywa­
tyzacji mieszkań komunalnych. 
Sprzedano już mieszkania w blokach 
w Dobrej, trwa adaptacja dawnej 
kotłowni na salę ćwiczeń ruchowych 
o wymiarach 15 na 6 metrów. Trwa­
ją też prace, dotyczące uruchomienia 
tamtejszej oczyszczalni ścieków. Roz­
ruch ma trwać do końca roku.
- Zmieniamy też projekt remizy w 

Motarzynie tak, by służyła też miesz­
kańcom Gałęzowa i Budowa. Po pod­
niesieniu piętra powstanie pomiesz­
czenie użytkowe na strychu, mogące 
służyć imprezom sportowym i kultu­
ralnym. Spodziewam się, że w tym 
roku wykończymy stan surowy, a 
nawet zrobimy część robót wykończe­
niowych, szczególnie jeśli deklarację 
pomocy złożą mieszkańcy sołectwa.

ZGK ma też zamiar podjąć w tym 
roku budowę mostu na trasie do 
Dudzicz. Będzie miał konstrukcję 
stalową, podobną do tego przy ul.

Krótkiej, a do jego budowy posłużą 
elementy z dawnej czyszczalni. 
Także w tym roku ZGK planuje 
przenieść swoją siedzibę do oczysz­
czalni, gdzie ruszy produkcja ele­
mentów betonowych i żelbetowych, 
a zatrudnienie może osiągnąć 200 
osób.

Jeśli Rejonowa Rada Zatrudnie­
nia okaże przychylność - w kwiet­
niu można będzie zatrudnić 150 pra­
cowników publicznych. Ich siłami 
mają być wykonywane prace, mają­
ce zdecydowanie zmienić wygląd 
gminy. Między innymi powstanie tu 
wytwórnia kolorowych płytek po- 
lbruku. Będą nimi wyłożone chodni­
ki od kościoła po ulicę Fabryczną. 
Dyrektor zamierza także zmienić 
wygląd otoczenia Urzędu Gminy.
- Za zarobione własne pieniądze 

niedawno kupiliśmy koparkę i spy­
chacz z koparką,,Białoruś”. W tym 
roku przydałby się jeszcze zakup 
przyczepy i samochodu wywrotki, 
mam nadzieję że uda się spełnić 
zamierzenia - mówi dyrektor.

Reprezentacja dębnickich samo­
rządowców - radnych, pracowni­
ków Urzędu Gminy i zakładów 
budżetowych ostro przygotowuje 
się do II Samorządowego Turnie­
ju Piłkarskiego planowanego na 28 
marca w hali sportowej szkoły 
podstawowej w Objeździe.

Turniej pod patronatem władz 
gminy Ustka będzie się toczył o 
puchary wójta, przewodniczącego 
Rady Gminy i dyrektora Zakładu 
Użyteczności Publicznej. Będą też 
nagrody dla króla strzelców, naj­

młodszego i najstarszego piłkarza 
oraz najlepszego bramkarza.

Zespoły mają składać się z pięciu 
graczy. Czas gry wynosi dwa razy 
po 10 minut. Regulamin zakłada 
zmiany „lotne”, wykonywanie rzu­
tów rożnych i autów nogą, rzut 
karny z sześciu metrów. Gra bę­
dzie się toczyła bez „spalonych”.

Jak się dowiadujemy - w skła­
dzie drużyny dębnickiej pod wodzą 
wójta wystąpią doświadczeni pi­
łkarze. Nie będą bez szans na zwy­
cięstwo w turnieju.

Strażacka
wiosna

W dziesięciu jednostkach OSP na terenie gmi­
ny zakończyły się zebrania sprawozdawcze, oce­
niające ubiegły rok i zatwierdzające tegoroczne za­
mierzenia.

Jak informuje sekretarz Zarządu Gminnego, Te­
resa Kozdroń-Kolacka, 3 kwietnia o godzinie 13 
w szkole podstawowej w Budowie odbędzie się 
gminny turniej wiedzy pożarniczej, w którym wy­
stąpią trzyosobowe reprezentacje wszystkich 
szkół. W końcu marca planowane jest posiedzenie 
Zarządu Gminnego poświęcone organizacji Dnia 
Strażaka 4 maja.

W tym roku jednostki OSP otrzymają z gminnego 
budżetu kwotę 124.325 złotych, w tym na kontynu­
ację prac przy budowie remizy w Motarzynie - 45.200 
zł.

Na bieżące wydatki każda jednostka otrzyma 
nie więcej niż 5 tysięcy złotych, by pokryć koszty 
płac kierowców, ubezpieczenia, utrzymanie samo­
chodów i zakup sprzętu. Nie są to kwoty wygóro­
wane. OSP w Dębnicy Kaszubskiej otrzyma dwie 
radiostacje Motorola. Jednostki planują kupno 
mundurów moro i wyjściowych. Pani sekretarz 
twierdzi jednak, że najważniejsza jest łączność i 
jej urządzenia będą traktowane priorytetowo na 
liście zakupów.

W województwie słupskim w ostatnich latach powstał ośrodek przemysłu motoryzacyjnego. 
W jego składzie niebagatelną rolę odgrywa montownia ciężarówek MAZ firmy „Chemix-Truck” 
w Dębnicy Kaszubskiej. Jak informują właściciele firmy, Tadeusz Mazurek i Ryszard Klupś 
- najważniejsze, że nie ma kłopotów ze zbytem gotowego produktu. Jeszcze nie tak dawno 
samochody składano głównie z części białoruskich. Trwa jednak „polonizacja” samochodu i 
jego uzbrajanie także w elementy pochodzące z Czech. Zakład wdraża trzy wersje pojazdów: 
z polskim silnikiem i skrzynią ładunkową, silnikiem i skrzynią biegów firmy Iveco oraz z cze­
skim zespołem napędowym. Polskie będą silniki z Mielca, szyby, akumulatory, koła i miedzia­
ne przewody instalacyjne.

Kiedy udział polskich elementów przekroczy 60%, będzie możliwość eksportu kompletnych 
samochodów do Czech, skąd w zamian przyjadą do montażu zespoły napędowe.

sza. Równocześnie trwają podłą­
czenia magistrali do instalacji 
poszczególnych domostw, najpóź­
niej w dwa tygodnie od chwili 
zgłoszenia.

Przed gminą kolejny etap prac, 
mający objąć przede wszystkim 
osiedle Zajęcza. Władze gminy 
wystąpiły do Narodowego Fundu­
szu Ochrony Środowiska i Go­
spodarki Wodnej o kredyt w kwo­
cie 1,5 min złotych. Spłata miała­
by następować w pięciu rocznych 
ratach, a po terminowym zakoń­
czeniu inwestycji jest możliwe 
znaczne umorzenie należności.

Bogdan Bagiel. Jak dowiedzieliśmy 
się w Urzędzie Gminy - do rejestru cie­
kawych imprez zostanie zgłoszone 
Święto Młodości oraz wrześniowy etap 
55. kolarskiego Wyścigu Dookoła Pol­
ski. 31 marca w warszawskim hotelu 
„Victoria” będzie pokazana trasa, na 
którą wybiera się reprezentacja gminy. 
Przypomnijmy, że na ul. Zjednoczenia 
będzie lotna premia.

Z gminy do izby
Działająca od niedawna w 

Słupsku Izba Wytrzeźwień bę­
dzie pracowała również na rzecz 
pobliskich gmin. Ostatnio w słup­
skim ratuszu doszło do porozu­
miem,a władz miasta i samorzą­
dów okolicznych gmin, a Dębni­
ca Kaszubska jako pierwsza pod­
pisała stosowny dokument.

Postanowiono, by w egzekwowa­
niu przypadającego na jednego pa­
cjenta kosztu pobytu w kwocie 200 
złotych pomogły gminy, a także w 
miarę możliwości partycypowały w 
kosztach utrzymania izby. Osoby, 
które przesadzą z piciem alkoholu, 
spotkają się w izbie z troskliwą opie­
ką, ale też później będą musiały za­
płacić słony rachunek. Może więc 
zachować umiar lub nie pić wcale?

Z udziałem Marka Szczepań­
skiego, zastępcy komendanta re­
jonowego Policji do spraw prewen­
cji, i wójta Grzegorza Grabowskie­
go w dębnickim komisariacie od­
było się podsumowanie pracy 
gminnych policjantów w ubiegłym 
roku.
- Niepokoi 19-procentowy wzrost 

przestępczości - relacjonuje komen­
dant Jan Szymański, w 1997 
roku prowadziliśmy 142 postępo­
wania przygotowawcze, a wykry­
walność sprawców przestępstw 
osiągnęła 70,3%.

Przestępczość w gminie stanowią 
głównie włamania i kradzieże mie­
nia, wypadki drogowe (było ich 11) 
i przestępstwa przeciwko rodzinie - 
głównie znęcanie się nad jej człon­
kami. Dlatego tak duże znaczenie 
ma właściwe zabezpieczenie mienia 
przez właścicieli, ostrożność i trzeź­
wość użytkowników dróg oraz uni­
kanie alkoholu, będącego najczęściej 
przyczyną domowych awantur.

Mimo wszystko latem było bez­
piecznie na turystycznych szlakach 
gminy, o co dbali zasilający kadro­
wo komisariat funkcjonariusze 
Komendy Rejonowej Policji i Szko­

ły Policji. Jest nadzieja, że tak samo 
będzie i w tym roku.

Komendant Szymański liczy też 
na wzmocnienie etatowe przynaj­
mniej o jednego funkcjonariusza, co 
będzie pomagało w jeszcze lepszej 
pracy jednostki. Jeszcze nie wiado­
mo, jak będzie wyglądało zapowia­
dane przez resort administracji i 
spraw wewnętrznych zatrudnianie 
policjantów przez samorządy.
- Jesteśmy wdzięczni za pomoc od 

władz gminy - mówi komendant. - 
Dzięki temu w ubiegłym roku wzbo­
gaciliśmy się o radiowóz, faks, alko­
mat, telefon z automatyczną sekretar­
ką i etat pracownika cywilnego. Nigdy 
też nie mamy trudności z pomocą w 
zakupie paliwa i możemy jeździć ra­
diowozem zgodnie z potrzebami.

Komendant jest myśliwym i nie 
tylko z tej racji ubolewa nad przeja­
wami kłusownictwa. Przed rokiem 
prowadzono w tej kwestii jedno po­
stępowanie. Niedawno zdjęto 40 
wnyków, kończy się postępowanie 
przygotowawcze przeciwko ich po­
siadaczowi. Zdaniem naszego roz­
mówcy - koła łowieckie winny w tej 
kwestii wykazywać większą efek­
tywność i współpracować z policją.

W budynku Urzędu Gminy dopiero co zakończył się gruntowny remont i 
wyposażenie w nowe meble sali konferencyjnej. Obecnie ekipy pracowni­
ków Zakładu Gospodarki Komunalnej pracują nad nowym wystrojem po­
mieszczeń Urzędu Stanu Cywilnego.

Najmłodsi mieszkańcy gminy pilnie śledzą tok wydarzeń w siedzibie sa­
morządowej władzy. Podczas ostatniego posiedzenia Zarządu Gminy rad­
nych „kontrolowały” maluchy z miejscowego przedszkola. Udobruchane 
czekoladowymi cukierkami orzekły, że bardzo im się tu podoba i grzecznie 
chórem podziękowały za przyjęcie.

Bliżej kanalizacji
W miarę łagodna zima sprzyja­

ła robotom ziemnym i instalacyj­
nym. Dlatego firma „Skibiński”, 
prowadząca kanalizację stolicy 
gminy, wyprzedza założone har­
monogramy i zamiast do końca 
maja br. - pierwszy etap prac za­
kończy o kilka tygodni wcześniej.

Brygadę instalacyjną zastali­
śmy przy ul. Zjednoczenia (na zdję­
ciu). Tu będzie najtrudniejsza 
część robót - w gąszczu kabli i in­

stalacji, z koniecznością układania 
rur pod niezwykle ruchliwą drogą 
o znaczeniu krajowym.

Do końca pierwszego etapu 
prac pozostała instalacja sieci 
kanalizacyjnej przy ul. Lipowej, 
na końcówce ul. Zjednoczenia i 
montaż dwóch przepompowni. 
Tak intensywnie prowadzone 
prace wprowadzają niekiedy 
utrudnienia dla mieszkańców, 
których inwestor za to przepra-

„Olimp” rozwija 
skrzydła

Powstały niedawno w Dębni­
cy Kaszubskiej Uczniowski 
Klub Sportowy „Olimp”, pod 
wodzą prezesa Jarosława 
Dzidzienko, został już zareje­
strowany w Urzędzie Woje­
wódzkim i wystąpił do Urzędu 
Kultury Fizycznej i Turystyki o 
pieniądze na kupno sprzętu dla 
sekcji lekkoatletycznej, piłki 
nożnej i koszykówki.

W kwietniu klub planuje 
otwarty turniej koszykówki, do 
którego zgłosiły się już trzy ze­
społy ze stolicy gminy, Mota- 
rzyna i Dobieszewa.

Tymczasem w szkole trwają 
eliminacje turnieju „Rambit” w 
koszykówce, piłce nożnej i w 
dwa ognie. Od kwietnia roz­
poczną się sprawdziany lekko­
atletyczne w pięciu konkuren­
cjach biegowo-skokowych i 
rzutach.

Gmina w telewizji
Telewizja Szczecin zamierza śledzić 

latem wydarzenia kulturalne, sportowe 
i rekreacyjne na naszym terenie i prze­
kazywać informacje o ich przebiegu w 
programie „Lato na Pomorzu”. Jest 
również szansa na objęcie nad niektó­
rymi patronatu medialnego. Program 
mają redagować Kinga Brandys i

Kamień
pamięci

Wydobyty spod ziemi podczas robót 
kanalizacyjnych pokaźnych rozmiarów 
głaz będzie stanowi! podstawę pomni­
ka poświęconego pamięci mieszkań­
ców gminy - tych dawnych i tych obec­
nych, w szczególności najbardziej ofiar­
nych, wśród nich honorowych krwio­
dawców. Pomysł ufundowania postu­
mentu powstał właśnie podczas zebra­
nia dębnickiego Koła Honorowych Daw­
ców Krwi.

Wójt Grzegorz Grabowski informuje, 
że odsłonięcie i poświęcenie pomnika, 
mającego stanąć obok krzyża przy zbie­
gu ulic Zjednoczenia i Polnej, ma nastą­
pić 17 maja podczas Święta Młodości.

I Jutro sesja
Jutro (w czwartek) o godzinie 

10 rozpocznie się kolejne posie­
dzenie Rady Gminy. W porząd­
ku obrad znajdują się m.in.: spra­
wozdanie z działalności Zarządu 
Gminy i komisji rewizyjnej oraz 
załatwienia interpelacji, zatwier­
dzenie statutu Dębnickiego 
Ośrodka Kultury, decyzja zacią­
gnięcia kredytu na dokończenie 
kanalizacji i rozpatrzenie wniosku 
Nadleśnictwa Łupawa w sprawie 
ustanowienia strefy lasów 
ochronnych.

Radni będą również debato­
wać nad studium zagospodaro­
wania przestrzennego dla Do­
brej, Gogolewa i Gogolewka, 
zmianami w składzie gminnej 
komisji zwalczania probemów 
alkoholowych, zatwierdzą plany 
pracy komisji rady oraz wysłu­
chają informacji delegata do Sej­
miku Samorządowego, wyłonią 
też swego przedstawiciela do 
Rady Społecznej Wojewódzkie­
go Szpitala Zespolonego w Słup­
sku.



Poczta Polska 
Rejonowy Urząd Poczty 

w Koszalinie
ogłasza przetarg nieograniczony

(o wartości robót do 30.000 ECU) na wykonanie:

1. Remont instalacji odgromowej w 9 urzędach 
pocztowych.

2. Remont instalacji elektrycznej w urzędzie pocz­
towym w Kaliszu Pomorskim.

3 Pomiary instalacji elektrycznych:
- skuteczność zerowa w 8 urzędach pocztowych
- rezystancja izolacji w 115 urzędach pocztowych.

Informacje dotyczące szczegółowego zakresu robót oraz 
specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzy­
skać w RUP Koszalin, ul. Pocztowa 1, pokój nr 214, 215, 
tel. 42-73-27.

Oferty należy składać oddzielnie na każdą z ww. ro­
bót w sekretariacie, pok. 211, w terminie do dwóch 
tygodni od daty ukazania się ogłoszenia.

Oferty należy opisać:
- „Instalacja odgromowa”
- „Pomiary elektryczne”
- „Instalacja elektryczna Kalisz Pomorski”

GM-1229

Człuchów, tel. (0-597) 43-344

TANIE PŁYTY 
GIPSOWO 

KARTONOWE 
RIGIPS

£> POŻYCZKI 
Rwa/ GOTÓWKOWE 

DLALUDNOŚCI
Reval sp. z o.o. Filia Koszalin 

ul. Władysława IV 137 
tel. (094) 452-335 w. 17

Kołobrzeg
tel.35-46-911 §
Szczecinek ™

tel. (0966)423-11 w. 43 i

Zapraszamy do zakupów 
kwalifikowanych nasion roślin rolniczych 
ogrodniczych, pasz, śrut, nawozów I węgla

Ceny konkurencyjne

ZAKŁAD INWESTYCJI MIEJSKICH 
BIURO OBSŁUGI INWESTORA 
SPÓŁKA Z 0.0. W SŁUPSKU

ul. Lutosławskiego 33

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony
na opracowanie dokumentacji technicznej na za­
danie pn. „Ulica Brzozowa wraz z oświetleniem i 
odwodnieniem” w Słupsku.

Pożądany termin wykonania zamówienia - 1.06.1998 r.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wyso­

kości 1.500,00 zł.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w sie­

dzibie zamawiającego.
Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami jest. p. Danuta Smo­

lińska, tel. 42-30-21 lub 42-60-03.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego do dnia 

31.03.1998 r., godz. 10.00.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miasta w Słupsku, pokój nr 

210, w dniu 31.03.1998 r., godz. 10.30.
Zainteresowani muszą spełniać warunki art. 22 Ustawy o zamówie­

niach publicznych.
KB-480

Syndyk masy upadłości Szczecineckiego Przedsiębiorstwa Budowlanego 
„Pojezierze" w Szczecinku, ul. Armii Krajowej 78

---------- --------------- ogłasza --------------------------
pisemny konkurs ofert

na sprzedaż zaplecza produkcyjno-magazynowego 
wraz z majątkiem ruchomym obejmującego:

1. prawo wieczystego użytkowania działek gruntu:
1) zabudowanych nr 10/2 o powierzchni 0,3475 ha, nr 10/3 o powierzchni 0,2443 ha, 

nr 10/4 o powierzchni 0,5268 ha, nr 10/5 o powierzchni 0,9601 ha, nr 10/6 o po­
wierzchni 0,1999 ha, położonych w Szczecinku przy ul. Armii Krajowej 78,

2) nie zabudowanych działek gruntu nr 28/1 i 28/3 położonych w obrębie 21 o łącznej 
powierzchni 37.650 m2 w Szczecinku przy ul. Harcerskiej,

2. prawo własności budynków i budowli położonych na działkach zabudowanych wraz z ma­
jątkiem ruchomym.

Uzgodnienie terminu oględzin oraz inne zapytania kierować do biura Syndyka w Szczecinku, id. Armii 
Krajowej 78, telefon (0966) 430-82 codziennie w godzinach od 8°° do 13°°. Oferty należy składać 
w biurze Sędziego-Komisarza (Sekcja Upadłościowa) postępowania upadłościowego Szczecineckiego 
Przedsiębiorstwa Budowlanego „Pojezierze" w Szczecinku, w Sądzie Rejonowym - Sądzie Gospodar­
czym w Koszalinie, ul. Grottgera 4, w godzinach od 8“ do 14 , w terminie 15 dni od dnia ukaza­
nia się niniejszego ogłoszenia.

Oferta powinna zowiernć:
1) nazwę, siedzibę i status prawny oferenta,
2) ofertę ceny i sposób jej zapłaty,
3) w przypadku zagranicznych podmiotów gospodarczych - zgodę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

RP na zakup nieruchomości w Polsce,
4) zaświadczenia:

- z właściwych urzędów skarbowych o niezaleganiu z podatkami i nieprowadzeniu przeciw oferen­
towi egzekucji administracyjnych,

- z oddziałów ZUS o bieżącym regulowaniu należności z tytułu ubezpieczeń społecznych,
- z banków prowadzących obsługę finansową bądź kredytową oferenta o obciążeniach kredyto­

wych i ewentualnych zajęciach rachunków bankowych.
Data wystawienia zaświadczenia nie może być wcześniejsza niż miesiąc marzec 1998 r.

Rozpatrzenie ofert nastąpi dnia 30 marca 1998 r. o godzinie 10°° 
w Sądzie Rejonowym - Sądzie Gospodarczym w Koszalinie, ul. Grottgera 4.
Warunkiem uwzględnienia oferty w konkursie jest wniesienie, najpóźniej w dniu poprzedzającym ter­
min rozpatrzenia ofert, wadium w wysokości 3.000,00 zł na konto Szczecineckiego Przedsiębiorstwa 
Budowlanego „Pojezierze" w upadłości w Szczecinku, ul. Armii Krajowej 78, w Pomorskim Banku 
Kredytowym SA O/Szczecinek, nr 11001223-462-21 OM 11 -0.
Zastrzega się prawo wyboru oferentów do prowadzenia dalszych rokowań, a także odstąpienia 
od konkursu ofert bez podania przyczyn.
Dla wyłonienia kupującego spośród oferentów zgłoszonych do konkursu możliwe jest przeprowadze­
nie przez Syndyka ustnej licytacji ceny przedmiotowych nieruchomości, która odbędzie się pod nadzo­
rem Sędziego-Komisarza.
_______________________ ______________________________________________________ GA-1226

ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH
w KOSZALINIE, ul. Połczyńska 24

o g ł a s z a j

przetarg ustny (licytacja) na najem lokali użytkowych i garaży.

Lp. Adres lokalu Pow. użyt. 
w m2

Cena wywoław. 
za 1 m2 w zł Wadium Działalność

1. Słowackiego 10
(po boksach motorowych)

20,00 8,00 400,00 dowolna nieuciążliwa

2. Hibnera 85 (portiernia) 14,21 1,30 45,00 dowolna
3. Barlickiego 16/1 

(po lokalu mieszkalnym)
43,50 2,80 300,00 dowolna nieuciążliwa

4. Wróblewskiego 17 (oficyna) 20,62 4,00 200,00 dowolna nieuciążliwa
5. Niepodległości 34 (piwnica) 28,16 3,60 250,00 dowolna nieuciążliwa
6. Zwycięstwa 26 (piwnica, 

wejście od ulicy Kaszubskiej)
57,96 4,00 570,00 dowolna nieuciążliwa

7. Grunwaldzka 7/1
(po lokalu mieszkalnym)

24,83 5,00 300,00 dowolna nieuciążliwa

8. Zwycięstwa 76 (w piwnicy) 36,68 10,00 900,00 dowolna nieuciążliwa
9. Młyńska 83 (po boks. motor.) 20,15 4,00 200,00 dowolna nieuciążliwa

10. Konstytucji 3 Maja 35
(pomieszcz. gospodarcze)

29,80 2,50 200,00 dowolna nieuciążliwa

11. Hołdu Pruskiego 5 27,73 5,00 340,00 dowolna nieuciążliwa, 
najemca przed przystą­
pieniem do adap. zobow. 
jest do uzysk, zgody 
Państw. Insp. Pracy oraz 
Woj. Insp. Sanitarnego

12. Bałtycka 2 (I piętro, umowa 
czasowa do 30.10.1998 r. 
podpisana od 1.04.1998 r.)

43,35 12,00 1.270,00 dowolna

13. Ratajczaka 10 (piwnica) 10,63 2,00 52,00 dowolna nieuciążliwa
14. Grunwaldzka 20 (pomieszcze­

nia warsztat., umowa czasowa)
246,38 5,00 3.000,00 dowolna

15. Garaże - Partyzantów 17 (boks 
nr 9, 11, 12, umowa czasowa)

pow. 1 boksu 
15,95

2,50 100,00 należy przedłożyć dowód 
rejestracyjny pojazdu

16. Garaż - Projektantów (umowa 
czasowa - numer boksu 433)

14,74 2,50 90,00 należy przedłożyć dowód 
rejestracyjny pojazdu

17. Garaż - Piłsudskiego 5
(umowa czasowa)

18,00 2,50 110,00 należy przedłożyć dowód 
rejestracyjny pojazdu

18. Garaż - Łużycka 5 16,80 2,50 102,00 należy przedłożyć dowód 
rejestracyjny pojazdu

Przetarg odbędzie się w Zarządzie Budynków Mieszkalnych w Koszalinie, ul. Połczyńska 24 w dniu 
2.04.1998 r. godz. 10.oo (III piętro, sala narad).

Wadium na przetarg należy wpłacać w kasie ZBM-u do dnia 1.04.1998 r. w godz. od 9.oo-10.oo; 13.30-14.oo.
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, złożone będzie na koncie ZBM-u jako kaucja 

gwarancyjna.
Wadium ulega przepadkowi w przypadku nie podpisania umowy przez osobę, która wygra przetarg, w okreś­

lonym terminie.
Do stawki wylicytowanej dolicza się 22% podatku VAT.
Zainteresowani zobowiązani są do dostarczenia zaświadczenia z ZUS i Urzędu Skarbowego o nie zaleganiu 

z opłatami.
Lokale w poz. 1,2, 3, 4, 5, 9, 10 można oglądać w dniu 26.03.1998 r. w godz. 11 .oo-12.oo, natomiast pozosta­

łe lokale w dniu 27.03.1998 r. w godz. od 11.oo-12.oo.
Informacji o warunkach przetargu udziela ZBM - Dział Lokalowy, ul. Połczyńska 24 (parter, pokój nr 4), 

tel. 42-20-66 wew. 304.
Osobą uprawnioną do kontaktowania się z oferentami jest Zofia Kłos.
Osoby przystępujące do licytacji na najem garażu winny dostarczyć dowód rejestracyjny posiadanego 

pojazdu.
Przystosowanie ww. lokali do prowadzonej działalności przyszli najemcy wykonują na koszt własny.
Z uwagi na niski poziom podłóg piwnic znajdujących się poniżej terenu, adaptacja ww. lokali będzie warunko­

wana uzyskaniem zgody na powyższe Państwowego Inspektora Pracy oraz Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego i Wydziału Architektury.

ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH ZASTRZEGA SOBIE PRAWO s
UNIEWAŻNIENIA PRZETARGU BEZ PODANIA PRZYCZYN. £

,o»tzPV

SPRZEDAŻ 
I MONTAŻ

I x elektroniczne 
systemy 
alarmowe 

x sejfy i kosy

komputerowy 
ff monitoring "SEZAM" 
( x inkaso i konwoje 
{ utargów na terenie

PPHUISPAR sp. z o.o.
KOSZALIN, d. Zawadzkiego 2/229 

tel. 415-472, iel/fax 453# (całą Aj 
SZCZECINEK, uf. tukoaewczo 1 

tel. 430-12 (całą dobę) kb-spS*

Wojskowa Agencja Mieszkaniowa 
Oddział Terenowy w Koszalinie

ogłasza przetarg nieograniczony ustny
na wydzierżawienie lokali użytkowych poło­
żonych w budynku przy ul. Żwirki i Wigury 3 
w m. Świdwin:

- lokal o powierzchni 68,36 m kw., wadium w kwocie 684 zł 
i - JoKal O powierzchni 67^08 m kw.* wadium w kwocie 671 zł

Cena wywoławcza do przetargu dla każdego lokalu 5,00 zł/m kw.
+ ML Lokaje w^ję^glię yve wązy stkie instąlącjąjetc[)nipz-
rte.

Przetarg odbędzie się w dniu 30.03.1998 r. o godz. 13.00 w bu­
dynku WAM OT Filia Świdwin, ul. Żwirki i Wigury 3.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata podanego wadium 
w terminie do 30.03.1998 r., do godz. 12.00 w kasie Filii WAM OT 
Świdwin.

Oględziny lokali w dni robocze w godz. 9.00-13.00 z przedstawicie­
lem WAM OT Filia Świdwin - panią M. Wilczyńską.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyny.

[|; / * „Społem” Powszechna Spółdzielnia 
*111 Spożywców „Pionier” w Koszalinie

ul. Szczecińska 32

ogłasza przetarg ofertowy pisemny
na sprzedaż nieruchomości położonych w Koszalinie 

ul. Konstytucji 3 Maja 12 
oraz przy ul. Franciszkańskiej 3-5

Przedmiotem sprzedaży jest:
1. Obiekt: Pawilon handlowy - powierzch­

nia użytkowa 218,50 m kw.
Kubatura budynku -1059,84 m sześć.
Prawo wieczystego użytkownia gruntu działki 

nr 197 o powierzchni 241 m kw. do 2034 roku.
Cena wywoławcza nieruchomości: 

175.000,00 zł.
2. Obiekt: Zakład Garmażeryjny powierzch­

nia użytkowa -1630,88 m kw.
Kubatura budynku - 6893 m sześć.
Prawo wieczystego użytkowania gruntu dzia­

łki nr 166, o powierzchni 4559 m kw. do 2036 
roku.
Cena wywoławcza nieruchomości: 550.000,00zł.

Oferty pisemne, zawierające cenę, prosimy 
składać w kopertach bezpośrednio w sekreta­
riacie przy ul. Szczecińskiej 32,1 piętro, do dnia 
3.04.1998 r. W tym samym terminie należy wpła­
cić na konto PBK O/Koszalin 11001207-3551 - 
2101-111-0 wadium w wysokości: dot. 1 - 
17.500,00 zł. dot. 2 - 55.000,00 zł.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 4 dni po ter­
minie składania ofert.

Zastrzeżenia:
- wadium przepada na rzecz sprzedawcy, je­

żeli żaden z uczestników przetargu - licytacji nie 
zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej ce­
nie wywoławczej

- wadium przepada na rzecz sprzedawcy, je­
żeli oferent, którego oferta została przyjęta, 
uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży w ter­
minie ustawowym, tzn. nie dłuższym niż 7 dni

- wadia oferentów, których oferty nie zostaną 
przyjęte, zostaną zwrócone bezpośrednio po 
przetargu

- wadium złożone przez oferenta, którego ofer­
ta została przyjęta, zostanie zarachowane na 
poczet ceny nabycia nieruchomości.

Obiekty obecnie dzierżawione - wydanie może 
nastąpić dnia 30.06.1998 r. lub z przejęciem 
dzierżawców. Przed podpisaniem aktu notarial­
nego wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
wpłaty na rzecz spółdzielni pełnej wartości nie­
ruchomości osiągniętej w przetargu. Koszty no­
tarialne związane z przeniesieniem prawa wła­
sności i prawa użytkowania wieczystego oraz 
należny VAT ponosi nabywca.

Informacje na temat nieruchomości można 
uzyskać w Dziale AT spółdzielni lub pod telefo­
nem: 427-931 wew. 306 lub 308.

Ponadto PSS „Pionier” w Koszalinie za­
strzega sobie prawo:

- dodatkowych rokowań z oferentami, również 
w formie przetargu ustnego

- swobodnego wyboru oferenta
- unieważnienia przetargu bez podania przy­

czyn.



SŁUPSKIE FABRYKI MEBLI 
sp. Z 0.0.

zatrudni:

dyrektora d/s pracowniczych
oferujemy:
• zatrudnienie na prestiżowym stanowisku kierowniczym,
• prace w dużej i stabilnej firmie zagranicznej,
• atrakcyjne wynagrodzenie,

wymagania:
• wykształcenie wyższe,
• praktyczna znajomość prawa pracy i ubezpieczeń 
społecznych

• doświadczenie w zakresie zarządzania zasobami 
pracowniczymi,
w tym tworzenia strategii wynagradzania i systemu 
ocen pracowników

• doświadczenie w zakresie doboru kadr oraz organizacji pracy
• dynamizm i samodzielność w działaniu,
• wysoka dyspozycyjność w pracy
• mile widziana znajomość j. niemieckiego

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie C.V., listu motywacyjnego, 
2 zdjęć na adres: 76-200 Słupsk, ul. Krzywoustego 8.

_______ GA-1202

NARODOWY BANK POLSKI 
ODDZIAŁ OKRĘGOWY

w Szczecinie, ul. Starzyńskiego 1

ogłasza przetarg nieograniczony
na sprzedaż niżej wymienionego lokalu

Lokal mieszkalny przy ul. Andersa 15/9 (ul. A. Lampego) o pow. 
75,94 m kw., składający się z czterech pokoi, kuchni, łazienki i 
przedpokoju. Prawo wieczystego użytkowania ww. lokalu zapisa­
no w Księdze Wieczystej nr 46329 w Sądzie Rejonowym w Ko­
szalinie.

Cena wywoławcza wynosi 84.858 zł
(słownie: osiemdziesiąt cztery tysiące osiemset pięćdziesiąt osiem 

złotych).
Opłata roczna z tytułu wieczystego użytkowania stanowi 1 proc. 

wartości udziału i wynosi 8,22 zł (słownie: osiem złotych dwadzieścia 
dwa grosze) płatne do 31 marca każdego roku.

Przetarg odbędzie się w dniu 8.04.1998 r. o godz. 11.00 w Naro­
dowym Banku Polskim Oddziale Okręgowym w Szczecinie, Od­
dziale Zamiejscowym w Koszalinie przy ul. Zwycięstwa 42, sala 
109.

Lokal można oglądać w dniu 6.04.1998 r. w godz. od 10.00 do 14.30.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w 

gotówce do dnia 7.03.1998 r. na nie oprocentowane konto Narodo­
wego Banku Polskiego Oddziału Okręgowego w Sżczecinie nr konta 
10101599-13-209-4.

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent, którego 
oferta została przyjęta uchyli się od zawarcia umowy albo nie 
wpłaci w wyznaczonym terminie kwoty nabycia.

Wpłacone przez nabywcę lokalu wadium zaliczone zostanie na po­
czet ceny nabycia lokalu.

Wadium uczestników przetargu, których oferty nie zostały przyjęte, 
zostanie zwrócone niezwłocznie po zakończeniu przetargu.

NBP zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez poda­
nia przyczyn.

KB-478

NOWY PROFESJONALNY SKLEP
dasIe
international ul. Zwycięstwa 133, Koszalin
OŚWIETLENIE GMIN. HOTELI, SKLEPÓW, BIUR, REZYDENCJI

DAEWOO w ==m^==
MOTOR POLSKA Autoryzowany Dealer

w

oferuje samochody:

LUBLIN i • POLONEZ-truck
• AVIA • LDV CONVOY • 

• CITROEN C-15 D •
BIURO HANDLOWE 
Gdańsk, ul. Arkońska 3 
tel./fax (058) 552-19-18

FILIA
Słupsk, ul. Piłsudskiego 80 
tel./fax (059) 44-33-71 GM-677p

BOMBOWA PROMOCJA
OKNA

CO O* Cl
I »1lo *A cL 1 A k i 1 i 11,u) d.« M H 

o*XX-— 
W» W» 2 sO *o K
= 23-—• -—■ OO
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« 4 w» mną o o O

ROLETY
PARAPETY
BLATY
STOPNIE

OKNA TYPOWE DUŻO TANIEJ

M&S Słupsk tel.0-59 43 77 70 
M&S Koszalin tel.0-94 426 877 
M&S Szczecinek tel.0-94 42 335 
M&S Kołobrzeg tel.0-94 352 26 14 
M&S Kołobrzeg tel.0-94 351 82 05 
M&S Lębork tel.0-59 628 469 
M&S Sławno tel.0-59 10 34 91

t
Zarząd Gminy Szczecinek

ogłasza przetarg nieograniczony
na sporządzenie studium uwarunkowań i kie­
runków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Szczecinek zgodnie z art. 6 ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. nr 89, poz.415).

Pożądany termin realizacji zamówienia - 30.11.1998 rok.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w 

Urzędzią.Gminy Szczecinek, uJ. Pilska 3. pok. nr 8. za opłatą w wyso­
kości 40 zł.

Przystępujący do przetargu winni spełniać warunki określone w art. 
22, ust. 2 Ustawy o zamówieniach publicznych.

Oferty należy składać do dnia 15 kwietnia 1998 roku, do qodz. 
15.00. M

Otwarcie ofert nastąpi 17 kwietnia 1998 roku o godz. 13.00 w sie­
dzibie zamawiającego.

Uprawniony do kontaktu z oferentami jest pan Zygmunt Potyrała, 
pok. 8, tei./fax (0966) 420-08, tel. (0966) 432-94.

KB-477

^ Zakład Wentylacji i Klimatyzacji |
i „KLIMATEX”

Dariusz Karski
(Rok zał. 1987)

▲ systemy klimatyzacyjne 
wentylacyjne i ogrzewanie

A klimatyzatory 
„DAIKIN” 3 lata gwarancji 
white - westinghose

▲ centrale klimatyzacyjne
▲ aparaty grzewczo- 

-wentylacyjne
▲ kurtyny powietrzne
▲ wentylatory dachowe 
A pomiary przepływu

powietrza oraz głośności 
PROJEKT - DOSTAWA - MONTAŻ - SERWIS 

tel./fax (0-94) 404-870 
kom. 0601-79-33-05 

Koszalin, ul. H. Modrzejewskiej 55a/2

)
§ RATY, LEASING sB-sospf^

„ZŁOMOSTAL"
Koszalin, ul. Mieszka I 2 

tel. 424-853 
skup złomu stalowego 

od 160 zł do 220 zł za tonę 
czynne 7.30-14.30 

Przedsiębiorstwo posiada 
zezwolenie na kasację sa­
mochodów

GA-1161p

miewcmcH
pmactm

KOMPLETY WYPOCZYNKOWE 690 2 
WERSALKI 400;
FOTELE I7Q z)
ZESTAWY WYPOCZYNKOWE 1.2.3 
AMERYKANKI DWUOSOBOWE 
AMERYKANKI JEDNOOSOBOWE 
STOŁY, ŁAWOSTOŁY 
KRZESŁA

KOSZALIN 
ul. Projektantów 1 A
(obok stacji diagnosTycżńej PZlCl)

RATY

ZAPRASZAMY 9.00-17.00 
sob. rob. 10.00-13.00

PŁYTY

PLEXI
FALISTE, TRAPEZOWE 
PCV, POLIWĘGLANY 
KOMOROWE
HURTOWNIA KEA-PLEX

KOSZALIN, ul. Działkowa 3 
(od Połczyńskiej)
tel./fax 42-63-23 gm-315P

Józefina Pellegrini
Słynna autorka książki "Czytanie losu“ 

jdkryje Twoją przyszłość

0-700 711+ao

BYK BLIŹNIĘTA
MMH M

03
PANNA

KOZI
IBTRZIIEC
m.......m

foŹEC KI
W0BNIK

mmm 7 A ROT 
0-700 71 481

Tarot miłości 0-700 7/ 485

WPI, s.p.6, 00-963 W-wa 81. 
Musisz mieć 18 lat. 4.22 zł/min. z VAT

TA S OT 7 dni w tygodniu!I M n U I 24 godziny na dobę!

0-7004 878 |
•• * ••-1" WRÓŻKA pf na iywo!

na żywo! |fr7ÓQ 81 837
WPI. s.p.6. 00-963 W-wa 81 

Musisz mieć 18 lat. 4.88 zt/min. z VAT
KB-197p

Przedstawiciel firmy „SOLBET” - Solec Kujawski, 
— „SKAŁA” KOSZALIN, ul. Morska 3&™..

oferuje:

BETON KOMÓRKOWY
Ekologiczny Materiał Budowlany

bloczek 24 x 24 x 59 - 4,35 zł / szt. + 7% VAT

Cena dotyczy dostaw całosamochodowych. 
Transport w promieniu 15 km od Koszalina

GRATIS !

____ g (094)408-603 ga-h62P

WIELKI SAMOCHÓD DLA MAŁEGO BIZNESU

Szybki, tani, niezawodny 

i pojemny - to cechy 

samochodu, który spełni 

twoje oczekiwania.

Skoda Felicia Pick-Up powsta­

ła na bazie nowoczesnego

ekonomicznego samocho­

du osobowego. Jej niewąt­

pliwymi zaletami są: ogro­

mna przestrzeń ładunkowa, 

doskonałe zaplecze serwiso­

we i niespotykanie niskie

koszty eksploatacji. Jednak 

co najważniejsze, Skoda 

Felicia Pick-Up jest jednym 

z najtańszych samocho­

dów tego typu. Ani jego 

zakup, ani wydatki jakie

poniesiesz używając go co­

dziennie, nie obciążą nad 

miarę budżetu twojej firmy. 

Skoda Felicia Pick-Up dostę­

pna jest w dwóch wersjach: 

z silnikiem benzynowym 1.3

SKODA
FELICIA
PICK-UP

Białystok, Mark-Bud Sp. z o.o., (0-85) 53 06 07, Tor S.A., (0-85) 51 35 21; Bielsko Biała, Welm Centrum S.C., (0-33) 11 04 44; Bydgoszcz, Konarzewski Autoryzowany Dealer, (0-52) 361 23 06’ 
Częstochowa, PHU M&M Marszałek, (0-34) 22 78 24; Ełk, FIMOT S.C., (0-87) 610 48 40; Gdańsk, Auto Serwis W.T. Błażewicz, (0-58) 348 72 56; Gorzów Wlkp., WEST-AUTO Sp. z o.o., (0-95) 723 97 90’ 
Gostyń, ASO Ciesiółka, (0-65) 572 09 59; Grodzisk Wlkp., Grokom Sp. z o.o., (0-61) 444 58 46; Grudziądz, Auto Złomańczuk Grudziądz, (0-51) 463 28 23' Kalisz Auto-lgnaszak(0-62) 76 49 796‘ 
Katowice, Piotr Śliwka PH, (0-32) 51 86 20; Koszalin, Euro-Centrum-Tadeusz, (0-94) 42 42 36; Kraków, Auto Centrum W&MB, (0-12) 266 89 99; Legnica Gall-ICM (0-76) 60 370- Leszno SKODEXSp zoo’ 
(0-65) 529 33 51; Lublin, PHU Żagiel S.C., (0-81) 527 32 72; Łódź, J J. Idczak, (0-42) 67 60 547, Zimny S.C., (0-42) 640 30 20; Olsztyn, PHU Polmozbyt Sp. z o.ó., (0-89) 527 09 49' Piotrków Trybunalski' 
Ewercar S.C. (0-44) 647 77 68; Poznań, Auto Jóźwiak Sp. z o.o., (0-61) 84 17 071,0 90 61 37 22, Sunny Sp. z o.o., (0-61) 82 32 321; Radom, AMD Auto Centrum Sp. z o.o., (0-48) 31 15 82- Siedlce' 
m r,s5d^ ')°;^5l306 03:, Sltkówka k/Kielc, Invest Mot Sp. z o.o., (0-41) 345 14 39; Sławice, Auto Lellek, (0-77) 57 31 41; Sopot, Groblewski JR, (0-58) 550 36 19; Sosnowiec, Inter Car Śp. z o.o.' 
(0-32) 292 01 07; Szczecin, West-Motor Sp. z o.o., (0-91) 442 02 53; Tarnowskie Góry, Auto-Gerhard-Smoll, 0 601 40 60 86; Tarnów, Auto Servis, (0-14) 21 52 86; Toruń, AUTO Złomańczuk (0-56) 65 90 602' 
Warszawa, Auto Wimar S.C, (0-22) 614 24 89, Sindan Bis, (0-22) 610 65 76, MBG Motors, (0-22) 39 39 00; Wieliczka, Auto Salon Murawski S.C., (0-12) 278 64 72; Włocławek, PHU Anmot, (0-54) 32 22 41; Wrocław 
ELCAR Sp. z o.o., (0-71) 328 11 94; Wroclaw, Gall-ICM, (0-71) 325 50 46 w. 323; Września, Auto Piechocki, (0-61) 436 17 87; Zielona Góra, ECeRemont Sp. z o.o., (0-68) 320 22 74; Złotów, Auto Park, (0-67) 263 40 lo!

oraz z silnikiem diesla 1.9 

ze wspomaganiem układu 

kierowniczego w wypo 

sażeniu standardowym. 

Śkoda Felicia Pick-Up - 

stworzona dla twojej firmy.

Volkswagen Group

KB-250p



DZWIGBETsc
Koszalin, ul. BoWiD 7, tel. 43-30-94,43-02-48

OKNU PCK
produkcja; montaż §
Nasze okna
-najbielsze z dostępnych

OKNA, DRZWI 
WITRYNY PCV

Promot/a 
do 31.03. br. 

szyby termoizolacyjne 
do okien

30 % łaniej
Napełnianie argonem 

bezpłatne

ROLETY,
BRAMY GARAŻOWE, 

PRZEMYSŁOWE, SEGMENTOWE 
OCIEPLANE 

PROD. KANADYJSKIEJ
Sprzedaż - montaż ■ serwis - RATY

PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE 

Ryszard Piotrowski 
Koszalin, ul. Morska 33 (Kazel) 

tel ./fax (094) 434-972

Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia PKS w Koszalinie

na sprzedaż uszkodzonych samochodów będących 
własnością:

I WARTA SA
1. Agregat chłodniczy Termo King r.prod.82 c.wyw. 4.100 zł
2. Daewoo Nexia 1,5 kat. r.prod.97 c.wyw. 11.000 zł

II PZU SA
1. Fiat 125p r. prod. 77 c.wyw. 450 zł
2. Honda accord 1,6 benz. r.prod.82 c.wyw. 1.200 zł
3. Polonez 1500 r. prod. 91 c.wyw. 2.500 zł
4. Fiat 126p r.prod.78 c.wyw. 450 zł
5. Seat ibiza (skł.94) r.prod.90 c.wyw. 2.300 zł
6. Peugeot 309 1,1 r.prod.91 c.wyw. 3.000 zł
7. VW passat 1,9 D (skł.96) r. prod. 91 c.wyw. 14.000 zł
8. Daewoo espero 1,8 kat. r. prod. 96 c.wyw. 10.000 zł
9. Polonez caro 1,5

(nie uszkodzony) r. prod. 91 c.wyw. 8.250 zł
10. Polonez caro 1,9 D r.prod.94 c.wyw. 5.500 zł
11. Mazda 323 1,3 kat. r.prod.95 c.wyw. 12.500 zł

Przetarg odbędzie się w siedzibie Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia PKS 
w Koszalinie na ul. Morskiej 4 „B” w dniu 26.03.98 r. 0 godz. 11.00.

kasie PZPKS codziennie, a w dniu przetargu najpóźniej do godz. 10.45. 
Zastrzega się, że wpłacone wadium przepadnie, jeżeli żaden z uczest­
ników nie zaoferuje ceny nabycia co najmniej równej cenie wywoław­
czej danego pojazdu.
Pojazdy można oglądać w siedzibie Przeds. Zaop. - codziennie (dni 
robocze) w godz. 8.00-14.00.
Dokładne dane - pod tel. 43-24-27. Przetarg może być unieważniony 
w całości lub części bez podania przyczyny. GA-1293

r —
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Zarzqd Budynków Komunalnych 
w Połczynie Zdroju

ul. 22 Lipca 16

T
I
I
I
I
I

| (zgodnie z Ustawą o zamówieniach publicznych)

| na: dostawę sprzętu komputerowego, wyko- | 
| nanie sieci certyfikowanej, dostawę oprogra- | 
I mowania użytkowego, zintegrowany pakiet I 
I programów, wspomagający zarządzanie fir- I 
I mą, serwis oprogramowania i sprzętu kom- I 
ł puterowego.

Szczegółowe informacje na temat przetargu zawarte są w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzi­
bie Zarządu Budynków Komunalnych w Połczynie Zdroju, ul. 22 Lipca 
16, lub za zaliczeniem pocztowym.
Cena formularza specyfikacji wynosi 25,00 zł.
Termin składania ofert upływa dnia 30 kwietnia 1998 roku. 
Informacji o przetargu udzielają: p.p. Maria Czerniak, Henryk Warpacho- 
wicz, tel. 0961 627-37. KB_482

„SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców
w Słupsku, ul. Przemysłowa 121

ogłasza przetarg ofertowy pisemny

na sprzedaż nieruchomości położonej w 
Słupsku przy ul. Wieleńskiej 38. 
Przedmiotem sprzedaży jest:
1. Obiekt - pawilon handlowy o powierzchni użytkowej 184,7 m kw. 
Cena wywoławcza -195.000 zł
2. Działka - w użytkowaniu wieczystym oznaczona w ewidencji gruntów 
numerem 861/2 o powierzchni 220 m kw.
Cena wywoławcza - 25.000 zł
Oferty pisemne, zawierające cenę, prosimy składać bezpośrednio w 
sekretariacie przy ul. Przemysłowej 121 w terminie 2.04.1998 r., w tym 
samym terminie należy wpłacić w kasie spółdzielni wadium w wysoko­
ści 10 proc. łącznej wartości.
Otwarcie ofert nastąpi w 4 dni po terminie składania ofert. 
Zastrzeżenia:
- wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeii oferent, którego oferta 
została przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży w terminie 
nie dłuższym niż 7 dni
- wadia oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zostaną zwróco­
ne bezpośrednio po przetargu.
Na budynku ciąży spłata remontu dotychczasowemu dzierżawcy w kwo­
cie 80.000 zł.
Przed podpisaniem aktu notarialnego wygrywający przetarg zobowią­
zany jest do wpłaty na rzecz spółdzielni pełnej wartości nieruchomości 
osiągniętej w przetargu. Koszty notarialne, związane z przeniesieniem 
praw, ponosi nabywca. Informacje na temat nieruchomości można uzy­
skać w dziale TA spółdzielni pod numerem telefonu 42-57-16.
Ponadto zastrzegamy sobie prawo:
- dodatkowych rokowań z oferentami, również w formie przetargu ustnego
- swobodnego wyboru oferenta
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

śl£ IWI*]
AUTORYZOWANY DEALER

AUTO POLMOZBYT
KOSZALIN sp. z o.o.

75-950 Koszalin, ul. Gnieźnieńska 38, tel. (094) 42-29-13, teL/fax 42-62-08

TYLKO DO 3103.1998 r.
WSZYSTKIE SAMOCHODY 

DAEWOO
Z REWELACYJNYMI UPUSTAMI

• LAN0S • NUBIRA • LEGANZA
z programem bezpłatnej obsługi gwarancyjnej

• POLONEZ Z 1997 r.-2.000 zł upust
i program bezpłatnej obsługi gwarancyjnej dealera

• AUTORYZOWANY SERWIS
I HURTOWNIA części zamiennych

LUWAGA! UŻYTKOWNICY
SAMOCHODÓW

Koszalin
ul. Kosynierów 47a 
tel. (094) 43-43-41,41-51 
w godzinach 8.00 -16.00

SKODA FAVORIT
Stacja obsługi Waldemar Sadowski 

zaprasza do korzystania | 
z usług w pełnym zakresie.

BYTÓW
ul. Derdowskiego 12 
tel. (059) 334-38

DARŁOWO
ul. Wyspiańskiego 1 
tel. (094) 14-40-08

ŚWIDWIN
ul. Wojska Polskiego 1 

tel.(0961)53-964

ü w-

MABO TURLEN S.A.
1. RYNNY Z u-PCV
2. KANALIZACJA WEWNĘTRZNA Z PP
3. RURY I KSZTAŁTKI KANALIZACJI 

ZEWNĘTRZNEJ Z PCV
4. RURY I KSZTAŁTKI 

WODOCIĄGOWE Z PVC
5. RURY I KSZTAŁTKI Z PE DO 

PRZESYŁANIA WODY
6. RURY I KSZTAŁTKI Z PE DO GAZU
7. DRENAŻ Z PVC
8. ODWODNIENIA LINIOWE

Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych

ELEKTRO-INSTAL s.c.
75-202 Koszalin, ul. Lubuszan 1 

(dojazd od ul. Słowiańskiej) 
tel. (094) 42-42-05,417-814 

• * « ■ fax 417-813 - *

„PROFMED” Sp. z o.o. poszuku­
je do współpracy lekarzy interni­
stów, pediatrów, lekarzy rodzin­
nych i innych; specjalistów ana­
lityków oraz pielęgniarki. Oferty 
pisemne prosimy kierować pod ad­
resem: Koszalin, al. Zawadzkiego 
16/53 do dnia 30.03.98 r. (praca 
wg uzgodnienia).

Pracownika magazynowego z
praktyką stolarską (może być eme­
ryt lub rencista) - zatrudnię. Kon­
takt osobisty Salon meblowy „HE­
BAN” Koszalin, ul. Jana Pawła II 
15. ____________________

Kucharkę lub kucharza na sezon 
od maja 1998 r. zatrudnię. Praca 
nad morzem. Zapewniam zakwa­
terowanie. Tel. (094) 18-29-24 - 
wieczorem.

Zatrudnię panią kucharkę z refe­
rencjami, z ważną grupą inwalidz- 
ką. Koszalin, tel. 40-45-42.

Mężczyzna do 35 lat, znający czę­
ści samochodowe w sklepie ,,Au- 
to-części” ul. Gwardii Ludowej 7 
Koszalin, w godz. 10-17.

Przedsiębiorstwo handlowe za­
trudni od zaraz bezrobotnych z 
Koszalina i okolic. Tel. 0601 
793416._______ ________________

Zatrudnię uczennice do I klasy
do Zakładu Krawieckiego Dam­
skiego o zdolnościach manual­
nych. Zakład Krawiecki Damski 
Koszalin, ul. Jana Pawła II 3 ,,B” 
tel. 415-143._______ ________

Firma zatrudni osobę do działu ob­
sługi klienta z wykształceniem min. 
średnim. Wymagana znajomość 
branży motoryzacyjnej, jęz. niemiec­
kiego, obsługi komputera. Koszalin, 
ul. Orla 4A. Tel. 42-05-85.

Firma zatrudni osobę na stanowi­
sko kierownika serwisu z wy­
kształceniem min. średnim. Wy­
magana znajomość branży moto­
ryzacyjnej, jęz. niemieckiego, ob­
sługi komputera. Koszalin, ul. Orla 
4A, tel. 4205-85.________________

„KOBET” ul. Janka Krasickiego 18 
zatrudni kierowników i majstrów 
budowy. Koszalin, tel. 414-715.

Księgowa na emeryturze lub na 
rencie, na pełny etat. Koszalin, tel. 
425-022 (od 9.00 do 18.00),

Emeryta lub rencistę przyjmę do 
pracy na parkingu strzeżonym. Ko­
szalin, tel. 412-600.

Zatrudnię do pracy na 1/2 etatu, w 
wypożyczalni kaset wideo młode 
osoby. Wymagana znajomość fil­
mów oraz obsługa komputera. Ko­
szalin, Zwycięstwa 191 od 13.00 - 
18.00.___________________________

PHU „HANLESZ” Usługi Budow­
lane zatrudni stolarza-cieśię, 
montażystę płyt gipsowych.
Kontakt osobisty - sobota 10.00 - 
11.00 Koszalin, Botaniczna 13, tel. 
405-707.________________________

Wytwórnia Lodów „Jaś” zatrudni 
panie do produkcji, ze statusem 
bezrobotnego). Wymagane wy­
kształcenie zawodowe, do lat 35. 
Koszalin, Zwycięstwa 269D, tel. 
42-21-12._______________________

KPBP „Przemysłówka” Sp. z o.o. 
w Koszalinie zatrudni osoby do 
produkcji i montażu okien i 
drzwi z aluminium. Chętnych pro­
simy o kontakt pod nr telefonu 42- 
40-84 lub przy ul. BoWiD 14.

Przyjmę akwizytorów tel. (094-12) 
36-32 godz. 8.00 -10.00 ul. Fabrycz­
na 3 Białogard BRIM „ACTIV”.

» WWMIHU'ä?
■ OBSZYWANIE WYKŁADZIN 
DYWANOWYCH

DOM HANDLOWY „LORENS”
KOSZALIN

ul. Poprzeczna 4 

i RATY
TRANSPORT
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GB-1265p

PN - PT. 
10-18 

SOB. 10 - 14

• ••••• • *r • • • • • • •

: SAMOOBRONA
• TONFA
j KAJDANKOWANIE
I Kursy dla ochroniarzy
• Koszalin, tel./fax 433-355,
• 423-257
• w godz. 8- 15. GB ,27op

BIURO OGŁOSZEŃ 
w Koszalinie, ul. Macierzy 20 
(wjazd od ul. O. Langego) 
tel. 404-620

t H * *Ai wriiA

Głos Koszaliński 

Głos Słupski

Z4PR4SZ4MY

od poniedziałku do piątku w godz. 9.30-16.30

Reklam* w Głosie Koszalińskim i Głosie Słn/pskim 
szybka * niedroga * skuteczna

STUDIUM KSZTAŁCENIA 
SPECJALISTYCZNEGO Bałtycki Teatr Dramatyczny

PRZY ZARZĄDZIE WOJEWÓDZKIM HSZZ POLICJANTÓW im. i. Słowackiego
W SŁUPSKU w Koszalinie

organizuje zapisy na kurs ogłasza przetarg ofertowy na
agentów ochrony mienia dzierżawę kaplicy św. Gertrudy.

Licencja I stopnia oraz kursy Zastrzega się prowadzenie działał-
uzupełniające dla swoich absol- ności związanej z kulturą i sztuką.
wentów. Oferty należy składać w sekreta-
Zapisy i informacje: £ riacie BTD do dnia 30.03.1998 r.
Słupsk, al. 3 Maja 1, pokój 219 - Otwarcie ofert: 31.03.1998 r. 0
tel. 45-13-45 lub 45-13-95. g godz. 12.00. GB-1267

Serdeczne podziękowania wszyst­
kim przyjaciołom, sąsiadom, 

znajomym, koleżankom i kolegom 
z ODR w Boninie, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze naszego 
kochanego Męża, Tatusia 

śp.
JANUSZA 

KRASZEWSKIEGO
składa

żona z dziećmi

PPW „EK0TECHNIKA” SP. Z 0.0.
w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 148/46 

tel./fax 411-798

j naliczania opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska zgod- 
nie z wymogami Ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska 

1 (Dz.U. nr 133 z 1997 r.).
GB-1269p

J
Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 9 marca 1998 roku zmarła nagle 

nasza Ukochana Siostra, Szwagierka i Ciocia 
śp.

ZOFIA PAŃCZYSZYN
z d. Maculewicz

Została pochowana w USA. 
Pozostanie w naszych sercach na zawsze. 

Pogrążone w smutku 
siostry z rodzinami

GB-1266

Świdwiński Ośrodek Kultury
Świdwin - Zamek

ogłasza przetarg nieograniczony 
na dzierżawę pomieszczeń podziemia zamku:
1. Pod skrzydłem północnym (Klub Bilardowy) o pow. 160 m kw.
2. Pod skrzydłem południowym pomieszczenie o pow. 83 m kw.
Oferty z podaniem stawki czynszowej miesięcznej za 1 m kw. z przezna­
czeniem i programem działalności oraz okresem dzierżawy należy składać 
w zaklejonych kopertach w terminie do 30.03.1998 r., do godz. 12.00, w 
sekretariacie ŚOK - ul. Niedziałkowskiego 17.
Otwarcie ofert nastąpi 30.03.1998 r. o godz. 14.00 w ŚOK.
Informacje pod numerem telefonu 522-77. GA_1268

Wszystkim za okazaną pomoc i życzliwość 
w tych trudnych chwilach oraz tym, którzy 

uczestniczyli w ostatniej drodze 
śp.

ANDRZEJA DROJECKIEGO
Serdeczne 

podziękowania 
składa 
rodzina

GB-1275

Zarząd Gminy Białogard
z siedzibą w Białogardzie, ul. Wileńska 8 

tel. (094) 12-26-26, (094) 12-44-01

ogłasza, że posiada do sprzedaży drewno 
opałowe bukowe w ilości 33,50 m sześc./p 
w cenie 42,00 zł z podatkiem VAT.
Wszelkie informacje można uzyskać telefonicznie pod nr tel. (094) 12- 
44-01 w. 29 lub osobiście z osobą odpowiedzialną za sprzedaż panią 
Małgorzatą Jakubicz, pok. 13.

GB-1274

Serdeczne podziękowania wszystkim krewnym, sąsiadom i 
znajomym za udział w ostatniej drodze 

śp.

JANA LISAKA
oraz panu Marcinowi i Przedsiębiorstwu 

Pogrzebowemu Armar za rzetelną, pełną kultury 
i taktu oprawę ceremonii pogrzebowej i pomoc 

okazaną w trudnych chwilach 
składa

_____________________ rodzina gb 1273



USŁUGI

ĄUTO-SERWIS Piotrex
Koszalin, ul. Karłowicza 16 

tel. 420-098
■ dobór lakierów sam. Sikkens
■ oleje ESSO Quaker, STATE, SHELL
■ lakiery zaprawkowe w spreju
■ chemia samochodowa
■ reflektory
■ lampy
■ kierunkowskazy

! ! TELEPOGOTOWIE. Koszalin, 
42-75-91.

! ! TELEPOGOTOWIE. Koszalin,
45- 35-79._______________________

! AUTOALARMY immobilizery. Pro­
mocja. Koszalin, Gnieźnieńska 8,
46- 22-87, 090532639, 408-189.

! MALOWANIE, tapetowanie, gła­
dzie. Tanio, Koszalin, 45-09-51.

! NAPRAWA TV Sony i inne. Kosza- 
lin, 42-43-94, 43-01-04.___________

! RTV naprawa. Serwis „Thomson”. 
Koszalin, Findera 49, 42-33-15.

I SIATKĘ ogrodzeniową powlekaną 
PCV ocynkowaną produkuję. Kosza­
lin, Moniuszki 11, 404-360.

HYDRAULICZNE - gazowe. Kosza- 
lin, 41-78-59._____________________

HYDRAULICZNO-spawalnicze „Pe- 
terek” raty. Bobolice, (0-94)187-744.

HYDRAULICZNE, gazowe, co., 
miedź. Koszalin, 42-04-55.

HYDRAULICZNE, gazowe. Kosza­
lin, 411-140.

HYDRAULIKA. Koszalin, 43-64-87,
413-140._________________________

IDEALNE gładkie ściany, malowanie, 
tapetowanie, panele, terakota, re­
monty mieszkań. Koszalin, 40-27-95, 
45-61-38.________________________

INSTALACJE antenowe, satelitarne. 
Koszalin, 43-08-22.

INSTALATORSTWO C.Q., GAZ, 
AUTOMATYKA, KOTŁY GAZO­
WE - SPRZEDAŻ. „INSTER”, 
KOSZALIN, SZARYCH SZERE­
GÓW 7, 411-586 WEW. 136.

INWESTYCJE, remonty - szybko, 
sprawnie, kompleksowo. Koszalin,
403- 296. ______________________

JUNKERSY naprawa tanio, gwaran- 
cja. Koszalin, 40-25-25.

KONSERWACJA samochodów. Ko­
szalin, Gnieźnieńska 32D, 423-068,
404- 592.

TRANSPORT 1,7 t. Koszalin, 090- 
531-099, 42-33-98.

TRANSPORT izoterma. Sianów, 
185-791.

TRANSPORT 8 t. izoterma. (0-94) 
165-117.

TRANSPORT 1 t. (0-94) 45-33-56.

TRANSPORTOWE 2 t. Holowanie. 
Koszalin, 40-51-38.

TRANSPORTOWE, przewóz towa­
rów (1 t + 1 t) samochodów. Tanio. 
Koszalin, 45-34-21._______________

TYNKI. Koszalin, 42-34-70.

USŁUGI transportowe 1,5 t. Tanio. 
Koszalin, 43-64-76, 090531632.

V-AAA - videofilmowanie. Koszalin,
43-32-71_________________________

VENA-FILM - wideofilmowanie we­
sel. Koszalin, 45-09-45

VIDEOFILMOWANIE - fotografowa- 
nie. Gościno, 35-12-703.__________

WYKONUJĘ projekty technologicz­
ne z uzgodnieniami branży spożyw- 
częj. Tel./fax (094)40-49-81._______

WYPEŁNIANIE PIT-ów, Słupsk, Ko- 
szalin. 0-602-627-840.____________
WYPOŻYCZALNIA przyczep. Ko­
szalin, 42-64-49.

! TELENAPRAWA w domu klienta. 
Koszalin, 405-163, 45-35-60.

„KARCHER” Salon kosmetyki sa­
mochodowej - mycie silników, pranie 
tapicerki samochodowej, dywanów, 
mycie okien. Koszalin, 423-190, 
0601-762-977.

„RAUMPULS” - DRZWI PRZE­
SUWANE, ZABUDOWA 
WNĘK. MEBLE KUCHENNE, 
BIUROWE. RATY. EKSPOZY­
CJA: KOSZALIN, „TĘCZA”, 
UL. POŁTAWSKA 6, TEL. (094) 
185-452.

„STANLEY” - drzwi przesuwane.

„STANLEY” - garderoby._________

„STANLEY” - zabudowa wnęk. Ko­
szalin, Zwycięstwa 6; 42-78-51 wew. 
205._____________________________

@ TRANSPORTOWE - tanio. (0-94)
43-52-46.________________________

AGREGATY, urządzenia chłodni­
cze - naprawa, sprzedaż. Koszalin, 
45-68-66.________________________

AUTOALARMY. Auto-Plus, Słupsk
414-145.

AUTORYZOWANY serwis Unimor, 
Trilux. Koszalin, 42-07-25.________
BLAUPUNKT - sprzedaż, serwis, 
odkodowywanie (również radiood­
twarzacze innych firm). Koszalin, 
Orla 4A, 42-05-85.

BOAZERIA, panele. Koszalin, 
417-668 po 18.

BUDOWA domów - kompleksowo 
- remonty. Gracjana Tiece. (0-94) 
45-88-26.________________________

CHŁODZI A RKOZ AMR AŻ AR KI,
pralki. Słupsk 43-54-88.

CYKLINOWANIE, układanie, 
podłogi panelowe, parkiety. Kosza- 
lin, 40-54-96._________________

CYKLINOWANIE, panele. Koszalin, 
410-997.

CYKLINOWANIE. Koszalin, 
420-063.

CYKLINOWANIE, układanie. Kosza- 
lin, 41-41-30_____________________

CYKLINOWANIE, układanie. Kosza­
lin, 45-18-24.

CYKLINOWANIE, glazura. Koszalin, 
43-69-20.________________________

CZYSZCZENIE dywanów. 41 -25-82 
Koszalin._______________________

CZYSZCZENIE dywanów. Słupsk 
441-519.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
Karlino, 117-726._________________
CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin, 
43-11-44, 060175-1308.__________

CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin, 
402-645.
CZYSZCZENIE wnętrz samochodo- 
wych, dywanów. Koszalin, 42-64-54.

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, fu­
migacja, deratyzacja. Koszalin, 
404-754. ______________________

DRZWI dodatkowe, tapicerka, 
blacha, wodomierze. Koszalin, 
450-516. _______________

GLAZURA, gipsy, remonty. Solidnie. 
Koszalin, 185-044._________ ______

GLAZURA, remonty. Koszalin, 
411-616._____________________

GLAZURA, terakota, szpachlowa­
nie, malowanie, tapetowanie, regip- 
sy. Tanio. Koszalin, 415-883.______

GLAZURA, terakota, hydrauliczne. 
Koszalin, 43-52-77._______________

hydrauliczne, ogólnobudowla­
ne, raty. Szczecinek, (0966)488-54; 
466-10.

KSIĄŻKI podatkowe, ryczałt, VAT, 
kadry. Koszalin, 43-62-10.________
LODÓWKI, Koszalin, 45-79-16.

MAGNETOWIDY, komputery, napra­
wa inż. Wójcicki. Koszalin, 414-575, 
Fałata 15, ___________________

MALOWANIE, tapetowanie, gładzie 
gipsowe. VAT. Koszalin, 40-54-96.

MALOWANIE, tapetowanie, szpa- 
chlowanie. Koszalin, 413-292.

NADZORY, kosztorysowanie robót 
budowlanych. Koszalin, 402-522.

NAGROBKI - Polanów, plac Wolno­
ści 16, umowy od 4 kwietnia - każda 
sobota 10 - 12.30.

NAGROBKI. Stare Bielice 20, tel. 
163-378.

NAPRAWA - lodówki, zamrażarki. 
Koszalin, 420-583.________________

OCIEPLANIA. Koszalin, 42-34-70.

OGRODZENIA. KOSZALIN, 
0602-751-378.

OKNA drewniane, PCV, rolozasłony. 
Koszalin, 45-72-29.

OKNA, drzwi PCV, aluminium, pro­
dukcja „Trax". Koszalin, Morska 41,
41-48-26.________________________

OKNA - pcv, aluminium. Koszalin, 
46-23-93.

OKNA. PCV. Koszalin, 410-133.

PŁYTY kartonowo - gipsowe. Kosza- 
lin, 42-34-70._____________________

PRALKI, sprzęt domowy, urządze­
nia elektryczne. VAT. Koszalin, 
411-804, 0-602-690-610.________

PRALKI - naprawy domowe. Kosza- 
lin, 408-660._____________________

PRALKI. Koszalin, 42-21-47.

PRALNIA DYWANÓW. KOSZA­
LIN, 0602-751-378.

PRZEPROWADZKI. 0602-75-35-71.

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 
407-340.

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 
45-17-87._____________________

REKLAMY świetlne i inne na każ- 
dym podłożu. Koszalin, 408-424.

REKLAMY, wizytówki. Komplekso­
wa obsługa. „Panda” Koszalin, Zwy­
cięstwa 152, 45-67-84.____________

REMONTY mieszkań, kominki sztu- 
kateria. (094) 41-30-33._______ _

RTV magnetowidy, satelity - napra- 
wa - gwarancja. Koszalin, 402-572.

RTV naprawa, tanio. Koszalin, 
Kniewskiego, 45-46-32.

RTV naprawa. Koszalin, 40-51-77.

SPRZĘT satelitarny - naprawa. Ko- 
szalin, 43-08-22._________________

SPYCHACZ DT75. Koszalin, 
405-822.

STAR przyczepa, podwyższony. 
Koszalin, 405-822.

STOLARSKIE, regipsy. Koszalin,
40-44-59.________________________

TANI transport, mercedes 7 ton, 
plandeka. Koszalin, 45-27-08.

TANIO DRZWI - STOPNIE DĘ­
BOWE. KOSZALIN, 410-165 po 
16.

TANIO gładzie gipsowe. Koszalin, 
40-32-72 (17-18)._________________

TAPICERSTWO. Koszalin, 415-038, 
Chrzanowskiego 3.

TRANSPORT 1,5 t (2 osoby). Tel. 
090-347-499.

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
„Baltic Car” Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 42-24-64; Kołobrzeg, 421 -51, 
Strzelecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac 
Dąbrowskiego 6.
WYPOŻYCZALNIA samochodów 
Białogard, Grunwaldzka 50, 
(094-12) 34-59;0602110498 (24 
godz.).____________________
ŻALUZJE pionowe, poziome - pro­
ducent. Rolety. Koszalin, Grunwaldz- 
ka 6, 42-57-45.___________________
ŻALUZJE, tapicerki. Koszalin, 
403-276.________________________
ŻALUZJE, vertikale, rolety. Darłowo, 
(094)14-36-16.___________________
ŻALUZJE, verticale. Koszalin, 
43-20-67,_______________________
ŻALUZJE, verticale. Sprzedaż, 
montaż - VAT Koszalin, 43-48-45.
ŻALUZJE, verticale, rolety. Koszalin,
42-33-12.________________________

ŻALUZJE, verticale, rolety ze­
wnętrzne, tekstylne. VAT. Koszalin, 
45-75-97.

ŻALUZJE, VERTICALE (ROLE­
TY JUŻ OD 250). HURT - DE­
TAL. KOSZALIN, ZWYCIĘSTWA 
87 (W PODWÓRZU); 460-385 
PRODUCENT. PROMOCJA.

ŻALUZJE, werticale, VAT. Koszalin 
40-89-55.

LOKALE
! ! NORD czteropokojowe 76 m kw., 
ul. Spasowskiego, czteropokojowe 
72 m kw., ul. Jana Pawła II._______

! ! NORD Nieruchomości, Koszalin, 
Piłsudskiego 17, tel. 411-423.

! BIURO Wandom, Koszalin, Grun­
waldzka 8/10, 407-153. Działki - 
Chełmoniewo, Bielice. Poszukujemy 
mieszkań: sprzedaż, wynajem.

! KONTRAKT - Nieruchomości, 
Koszalin, Grunwaldzka tel./fax 
42-47-58. Sprzedaż: 1-, 2-, 3-, 4- 
pokojowe; działki: osiedle Buko­
we, Szczecińska, Wilkowo. Wyna- 
jem: 2-, 3-pokojowe.____________

I SZCZECINEK Pomorska Giełda 
Nieruchomości, Jeziorna 3, (0966) 
476-48. ________________________

„AD DRĄGOWSK!” Nieruchomo­
ści, Koszalin, Grunwaldzka 8/10 tel.
41-02-40. Działka budowlana, Sło- 
wienkowo - działka siedliskowa.

„AGIT” Nieruchomości, Szczecinek, 
Emilii Plater 25”A”, 481-97.________

.„FACTORIA” Giełda Nadbałtycka, 
Koszalin, tel. 411-902, 410-769. 1- 
pokojowe - Przylesie - 29 m - 42.000. 
4-pokojowe 76 m - 90.000. Poszuku­
jemy mieszkań do pilnej sprzedaży
- wynajmu. Obsługa sprzedających
- wynajmujących bezpłatna._______
„JASIŃSKI” Nieruchomości Piłsud­
skiego 28, Koszalin, 426-448, 420- 
888. Trzypokojowe z telefonem do 
wynajęcia. Dwupokojowe 54 m, 
73.000.__________________________

(WGN) Domy sprzedam: Koszalin, 
Sławoborze, Mielno, Osieki, Nowo- 
gardek, Ustronie Morskie, Świdwin, 
Przechlewo, Świeszyno.

(WGN) Kawalerkę sprzedam, Ko­
szalin.

(WGN) Trzypokojowe 73 tys. Sianów 
sprzedam, Koszalin, 46-21-03.

(WGN) Wrocławska Giełda Nieru­
chomości, Koszalin, Zwycięstwa 7, 
46-21-03, 090532-996. Kupno, 
sprzedaż, zamiana cały kraj. Kupimy 
jedno-, dwupokojowe.

2-POKOJOWE, umeblowane do 
wynajęcia na 6 miesięcy. Koszalin, 
454-923._________________________

@ DELTA - Nieruchomości. Ślicznie 
położone - siedlisko - las, jezioro - 
tanio sprzedam. Koszalin, 43-36-61, 
185-617,_________________________

ABELARD - Nieruchomości, Kosza- 
lin, Matejki 14, tel./fax 410-251.

DO wydzierżawienia lokale handlo­
we, biurowe centrum miasta. Biało- 
gard,.26-16, 45-95._______________

DO wydzierżawienia stołówka, 
kawiarnia nad morzem. Koszalin, 
(0-94) 403-460.__________________

DO wynajęcia 2 pokoje małżeństwu 
(może być z dzieckiem). Koszalin, 
436-129._________________________

DOM nowy w Konikowie sprzedam. 
Tel. (094)161-555.________________

DOM - kupię w Lęborku, może być 
do remontu lub nie dokończona 
budowa. Lębork (0-59)624-888 lub 
(0-59) 625-060 do 16-tej.

FIRMA sprzeda przy ul. Prze­
mysłowej nr 33 w Słupsku dzia­
łki wraz z obiektem. Wiado­
mość: tel. nr 414-421 wew. 12 
lub 42-23-93. '

KAWALERKA w nowoczesnym bu­
dynku w centrum Koszalina - 55.000 
zł. Zasiedlenie maj 1998 r. Sprzedaż: 
„SELFA”, Koszalin, Słowiańska 3,
42-25-18.________________________

KAWALERKA nie umeblowana do 
wynajęcia. Rosnowo 53.

KAWALERKA 26 m 43.000 IVp. Ko­
szalin, 42-45-93 (16.00-18.00).

KOMPLEKS magazynowo - biurowy 
z dostępem do rampy, dobry dojazd, 
powierzchnia od 1000 - 2000 m kw. 
do wydzierżawienia od zaraz. Ko- 
szalin, (094)42-54-11 wew. 211,

KUPIĘ lub wydzierżawię lokal pow. 
od 50 - 100 m kw pod sklep w cen- 
trum Koszalina. (0-94)45-19-92.

MIESZKANIE do wynajęcia. Kosza- 
lin, Spokojna 21._________

ODDAM w dzierżawę lokal o po­
wierzchni około 25 m kw. Koszalin, 
460-272._________________________

POMIESZCZENIA do wynajęcia z 
przeznaczeniem na: biura, gabinety. 
Karlino, ul. Koszalińska 87, tel. 
(094)11-71-51.___________________

POSZUKUJĘ mieszkania do wyna­
jęcia - opłaty miesięczne. (0-94) 
42-57-97.________________________

POSZUKUJĘ mieszkania do wyna­
jęcia 3-,4-pokojowego. Koszalin,
415-854._________________________

POSZUKUJĘ do wynajęcia 3-poko- 
jowego. Koszalin, 43-51-27.

POSZUKUJĘ na sezon placu pod 
kiosk w Mielnie. Koszalin, 40-55-12.

PPH „Budagros-Bis” Sp. zo.o. Ko­
szalin, Mieszka 124,42-73-05 posia­
da do wynajęcia pomieszczenia o 
pow. ok. 90 m kw. na działalność 
gospodarczą lub działalność handlo­
wą.

SIANÓW - sprzedam mieszkania 
własnościowe, 3-pokojowe pow. 67 
m w zabudowie szeregowej do na­
tychmiastowego zasiedlenia. Cena 
od 1000 zł/m. (0-94)185-536, 
0602134-671, 0602133995._______

SPRZEDAM obiekt handlowo-usłu­
gowy w budowie plus parking w cen­
trum. Chojnice, (0531)74-362.

SPRZEDAM sklep w Darłowie, (14) 
28-69.___________________________

WYDZIERŻAWIĘ sklep w centrum 
Kołobrzegu o pow. 80 m kw. Koło- 
brzeg, 35-22-282 w godz. 16-18.

WYDZIERŻAWIĘ pawilon usługowo 
- handlowy wolno stojący, pow. 130 
m2. Koszalin, Łużycka 44, 420-840; 
0601-63-55-00.

WYDZIERŻAWIĘ w Świeszynie k. 
Koszalina 4,77 ha ziemi rolniczej, w 
tym 1,59 ha łąki, 0,5 ha sadu oraz 
zabudowania gospodarcze. Kosza­
lin, 43-51-90 (8-16).

(WGN) Centrum Najmu i Zamiany 
Mieszkań. Koszalin, 46-21-03.

2- POKOJOWE własnościowe na
3- , 4-pokojowe lokatorskie. Kosza- 
lin, Zawadzkiego 14/3> po 16.

2- POKOJOWE własnościowe na
4- pokojowe lokatorskie. Koszalin,
45-40-44.________________________

3- POKOJOWE spółdzielcze na rów­
norzędne stare budownictwo. Ko- 
szalin K. Marksa 26/44.

MIESZKANIE dwupokojowe stare 
budownictwo na równorzędne zadłu­
żone. Koszalin, 43-53-39.

SOPOT 1-pokojowe na Koszalin. 
Koszalin, 416-041.

NAUKA
PRYWATNE POLICEALNE STUDIUM

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
tel. 45-43-95, 45-27-63 w. 261 

tel./fax 42-48-20, htto//pce.koszalin.tpnet.pl 
E-mail: sekret@pce.koszalin.tpnet.pl

Zaprasza do
2 let. Studium Policealnego:
/ administracja państwowa, / handlowiec, S 
finanse i rachunkowość, / ekonomika i orga­
nizacja przedsiębiorstw, / bankowość, / infor­
matyka, / hotelarstwo, / obsługa ruchu tury­
stycznego, / pracownik administracyjno-biu­
rowy - SEKRETARKA, / kosmetyczka;

2,5 let. Studium Policealnego:
/ fizjoterapia;

Rocznego i 1,5 Rocznego ra
Studium Policealnego: 1
/ Bezpieczeństwo i higiena pracy. có
Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej.

PRYWATNE TECHNIKUM 
EKONOMICZNO-HOTELARSKIE 

PO SZKOLE PODSTAWOWEJ 
I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
tel. 45-43-95, 45-27-63 w. 261 

tel./fax 42-48-20, htto//pce.koszalin.tpnet.pl 
E-mail: sekiet@pce.koszalin.tpnet.pl

Zaprasza do 
5 let. Technikum
✓ hotelarstwo

4 let. Technikum
•/ administracja państwowa,
S finanse i rachunkowość, “
✓ bankowość, §
/ ekonomika i organizacja przedsiębiorstw, ^ 
/ handlowiec CJ

4 let. Liceum Ogólnokształcącego
/ profil ogólny
Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej

! MATEMATYKA, polski. Koszalin, 
0602189578._____________________

ANGIELSKI. Koszalin, 40-50-48.

ANGIELSKI. Koszalin, 43-21-54.

DOSKONALENIE - nauka jazdy. 
Koszalin, 414-601.

KURSY komputerowe: Word, Excel, 
CorelDraw, Turbo Pascal. Koszalin, 
icMax, 407-407.

KURSY: komputerowe, księgowość 
komputerowa, okresowe BHP dla 
pracodawców i kadry kierowniczej, 
pomiary do 1 KW. NOT Koszalin, 
45-43-67.________________________

NIEMIECKI - matura, egzaminy. Su- 
perintensywny kurs w Koszalinie 
codziennie 1,5 godz. 5 tygodni, po­
czątek 25 marca, germanistka. Ko- 
łobrzeg, 35-214-49._______________

NIEMIECKI - codziennie 3 godziny, 
w Koszalinie od 25 III do 29 IV, pro­
wadzi germanistka, tłumacz przysię- 
gły. Kołobrzeg, 35-214-49.________

OBSŁUGA komputera dla początku­
jących! Centrum Kształcenia Poltim- 
Nordost Koszalin 404-717________
OŚRODEK Kursów Ekonomicznych, 
Koszalin, 435-207. Kurs: samodziel­
ny księgowy. Kadry. Ćwiczenia w 
księgowości.
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PRAWO jazdy „Wiraż”. 090- 
532-405, (0-94) 420-469.

i—n.i.i..■>..iiiii
„EUROMED” zatrudni panią do 
prowadzenia sekretariatu ze znajo­
mością j. angielskiego. Tel. (094) 
189-213 (8-15).

„STANLEY” - SYSTEM ZABU­
DOWY WNĘK POSZUKUJE 
CHĘTNYCH DO WSPÓŁPRACY
Z TERENU KOŁOBRZEGU, 
KOSZALIN, (094) 427-851
WEW. 205.

ABSOLWENTKA liceum ekono­
micznego podejmie pracę. Koszalin, 
188-867.

AMPLICO Life w związku z otwar­
ciem biura szkoli agentów ubezpie­
czeniowych i kierowników. Chętnych 
ze Szczecinka, okolic zapraszamy 
na spotkanie 19 marca, godz. 17 do 
Szczecineckiego Domu Kultury, ul. 9 
Maja 12.

BEZROBOTNI! Pracodawcy czeka­
ją. Tylko 6 miejsc. Bezpłatne szkole­
nie grafiki komputerowej. Wykszta­
łcenie minimum średnie, zdolności 
plastyczne. Nabór codziennie o 
godz. 12.00 do 20.03.98. Sala Wy­
kładowa Szkoły Profesjonalnego 
Marketingu, Słupsk, Bema 10.

CHAŁUPNICTWO 0-700-71-195.

DOCHODOWA praca. 0700-71-477.

FIRMA zatrudni anglistów (ew. po 
college’u ) do nauczania języka an­
gielskiego w pobliżu Koszalina. Sa­
mochód nie wymagany. Atrakcyjne 
warunki płacowe. Tel. 0601790630 
po 19.
GŁÓWNA księgowa podejmie pra­
cę. Koszalin, 43-69-18.

LUDZI do ciężkiej pracy z samo­
chodem. Słupsk 429-915, Koszalin 
41-21-91.

MAŁE firmy, kadry, rozliczenia po­
prowadzę. Sianów, 186-280.

MECHANIKA do konserwacji ma­
szyn (wtryskarek) zatrudnię. Kosza­
lin, 42-51-95.
OŚRODEK wczasowy „Naftowiec” 
w Dźwirzynie zatrudni: szefa kuch­
ni z możliwością stałega zatrudnie­
nia o 10-letnim stażu; kucharzy 5 
lat stażu pracy; 2 recepcjonistki 5 
lat stażu pracy ze znajomością jed­
nego języka zachodniego. (0-94) 
35-85-421.

POTRZEBNY kierowca z samocho­
dem, paszportem. Koszalin, 458-599 
(10-16).

PRACA dla inkasentów parkingo­
wych. Koszalin, Grunwaldzka 20.

PRACA w ubezpieczeniach. Kosza­
lin, 42-53-34 (sekretarka), 42-30-08 
wew. 28, 0-601-739-564.

PRACA. (094) 462-052.

PRZEDSIĘBIORSTWO Budowlane 
„KUNCER” zatrudni kierownika bu­
dowy. Koszalin, 42-20-76 wew. 36.

STUDENT- prawo jazdy (wyjątkowo 
z samochodem) poszukuje pracy. 
Karlino, 117-000.

TYGODNIOWO 300 zł. Koszalin, 
46-20-52.

ZATRUDNIĘ ELEKTROME­
CHANIKA SAMOCHODOWEGO
Z PRAKTYKĄ - NOWO OTWAR­
TY SERWIS HONDY - Z WAŻNĄ 
GRUPĄ INWALIDZKĄ. KOSZA­
LIN, 40-45-42; 090-275-800.

RADIO KOSZALIN PROPONUJE
\

W Studiu Kontakt - w czwartek, 19 marca, odbędziemy wędrówkę szla­
kiem dzieciństwa i młodości Adama Mickiewicza.
Zaczniemy od Zaosia, gdzie urodził się Wieszcz, a gdzie dzisiaj w dużym 
tempie rekonstruowany jest dworek, w którym już jesienią odbędzie się mię­
dzynarodowy festiwal poezji. Odwiedzimy Nowogródek i dom Mickiewiczów, 
pełniący dziś rolę muzeum, w którym oprócz portretów, mebli, książek i ceramiki zobaczyć 
można oryginalne XIX-wieczne cymbały.
Będziemy nad Switezią, która naprawdę jest

,,w wielkiego kształcie obwodu 
Gęstą po bokach puszczą oczernioną 
A gładka jak szyba lodu”.

Zobaczymy, co ostało się po tuhanowickim dworze, gdzie zrodziła się wielka, choć niespeł­
niona miłość poety do Maryli Wereszczakówny.
Wędrówkę zakończymy w tym miejscu, w którym „Gustaw umarł [...] narodził się Konrad”, 
czyli w wileńskim klasztorze Bazylianów.

BB-163

mailto:sekret@pce.koszalin.tpnet.pl
mailto:sekiet@pce.koszalin.tpnet.pl
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Budki musza zniknąć do końca marca

Awantura z kwiatami
Cztery budki z kwiatami u wyiotu al. Wojska Polskiego w Słup­

sku, w pobliżu tzw. szaszłyka, stoją już 45 lat. Na tej okrągłej 
rocznicy ich byt w tym miejscu się zakończy. Decyzją Zarządu 
Miasta mają się przenieść na środek alei przy skrzyżowaniu z 
ul. Mickiewicza. Powód? Budki zasłaniają okna właścicielowi 
cukierni „Muszelka”.
- Nigdzie się nie przeniesiemy! błocka, właścicielka kwiatowe- 

Ja tutaj stoję już 27 lat! Chyba że go stoiska.
zostanę siłą zmuszona. Nie po- Kwiaciarki mają podpisaną umo- 
wiedziano nam o przyczynach de- wę ze słupskim ratuszem o wyko- 
cyzji, tylko wręczono nakaz prze- rzystanie pasa drogowego przy al. 
nosin - oburza się Alina Po- Wojska Polskiego do końca roku.

Według Jerzego Wandzia, wice­
prezydenta miasta Słupska, umo­
wa nie jest zobowiązująca, jeżeli 
chodzi o miejsce, a zainteresowane 
otrzymały propozycję przenosin.
- Mam zasłonięte okna już od kil­

ku lat - tłumaczy Ireneusz Do­
magała, właściciel cukierni „Mu­
szelka” i części kamienicy. - Za­
wsze to traktowałem pobłażliwie. 
Teraz chcę rozbudować sklep i wsta­
wić duże witryny, budki będą je za­
słaniać. I. Domagała ma zgodę wo­

jewódzkiego konserwa­
tora zabytków na zmia­
nę elewacji kamienicy. 
- Chce poprawić wy­
gląd estetyczny miasta 
i nie można mu w tym 
przeszkadzać, a kwia­
ciarki otrzymały do­
godną lokalizację zale­
dwie 20 metrów dalej - 
dodaje wiceprezydent 
Wandzel.
- Tam wszystkie kwia­

ty słońce wypali. Pracu­
jemy tu od rana do wie­
czora, to miejsce jest już 
wizytówką Słupska i 
nagle wyrzucają nas na 
zmarnowanie - argu­
mentuje A. Pobłocka.

I. Domagała chce rozpo­
cząć remont już w kwiet­
niu, do tego czasu budki 
muszą zniknąć, (kow)

Po dwóch wiekach przerwy powstaje w Łebie pierwsza jednostka pływa­
jąca. Prototyp kutra rybackiego o wstępnej nazwie KR-12 buduje załoga 
Stoczni „Gryf”. Autorem projektu jest prof. Józef Krępa z Gdańska, (bart)

Fot. Bartosz Arszyński

Emeryci aktywni
Z inicjatywy lekarza Macieja Pasieki, przewodniczącego słup­

skiego oddziału Izby Lekarskiej, powstaje w mieście Specjali­
styczna Poradnia Konsultacyjna. Będzie miała swoją siedzibę 
w spółdzielni lekarskiej „Karina”.

Miejski Dom Kultury w Łebie 
organizuje konkurs na najładniej­
szy, świąteczny stroik. Prace nale­
ży oddawać do końca marca. Stro­
iki mogą być wykonane z dowol­
nych materiałów, a ich autorzy po­
dzieleni zostaną na trzy kategorie 
wiekowe: dzieci przedszkolne, z 
klas I-III i klas IV-VIII.
- Wszystkie prace zostaną ocenio­

ne przez specjalną komisję złożoną 
z plastyków. Najlepsze stroiki na­
grodzimy niespodziankami ufun­
dowanymi przez sponsorów - usły­
szeliśmy w MD.K-U. (paw)

Sygnaliści, 
do rogów!

Już po raz siódmy Zarząd Woje­
wódzki PZŁ w Słupsku, Rada Gmi­
ny Przechlewo i Koło Łowieckie 
Głuszec są organizatorami Krajo­
wego Przeglądu Sygnałów, Wiersza 
i Piosenki Myśliwskiej im. Rafała 
Minicha. Tegoroczna edycja odbę­
dzie się 24 i 25 kwietnia w Prze­
chlewie.

Repertuar sygnałów, dla solistów 
i zespołów, ustalono według tzw. 
klasyfikacji tucholskiej. Sygnaliści 
wystąpią w pięciu klasach, grając 
obowiązkowo „Koniec polowania”, 
„Dzik na rozkładzie” i „Powitanie”. 
Miejscem przeglądu będzie trady­
cyjnie restauracja „Fregata”.

Zgłoszenia do udziału w konkur­
sie można nadsyłać do 15 kwietnia 
pod adresem: Koło Łowieckie Głu­
szec, 77 - 320 Przechlewo, ul. 
Młyńska 18. Szczegółowych infor­
macji udzielają organizatorzy 
pod numerami telefonów: (0-597) 
34-391 i 34-491. (JG)

- Niedawno uczestniczyłem w 
spotkaniu z ponad dwudziestoma 
lekarzami, którzy przeszli na eme­
rytury. Było miło, ale trochę smut­
no - mówi Maciej Pasieka. - Nasi 
koledzy, odchodząc z pracy, tracą 
kontakt ze środowiskiem, ich wielo­
letnie doświadczenie i wiedza nie są 
wykorzystywane. Postanowiliśmy 
pomóc im w powrocie do zawodowej 
aktywności.

Izba Lekarska pomaga leka- 
rzom-emerytom w zorganizowa­

niu gabinetów. Już teraz wiadomo, 
że spółdzielnia udostępni je na 
preferencyjnych warunkach, albo­
wiem i tak w godzinach przedpo­
łudniowych nie są wykorzystywa­
ne. Maciej Pasieka wysłał do 
wszystkich emerytów listy z zapy­
taniem, czy chcą powrócić do czyn­
nej działalności i dyżurować w 
nowej poradni. Jedna trzecia wy­
raziła chęć. Poradnia rozpocznie 
działalność najprawdopodobniej 1 
kwietnia. (LL)

Kolejna kradzież w lęborskiej stacji PKP

Z kilku wagonów kolejowych, sto­
jących na stacji w Lęborku, zniknę- 
ło^ponad 800 aluminiowych pła­
skowników z półek na bagaże! 
Przypomnijmy, że niedawno zło­
dzieje ukradli szyny z nieczynnej 
trasy Lębork-Choczewo.

Jak twierdzą kolejarze, metalo­
wy sprzęt, który skradziono, naj­
prawdopodobniej za kilka dni tra­
fi do lokalnych składnic złomu. 
- Przypuszczam, że kradzieży alu­
miniowych prętów dokonano, gdy 
wagony stały na bocznicy. Teraz 
pojadą... do remontu w gdyńskiej 
wagonowni - powiedział Tadeusz 
Jóskowski, zawiadowca stacji 
PKP w Lęborku.

Policjanci uważają, że ostatnie,

coraz częstsze kradzieże na kolei, 
to wynik braku należytej kontro­
li ze strony służb kolejowych. - W 
Lęborku zlikwidowano posteru­
nek SOK-u, a Straż Miejska i na­
sze służby nie zawsze na czas 
mogą skutecznie zapobiegać ta­
kim przypadkom. Większość z kra­
dzionych rzeczy odnajdujemy póź­
niej w skupach złomu. Chociażby 
te szyny, które znaleźliśmy w No­
wej Wsi Lęborskiej. Wobec właści­
ciela składu złomu wszczęto do­
chodzenie, wystąpiliśmy też do 
właściwego urzędu o cofnięcie po­
zwolenia na prowadzenie działal­
ności gospodarczej - poinformo­
wał nas oficer z KRP w Lęborku.

(paw)

INFORMATOR
TELEFONY

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 
Straż Pożarna, 997 - Policja, Straż 
Miejska, tel. 433-217, 991 - Pogotowie 
Energetyczne, 992 - Pogotowie Ga­
zownicze, 994 - Pogotowie Wodocią­
gowo-kanalizacyjne, 993 - Pogotowie 
Ciepłownicze, 913 - Biuro Numerów, 
933 - pociągi przyjeżdżające do Słup­
ska, 934 - pociągi odjeżdżające ze Słup­
ska, Pomoc drogowa całodobowa, tel. 
427-940, Alkoholowy Telefon Zaufa­
nia, Słupsk, tel. 424-278, wtorki i czwart­
ki, w godz. 16-20, Alkoholowy telefon 
zaufania, Słupsk, tel.414-605, Poradnia 
dla uzależnionych Słupsk, tel. 427-432 
(pon., wtorki, czwartki w godz. 10-16). In­
formacje o AIDS, tel. 958, Poradnia 
Specjalistyczna Słupsk, tel. 428-035 
czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. 15-20 (sob.-niedz. w godz. 9-19). 
Telefoniczny Bank Informacji Gospo­
darczej „Ataner” Słupsk, tel. 423-060 
w godz. 8-20. Prywatna Pomoc Dora­
źna Koszalin 411-049 (całodobowa), le­
karz, laboratorium, zabiegi.

SŁAWNO: Pomoc drogowa całodo­
bowa 35-85.

LĘBORK: Delikatesy „Zodiak” za­
praszają codziennie od poniedziałku do 
soboty, czynne całodobowo, w niedzie­
lę 8-24. Postój taksówek: przy dworcu 
PKP, tel. 624-838, przy placu Pokoju, 
tel. 622-824 (czynne całą dobę).

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - „Mariacka", ul. Jagiełły, 

tel. 429-803 - całodobowo.
BYTÓW - „Medicus”, ul. Lęborska, 

tel.26-56.
CZŁUCHÓW - „Oberland”, ul. Dłu­

gosza.
USTKA - „Herba Vitae”, ul. Grun­

waldzka, tel. 147-048.
LĘBORK - „Bluszowa”, ul. Czołgi­

stów, tel. 62-17-05.
MIASTKO - „Pod Lipami”, ul. Dwor­

cowa, tel. 22-56.
SŁAWNO - „Remedium”, ul. Miel- 

czarskiego, tel. 79-92.
KINA

SŁUPSK: Milenium - „Adwokat 
diabła”, USA, godz. 17; ’’Titanic”, USA, 
godz. 19.30.

USTKA: Delfin - „Młode wilki 1/2", 
poi., godz. 16.30 i 19.

CZŁUCHÓW: Uciecha - „Młode 
wilki 1/2", poi., godz. 16.30 i 19.

SŁAWNO: Sława - „G. I. Jane'"', 
USA, godz. 17.30 i 20.

MIASTKO: Grażyna - „Młode wil­
ki 1/2", poi., godz. 17 i 19.

BYTÓW: Albatros - „Spiceworld", 
USA, godz. 17; „Historie miłosne", 
USA, godz. 19.

Jeszcze nie koniec zimy. W składzie opałowym przy ul. Grunwaldzkiej w 
Słupsku nie brakuje węgla, koksu, ale brakuje... klientów.

Fot. Bartosz Arszyński

: KU i :: 
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RFN zmiana

NBP średni 1,8920 ■0,0020

PKO skup 1,8573 •0,0074
KOSZALIN sprzedaż 1,9331 ■0,0078

PKO skup 1,8573 ■0,0074
SŁUPSK sprzedaż 1,9331 ■0,0078

KANTOR skup 1,8500 +0,02
KOSZALIN sprzedaż 1,9300 +0,02

KANTOR skup 1,8500 —

SŁUPSK sprzedaż 1,9100 . . .

dolar
USA zmiana

NBP średni 3,4460 •0,0140

PKO skup 3,3741 -0,0216
KOSZALIN sprzedaż 3,5119 ■0,0224

PKO skup 3,3741 ■0,0216
SŁUPSK sprzedaż 3,5119 ■0,0224
KANTOR skup 3,3800 +0,03

KOSZALIN sprzedaż 3,5200 +0,07
KANTOR skup 3,3800 —

SŁUPSK sprzedaż 3,4600 —

Kto wie najwięcej?
Miejska Biblioteka Publiczna w 

Człuchowie i Towarzystwo Miłośni­
ków Ziemi Człuchowskiej są orga­
nizatorami turnieju wiedzy o histo­
rii i dziejach współczesnych mia­
sta. Imprezę przygotowano z oka­
zji tegorocznego jubileuszu 650-le- 
cia Człuchowa.

W finale zmierzą się 3-osobowe 
zespoły wyłonione w eliminacjach 
przeprowadzonych w szkołach 
średnich i 6-osobowe z placówek 
podstawowych. Pierwszy finał za­
planowano na 15 kwietnia, drugi - 
na 13 maja. Uczestników turnieju 
obowiązuje posiadanie wiadomo­
ści, między innymi, z monografii K. 
Kościńskiego „Człuchów obrazek 
historyczno-statystyczny”, „Szki­
ców Człuchowskich” i kartoteki 
regionalnej miasta, którą prowadzi 
biblioteka. (JG)

17.15 Obserwator, 17.30 Dusty, ode. 10 
- bajka, 17.55 „BOBOK” - wydarzenie ar­
tystyczne 1997 r., 18.25 Amerykańska 
odyseja kosmiczna, ode. 13, pop.-nauk., 
19.00 Gość STK - powt., 19.20 40-latek, 
ode. 18 - komedia, 20.20 Czytając, cz. 
11,20.45 Obserwator - powt., 21.00 Ży­
cie jak loteria, ode. 20 - obyczajowy.

Usłyszą ryk silników
Nie lada gratkę szykują człu- 

chowskim miłośnikom sportów 
motorowych włoski przedsiębiorca 
Pietro Mollo i miejscowy Auto 
Moto Klub. Po kilkunastu latach 
znowu ożyje tor motokrosowy przy 
ulicy Kamiennej. Na 14 czerwca 
zaplanowano na nim zawody w 
międzynarodowej obsadzie.

Imprezę sfinansuje Pietro Mollo, 
właściciel Prometu i Despro. Jego 
człuchowska firma, podobnie jak 
Sito pod Turynem, zajmuje się pro­
dukcją tłumików do jednośladów. 
Włoch jest pasjonatem motokrosu. 
Już w latach pięćdziesiątych zaj­
mował się serwisem sportowych 
motocykli, a w piwnicach swojego 
domu w Monticello d’Alba ma uni­

kalną kolekcję ponad stu dwókoło- 
wych pojazdów.
- Zawody motokrosowe będą jed­

ną z imprez obchodów jubileuszu 
650-lecia miasta. Jeszcze w tym 
miesiącu fachowcy z Więcborka 
przystąpią do przygotowywania 
toru przy Kamiennej - poinformo­
wał burmistrz Aleksander Sugier.

W latach sześdziesiątych zmaga­
nia motokrosowców gromadziły na 
człuchowskim torze tysiące wi­
dzów. Uchodził on wówczas za je­
den z najatrakcyjniejszych w kra­
ju. Wielu mieszkańcom Człuchowa 
takie nazwiska jak Salach, Tur- 
chan czy Kaszuba, kojarzą się do 
dziś z sukcesami miejscowych kie­
rowców. (JG)
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DZIEŃ TARGOWY
Słupskie bazary przywitały wczo­

raj nielicznych klientów deszczem.
- Wszystko wróciło do normy. Czy­
li my stoimy z towarem na sprze­
daż, a klienci z rzadka coś kupują
- mówią sprzedawcy z targowiska 
przy ul. Banacha i ze zniecierpli­
wieniem czekają na przedświątecz­
ne zakupy.

W stoiskach owocowo-warzyw­
nych, gdzie już tradycyjnie jest 
najwięcej kupujących, ceny tylko 
niektórych towarów uległy zmia­
nie. Kilogram jabłek, w zależności 
od gatunku, kosztuje 1,40-1,90 zł, 
gruszek - 4,90-5,90 zł. Za kilo­
gram owoców cytrusowych klient 
musi zapłacić: za cytryny i poma­
rańcze - 3,80 zł, za mandarynki - 
4,20- 4,90 zł, za grejpfruty - 4,20 
zł. Banany w cenie 2,80-3 zł za kg. 
Owce kiwi można kupić na sztuki 
i kosztują 50-70 gr. Kilogram wi­
nogron kosztuje 12-14 złotych.

Za ziemniaki trzeba zapłacić 50 
gr za kg, kilogram marchwi w ce­
nie 1,20 zł. Podrożała cebula czer­
wona i kosztuje obecnie 2,90 zł za 
kg, biała - 2,80 zł. Za kapustę bia­
łą trzeba zapłacić 70 gr za kg, czer­
woną - 1,40 zł. Kilogram pomido­
rów osiągalny jest w cenie 7-7,50

zł, ogórków - 7,50-8 zł. Pęczek 
rzodkiewki kosztuje 2-2,50 zł. 
Rzodkiew biała w cenie 3,50 zł za 
kg. Kilogram papryki zielonej kosz­
tuje 9,70 zł, czerwonej - 11,50 zł. Za 
kg pieczarek sprzedawcy żądają 
5,30 złotych.

Nie zmieniły się ceny mięs i wę­
dlin. Kilogram wołowiny kosztuje 
7,50-10 zł, łopatki - 9 zł, karków- 
ki - 10 zł. Za schab bez kości trze­
ba zapłacić - 14,90- 15 zł za kg, z 
kością - 11,90-12 zł. Polędwica w 
cenie 17 zł za kg. Kilogram kiełba­
sy jarmarcznej kosztuje 7 zł, jałow­
cowej - 11,50 zł, żywieckiej - 12 zł. 
Myśliwska w cenie 15,50-16-50 zł 
za kg, krakowska podsuszana - 
18,50 zł. Za kiełbasę tatrzańską 
sprzedawcy żądają 9,50 zł za kg, za 
łososiową - 10 złotych.

Nieznacznie uległy zmianie ceny 
oferowanego drobiu. Kilogram kur­
czaka kosztuje 5,40-5,50 zł. Za ki­
logram piersi trzeba zapłacić 12 zł, 
udek 7,80 zł, skrzydełek - 6,50 zł. 
Porcje rosołowe w cenie 2,40-2,60 
zł. Serca kosztują 6,50 zł za kg, 
żołądki i wątróbki - 7,50-7,60 zł. 
Kurze łapki w cenie 1,20 zł za kg. 
Za jajka klienci muszą zapłacić 
28-38 gr za sztukę, (pio)
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